
 
 
 

С К УПШТ ИН А Г РА Д А ВАЉ ЕВА  
___________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  

О БУЏЕТУ ГРА ДА ВАЉЕВА ЗА 202 4 .  ГОДИНУ -  

Д Р У Г И  Р Е Б А Л А Н С  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ВА Љ Е ВО ,  2 0 2 4 .  Г О Д И Н Е  

 
 
 
 
 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 2 

 
На основу члана 47. и члана 63. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исп., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 32. став 1, тачка 2. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007, 83/2014 - 
др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др.закон) и члана 37. Статута 
града Ваљева ("Службени гласник града Ваљева", број 5/2019), Скупштина града 
Ваљева на седници одржаној дана _______ 2024. године, донела је 

 
 
 

О Д Л У К У  

О  И З М Е Н А М А  И  Д О П У Н А М А  
О Д Л У К Е  O  Б У Џ Е Т У  Г Р А Д А  В А Љ Е В А  

З А  2 0 2 4 .  Г О Д И Н У - Д Р У Г И  Р Е Б А Л А Н С  

 
 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града Ваљева'', 
број 13/2023 и 5/2024), члан 1. мења се и гласи: 
''Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Ваљева за 2024. годину (у 
даљем тексту: буџет), састоје се од: 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 3 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 

укупна јавна 
средства у 
динарима             
ПЛАН 2024 

Економска 
класификација 

укупна јавна 
средства у 
динарима                     

II РЕБАЛАНС 2024 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по 
основу продаје нефинансијске имовине 

7 + 8 5.698.990.010 7 + 8 5.712.900.996 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 

4 + 5 5.757.332.121 4 + 5 5.771.243.107 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -58.342.111 (7+8) - (4+5) -58.342.111 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(у циљу спровођења јавних политика) 
категорија 62 

62  62  

5. 
Примања од продаје финансијске 
имовине (категорија 92 осим 9211, 9221, 
9219, 9227, 9228) 

92  92  

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5)+(92 - 62) -58.342.111 (7+8) - (4+5)+(92 - 62) -58.342.111 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    

1. Примања од задуживања 91  91  

2. 
Примања од продаје финансијске 
имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 
9228) 

92  92  

3. 
Неутрошена средства из претходних 
година 

3 213.342.111 3 213.342.111 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине 
која није у циљу спровођења јавних 
политика (део 62) 

6211  6211  

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 155.000.000 61 155.000.000 

B. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) 58.342.111 (91+92+3) - (61+6211) 58.342.111 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 4 

 
Члан 2. 

                                                                    
Члан 3. мења се и гласи : 
''Издаци за капиталне пројекте који су планирани за буџетску 2024. годину и наредне 
две године приказују се у табели која следи:



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 5 

 

Р
е

д
н

и
 б

р
о

ј 
 

НАЗИВ ПРОЈЕКТА 
ГОДИНА 

ПОЧЕТКА 
ФИНАНСИРАЊА 

ГОДИНА 
ЗАВРШЕТКА 

ФИНАНСИРАЊА 

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПРОЈЕКТА ВРЕДНОСТ ПО ГОДИНАМА 

ИЗ БУЏЕТА 
ОСТАЛИ 
ИЗВОРИ 

УКУПНО 2024 2025 2026 

1. 
Изградња водоводне 
мреже у Попучкама 

2024 2024 7.500.000,00   7.500.000,00 7.500.000,00  
  

2. 
Реконструкција 
Сувоборске улице 

2024 2024 45.000.000,00 249.000.000,00  294.000.000,00 125.000.000,00 169.000.000,00 

  

3. 

Изградња кишне и 
фекалне 
канализационе 
мреже(Изградња кишне 
канализације у улици 
Колубарској – I фаза) 

2023 2024 11.350.665,60   11.350.665,60 1.201236,22 

   

4. 

Изградња улица у 
Привредној зони (Нова 
1, Нова 2, Нова 3) бус 
стајалишта и паркингa 

2023 2024 308.704.420,56   308.704.420,56 29.680.021,68 

   

5. 
Реконструкција 
паркинга код Храма 

2024 2024 0,00 
  

0,00 0,00 
   

6. 
Изградња црпне 
станице Бујачић 

2024 2024 4.585.000,00   4.585.000,00 4.585.000,00 
  

7. 

Изградња интерне 
саобраћајнице у 
комплексу новог 
обданишта 

2024 2024 14.320.000,00   14.320.000,00 14.320.000,00 

   

8. 

Изградња објекта за 
социјално становање у 
оквиру пројекта ''Мој 
нови дом - побољшање 
стамбене подршке и 
бољи услови живота у 
граду Ваљеву'' 

2022 2024 28.337.472,65 107.505.709,98 135.843.182,63 28.792.757,08 

  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 6 

Р
е

д
н

и
 б

р
о

ј 
 

НАЗИВ ПРОЈЕКТА 
ГОДИНА 

ПОЧЕТКА 
ФИНАНСИРАЊА 

ГОДИНА 
ЗАВРШЕТКА 

ФИНАНСИРАЊА 

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПРОЈЕКТА ВРЕДНОСТ ПО ГОДИНАМА 

ИЗ БУЏЕТА 
ОСТАЛИ 
ИЗВОРИ 

УКУПНО 2024 2025 2026 

9. 

Израда пројекта 
реконструкције објекта 
Опште болнице 
Ваљево - I фаза 

2024 2024 45.000.000,00   45.000.000,00 45.000.000,00 

  

10. 

Доградња и 
реконструкција са 
променом намене 
старог објекта ОШ 
"Милован Глишић" у 
комбиновану дечију 
установу 

2022 2024 316.583.480,70   316.583.480,70 34.200.000,00  

 

11. 

Пројектна 
документација и 
капитално одржавање 
зграде Штедионице на 
Тргу Десанке 
Максимовић 

2024 2025 95.000.000,00   95.000.000,00 10.000.000,00 85.000.000,00 

 

УКУПНО: 876.381.039,51 356.505.709,98 1.232.886.749,49 300.279.014,98 254.000.000,00 0,00 

 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 7 

 
Члан 3. 

                                                                    
Члан 4. мења се и гласи : 
''Укупни приходи и примања буџета, као и приходи из осталих извора планирају се у 
следећим износима, и то: 
 
 

 

 

 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 8 

Класа/Ка
тегорија/

Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

БУЏЕТ 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

БУЏЕТ II РЕБАЛАНС 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА                             

II РЕБАЛАНС 2024 Средства из буџета 
Средства из 

осталих извора 
Средства из буџета 

Средства из 
осталих извора 

300000  
Пренета средства из претходне 
године 

             
217.613.000,00       

58.470.000,00           276.083.000,00       
             

176.431.483,31       
36.910.627,88           213.342.111,19       

700000  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  
          

5,253,740,858.36       
      

233,449,151.74       
       5,487,190,010.10       

          
5,277,246,516.69       

220,954,479.10       5,498,200,995.79       

710000  ПОРЕЗИ 
          

3,994,503,000.00       
        3,994,503,000.00       

          
4,016,460,500.00       

        4,016,460,500.00       

711000  
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

          
3,087,110,000.00       

        3,087,110,000.00       
          

3,087,490,000.00       
        3,087,490,000.00       

 711111 Порез на зараде 
          

2,578,700,000.00       
        2,578,700,000.00       

          
2,578,700,000.00       

        2,578,700,000.00       

 711121 

Порез на приходе од самосталних 
делатности  који се плаћа према 
стварно оствареном приходу, по 
решењу Пореске управе 

                 
1,000,000.00       

               1,000,000.00       
                 

1,170,000.00       
               1,170,000.00       

 711122 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

             
140,000,000.00       

           140,000,000.00       
             

140,000,000.00       
           140,000,000.00       

 711123 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

             
222,000,000.00       

           222,000,000.00       
             

222,000,000.00       
           222,000,000.00       

 711145 

Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу 
Пореске управе  

                 
2,300,000.00       

               2,300,000.00       
                 

2,500,000.00       
               2,500,000.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 9 

Класа/Ка
тегорија/

Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

БУЏЕТ 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

БУЏЕТ II РЕБАЛАНС 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА                             

II РЕБАЛАНС 2024 Средства из буџета 
Средства из 

осталих извора 
Средства из буџета 

Средства из 
осталих извора 

 711146 
Порез на приход од пољопривреде 
и шумарства, по решењу Пореске 
управе 

                      
10,000.00       

                    10,000.00       
                      

20,000.00       
                    20,000.00       

 711147 Порез на земљиште 
                    

100,000.00       
                  100,000.00       

                    
100,000.00       

                  100,000.00       

 711191 Порез на остале приходе 
             

135,000,000.00       
           135,000,000.00       

             
135,000,000.00       

           135,000,000.00       

 711193 
Порез на приходе спортиста и 
спортских стручњака 

                 
8,000,000.00       

               8,000,000.00       
                 

8,000,000.00       
               8,000,000.00       

713000  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 
             

703,000,000.00       
           703,000,000.00       

             
703,000,000.00       

           703,000,000.00       

 713121 
Порез на имовину обвезника који не 
воде пословне књиге 

             
300,000,000.00       

           300,000,000.00       
             

300,000,000.00       
           300,000,000.00       

 713122 
Порез на имовину обвезника који 
воде пословне књиге 

             
180,000,000.00       

           180,000,000.00       
             

180,000,000.00       
           180,000,000.00       

 713311 
Порез на наслеђе и поклон, по 
решењу Пореске управе 

               
30,000,000.00       

             30,000,000.00       
               

30,000,000.00       
             30,000,000.00       

 713421 
Порез на пренос апсолутних права 
на непокретности, по решењу 
Пореске управе 

             
137,000,000.00       

           137,000,000.00       
             

137,000,000.00       
           137,000,000.00       

 713423 

Порез на пренос апсолутних права 
на моторним возилима, пловилима 
и ваздухопловима, по решењу 
Пореске управе         

                 
6,000,000.00       

               6,000,000.00       
                 

6,000,000.00       
               6,000,000.00       

 713427 
Порез на пренос апсолутних права 
на употребљаваним моторним 
возилима 

               
50,000,000.00       

             50,000,000.00       
               

50,000,000.00       
             50,000,000.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 10 

Класа/Ка
тегорија/

Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

БУЏЕТ 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

БУЏЕТ II РЕБАЛАНС 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА                             

II РЕБАЛАНС 2024 Средства из буџета 
Средства из 

осталих извора 
Средства из буџета 

Средства из 
осталих извора 

714000  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 
             

153,393,000.00       
           153,393,000.00       

             
171,965,000.00       

           171,965,000.00       

 714421 

Комунална такса за држање 
музичких уређаја и приређивање 
музичког програма у угоститељским 
објектима 

                    
190,000.00       

                   190,000.00       
                    

190,000.00       
                   190,000.00       

 714431 

Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван 
пословног простора на објектима и 
просторима који припадају јединици 
локалне самоуправе (коловози, 
тротоари, зелене површине, 
бандере и сл.) 

                      
10,000.00       

                     10,000.00       
                      

60,000.00       
                     60,000.00       

 714513 

Комунална такса за држање 
моторних друмских и прикључних 
возила, осим пољопривредних 
возила и машина 

               
85,000,000.00       

              85,000,000.00       
             

100,000,000.00       
            100,000,000.00       

 714543 
Накнаде за промену намене 
пољопривредног земљишта 

                 
4,000,000.00       

                4,000,000.00       
                 

4,000,000.00       
                4,000,000.00       

 714548 
Накнада за супстанце које оштећују 
озонски омотач и накнада за 
пластичне полиетиленске кесе  

                      
25,000.00       

                     25,000.00       
                      

40,000.00       
                     40,000.00       

 714549 
Накнада за емисије SO2, NO2, 
прашкасте материје и произведени 
или одложени отпад 

                      
63,000.00       

                     63,000.00       
                    

400,000.00       
                   400,000.00       

 714552 Боравишна такса 
                 

9,000,000.00       
                9,000,000.00       

                 
9,000,000.00       

                9,000,000.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 11 

Класа/Ка
тегорија/

Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

БУЏЕТ 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

БУЏЕТ II РЕБАЛАНС 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА                             

II РЕБАЛАНС 2024 Средства из буџета 
Средства из 

осталих извора 
Средства из буџета 

Средства из 
осталих извора 

 714553 
Боравишна такса, по решењу 
надлежног органа јединице локалне 
самоуправе 

                 
1,200,000.00       

                1,200,000.00       
                 

1,200,000.00       
                1,200,000.00       

 714562 
Накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 

               
44,000,000.00       

              44,000,000.00       
               

44,000,000.00       
              44,000,000.00       

 714565 

Накнада за коришћење простора на 
јавној површини у пословне и друге 
сврхе, осим ради продаје штампе, 
књига и других публикација, 
производа старих и уметничких 
заната и домаће радиности 

                 
4,500,000.00       

                4,500,000.00       
                 

5,000,000.00       
                5,000,000.00       

 714566 

Накнада за коришћење јавне 
површине за оглашавање за 
сопствене потребе и за потребе 
других лица 

                 
5,000,000.00       

                5,000,000.00       
                 

5,500,000.00       
                5,500,000.00       

 714567 

Накнада за коришћење јавне 
површине по основу заузећа 
грађевинским материјалом и за 
извођење граћевинских радова и 
изградњу 

                    
350,000.00       

                   350,000.00       
                 

2,500,000.00       
                2,500,000.00       

 714571 
Комунална такса за држање кућних 
и егзотичних животиња 

                      
25,000.00       

                     25,000.00       
                      

45,000.00       
                     45,000.00       

 714572 
Комунална такса за држање 
средстава за игру ("забавне игре") 

                      
30,000.00       

                     30,000.00       
                      

30,000.00       
                     30,000.00       

716000  ДРУГИ ПОРЕЗИ 
               

51,000,000.00       
             51,000,000.00       

               
54,005,500.00       

             54,005,500.00       

 716111 
Комунална такса за истицање 
фирме на пословном простору 

               
51,000,000.00       

             51,000,000.00       
               

54,000,000.00       
             54,000,000.00       

 716112 

Комунална такса за истицање и 
исписивање фирме ван пословног 
простора на објектима и просторима 
који припадају јединици локалне 

   
                        

5,500.00       
                       5,500.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 12 

Класа/Ка
тегорија/

Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

БУЏЕТ 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

БУЏЕТ II РЕБАЛАНС 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА                             

II РЕБАЛАНС 2024 Средства из буџета 
Средства из 

осталих извора 
Средства из буџета 

Средства из 
осталих извора 

самоуправе (коловози, тротоари, 
зелене површине, бандере и сл.) 

730000  
ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И 
ТРАНСФЕРИ 

             
709,023,858.36       

      
158,888,475.74       

          867,912,334.10       
             

731,273,858.36       
156,655,803.10                 887,929,661.46       

732000  
ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД 
МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

         
        

29,658,107.74       
            29,658,107.74                27,325,435.10                   27,325,435.10       

 732141 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа градова 

  
        

13,731,553.15       
            13,731,553.15                 13,731,553.15                   13,731,553.15       

 732241 
Капиталне донације од 
међународних организација у корист 
нивоа градова 

  
        

15,926,554.59       
            15,926,554.59                 13,593,881.95       13,593,881.95       

733000  
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

             
709,023,858.36       

      
129,230,368.00       

          838,254,226.36       
             

731,273,858.36       
      129,330,368.00                 860,604,226.36       

 733141 
Ненаменски трансфери од 
Републике у корист нивоа градова 

             
388,041,000.00       

            388,041,000.00       
             

388,041,000.00       
            388,041,000.00       

 733144 
Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист 
нивоа градова 

             
286,465,217.50       

            286,465,217.50       
             

308,715,217.50       
            308,715,217.50       

 733147 
Текући трансфери од општина у 
корист нивоа градова 

  
          

4,650,000.00       
              4,650,000.00                   4,750,000.00                     4,750,000.00       

 733241 
Капитални наменски трансфери, у 
ужем смислу, од Републике у корист 
нивоа градова 

               
34,517,640.86       

      
124,580,368.00       

          159,098,008.86       
               

34,517,640.86       
      124,580,368.00                 159,098,008.86       

740000  ДРУГИ ПРИХОДИ 
             

549,114,000.00       
        

74,560,676.00       
          623,674,676.00       

             
528,412,158.33       

        64,298,676.00                 592,710,834.33       

741000  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 
             

335,384,000.00       
             

200,000.00       
          335,584,000.00       

             
335,384,000.00       

             200,000.00                 335,584,000.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 13 

Класа/Ка
тегорија/

Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

БУЏЕТ 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

БУЏЕТ II РЕБАЛАНС 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА                             

II РЕБАЛАНС 2024 Средства из буџета 
Средства из 

осталих извора 
Средства из буџета 

Средства из 
осталих извора 

 741141 
Приходи буџета града од камата на 
средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит банака 

               
15,000,000.00       

              15,000,000.00       
               

15,000,000.00       
              15,000,000.00       

 741413 
Приход од имовине који припада 
имаоцима полисе осигурања 
градова 

  
             

200,000.00       
                 200,000.00                      200,000.00                        200,000.00       

 741511 
Накнада за коришћење ресурса и 
резерви минералних сировина 

               
40,000,000.00       

              40,000,000.00       
               

40,000,000.00       
              40,000,000.00       

 741522 

Средства остварена од давања у 
закуп пољопривредног земљишта, 
односно пољопривредног објекта у 
државној својини 

                    
234,000.00       

                   234,000.00       
                    

234,000.00       
                   234,000.00       

 741531 

Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у 
пословне сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће 
радиности 

                    
800,000.00       

                   800,000.00       
                    

800,000.00       
                   800,000.00       

 741534 
Накнада за коришћење 
грађевинског земљишта 

                 
2,500,000.00       

                2,500,000.00       
                 

2,500,000.00       
                2,500,000.00       

 741535 
Комунална такса за заузеће јавне 
површине грађевинским 
материјалом 

                      
50,000.00       

                     50,000.00       
                      

50,000.00       
                     50,000.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 14 

Класа/Ка
тегорија/

Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

БУЏЕТ 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

БУЏЕТ II РЕБАЛАНС 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА                             

II РЕБАЛАНС 2024 Средства из буџета 
Средства из 

осталих извора 
Средства из буџета 

Средства из 
осталих извора 

 741538 
Допринос за уређивање 
грађевинског земљишта 

             
275,000,000.00       

            275,000,000.00       
             

275,000,000.00       
            275,000,000.00       

 741596 Накнада за коришћење дрвета 
                 

1,800,000.00       
                1,800,000.00       

                 
1,800,000.00       

                1,800,000.00       

742000  
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА 
И УСЛУГА 

             
161,500,000.00       

        
72,450,676.00       

          233,950,676.00       
             

156,700,500.00       
        61,788,676.00                 218,489,176.00       

 742141 
Приходи од  продаје добара и 
услуга од стране  тржишних 
организација у корист нивоа градова 

                 
3,100,000.00       

        
53,128,676.00       

            56,228,676.00       
                 

3,100,000.00       
        42,598,676.00                   45,698,676.00       

 742142 

Приходи од  давања у закуп, 
односно на коришћење 
непокретности у државној својини 
које користе градови и индиректни 
корисници њиховог буџета 

                 
2,000,000.00       

                2,000,000.00       
                 

2,300,000.00       
                2,300,000.00       

 742145 

Приходи од  давања у закуп, 
односно на коришћење 
непокретности у градској својини 
које користе градови и индиректни 
корисници њиховог буџета 

               
18,500,000.00       

              18,500,000.00       
               

21,000,000.00       
              21,000,000.00       

 742146 

Приходи остварени по основу 
пружања услуга боравака деце у 
предшколским установама у корист 
нивоа градова 

             
125,000,000.00       

            125,000,000.00       
             

115,000,000.00       
            115,000,000.00       

 742241 Градске административне таксе 
                    

900,000.00       
                   900,000.00       

                    
900,000.00       

                   900,000.00       

 742242 
Таксе за озакоњење објеката у 
корист нивоа градова 

                 
3,000,000.00       

                3,000,000.00       
                 

4,700,000.00       
                4,700,000.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 15 

Класа/Ка
тегорија/

Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

БУЏЕТ 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

БУЏЕТ II РЕБАЛАНС 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА                             

II РЕБАЛАНС 2024 Средства из буџета 
Средства из 

осталих извора 
Средства из буџета 

Средства из 
осталих извора 

 742253 
Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 

                                     
                    

700,000.00       
                   700,000.00       

 742254 
Трошкови пореског и прекршајног 
поступка изворних јавних прихода 
општина и градова 

      
                           

500.00       
                          500.00       

 742341 
Приходи које својом делатношћу 
остваре органи и организације 
градова 

                 
9,000,000.00       

                9,000,000.00       
                 

9,000,000.00       
                9,000,000.00       

 742372 
Приходи индиректних корисника 
буџета локалне самоуправе који се 
остварују додатним активностима 

  
        

19,322,000.00       
            19,322,000.00                 19,190,000.00                   19,190,000.00       

743000  
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

                 
1,230,000.00       

               1,230,000.00       
                 

1,690,000.00       
               1,690,000.00       

 743341 

Приходи од новчаних казни 
изречених у прекршајном поступку 
за прекршаје прописане актом 
скупштине града, као и одузета 
имовинска корист у том поступку 

                    
200,000.00       

                  200,000.00       
                    

650,000.00       
                  650,000.00       

 743342 

Приходи од новчаних казни за 
прекршаје по прекршајном налогу и 
казни изречених у управном 
поступку у корист нивоа градова 

                 
1,000,000.00       

                1,000,000.00       
                 

1,000,000.00       
                1,000,000.00       

 743343 

Приходи од новчаних казни за 
прекршаје које изриче градски орган 
управе надлежан за изворне јавне 
приходе 

                      
10,000.00       

                     10,000.00       
                      

10,000.00       
                     10,000.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 16 

Класа/Ка
тегорија/

Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

БУЏЕТ 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

БУЏЕТ II РЕБАЛАНС 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА                             

II РЕБАЛАНС 2024 Средства из буџета 
Средства из 

осталих извора 
Средства из буџета 

Средства из 
осталих извора 

 743924 

Увећање пореског дуга у поступку 
принудне наплате, која је правна 
последица принудне наплате 
изворних прихода јединица локалне 
самоуправе  

                      
20,000.00       

                     20,000.00       
                      

30,000.00       
                     30,000.00       

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

 
          

1,590,000.00       
              1,590,000.00       

                      
20,000.00       

          1,590,000.00                     1,610,000.00       

 744141 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист 
нивоа градова 

 
          

1,590,000.00       
              1,590,000.00       

                      
20,000.00       

          1,590,000.00                     1,610,000.00       

745000  
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

               
51,000,000.00       

             
320,000.00       

            51,320,000.00       
               

34,617,658.33       
             720,000.00                   35,337,658.33       

 745141 
Остали приходи у корист нивоа 
градова 

               
50,000,000.00       

             
320,000.00       

            50,320,000.00       
               

33,617,658.33       
             720,000.00                   34,337,658.33       

 745143 
Део добити јавног предузећа и 
других облика организовања, у 
корист нивоа градова 

                 
1,000,000.00       

                1,000,000.00       
                 

1,000,000.00       
                1,000,000.00       

770000  
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

                 
1,100,000.00       

               1,100,000.00       
                 

1,100,000.00       
               1,100,000.00       

 772113 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода буџета града 
из претходне године 

                 
1,100,000.00       

                1,100,000.00       
                 

1,100,000.00       
                1,100,000.00       

800000  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

             
210,800,000.00       

          
1,000,000.00       

          211,800,000.00       
             

213,600,000.00       
          1,100,000.00                 214,700,000.00       

820000  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБНИХ 
РЕЗЕРВИ 

                                  -         
          

1,000,000.00       
              1,000,000.00       

                 
2,800,000.00       

          1,100,000.00                     3,900,000.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 17 

Класа/Ка
тегорија/

Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

БУЏЕТ 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

БУЏЕТ II РЕБАЛАНС 2024 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА                             

II РЕБАЛАНС 2024 Средства из буџета 
Средства из 

осталих извора 
Средства из буџета 

Средства из 
осталих извора 

 823141 
Примања од продаје робе за даљу 
продају у корист нивоа градова 

 
          

1,000,000.00       
              1,000,000.00       

                   
2,800,000.00  

          1,100,000.00                     1,100,000.00       

840000  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 

             
210,800,000.00       

            210,800,000.00       
             

210,800,000.00       
            210,800,000.00       

 841141 
Примања од продаје земљишта у 
корист нивоа градова 

             
210,800,000.00       

            210,800,000.00       
             

210,800,000.00       
            210,800,000.00       

 7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

          
5,464,540,858.36       

      
234,449,151.74       

       5,698,990,010.10       
          

5,490,846,516.69       
      222,054,479.10       5,712,900,995.79 

 3+7+8+9 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

          
5,640,972,341.67       

      
271,359,779.62       

       5,912,332,121.29       
          

5,667,278,000.00       
      258,965,106.98              5,926,243,106.98       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 18 

 
Члан 4. 

Члан 5. мења се и гласи: 
''Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у 
следећим износима: 

 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 19 

ОПШТИ ДЕО  -    ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства из буџета 

2024 
Структура 

        % 

Средства из 
осталих извора 

2024 

Укупна јавна 
средства 2024 

Средства из буџета                           
II РЕБАЛАНС 2024 

Структура 
        % 

Средства из 
осталих извора                                     

II РЕБАЛАНС 
2024 

Укупна јавна 
средства                             

II РЕБАЛАНС 2024 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4,491,522,270.97 79.62% 111,843,790.79 4,603,366,061.76 4,700,437,919.96 82.94% 99,851,392.90 4,800,289,312.86 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,215,972,000.00 21.56% 20,196,500.00 1,236,168,500.00 1,335,000,202.00 23.56% 19,385,100.00 1,354,385,302.00 

411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

979,492,000.00 17.36% 15,368,000.00 994,860,000.00 1,081,486,961.00 19.08% 14,770,000.00 1,096,256,961.00 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

148,528,000.00 2.63% 2,387,500.00 150,915,500.00 163,867,109.00 2.89% 2,269,100.00 166,136,209.00 

413 Накнаде у натури  4,528,000.00 0.08% 80,000.00 4,608,000.00 4,598,000.00 0.08% 60,000.00 4,658,000.00 

414 
Социјална давања 
запосленима 

28,674,000.00 0.51% 1,701,000.00 30,375,000.00 30,144,000.00 0.53% 1,596,000.00 31,740,000.00 

415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

24,915,000.00 0.44% 587,000.00 25,502,000.00 24,532,000.00 0.43% 617,000.00 25,149,000.00 

416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

29,835,000.00 0.53% 73,000.00 29,908,000.00 30,372,132.00 0.54% 73,000.00 30,445,132.00 

420 
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 
РОБА 

1,658,711,800.22 29.40% 90,490,917.88 1,749,202,718.10 1,722,366,530.22 30.39% 79,733,919.99 1,802,100,450.21 

421 Стални трошкови 377,369,340.00 6.69% 4,364,174.77 381,733,514.77 405,393,000.00 7.15% 3,660,174.77 409,053,174.77 

422 Трошкови путовања 4,959,546.00 0.09% 6,378,000.00 11,337,546.00 5,351,546.00 0.09% 7,110,000.00 12,461,546.00 

423 Услуге по уговору 402,184,692.20 7.13% 32,208,875.04 434,393,567.24 436,897,880.20 7.71% 27,449,543.49 464,347,423.69 

424 Специјализоване услуге 257,469,584.02 4.56% 32,189,376.65 289,658,960.67 267,454,056.02 4.72% 27,520,376.65 294,974,432.67 

425 
Текуће поправке и 
одржавање 

464,529,050.00 8.23% 4,940,000.00 469,469,050.00 456,818,250.00 8.06% 4,280,000.00 461,098,250.00 

426 Материјал 152,199,588.00 2.70% 10,410,491.42 162,610,079.42 150,451,798.00 2.65% 9,713,825.08 160,165,623.08 

440 

ОТПЛАТА КАМАТА И 
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 

4,915,460.00 0.09% 0.00 4,915,460.00 5,097,500.00 0.09% 0.00 5,097,500.00 

441 Отплата домаћих камата 4,915,460.00 0.09% 0.00 4,915,460.00 5,097,500.00 0.09% 0.00 5,097,500.00 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 333,837,705.52 5.92% 0.00 333,837,705.52 335,837,705.52 5.93% 0.00 335,837,705.52 

451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима 

226,403,630.00 4.01% 0.00 226,403,630.00 228,403,630.00 4.03% 0.00 228,403,630.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 20 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства из буџета 

2024 
Структура 

        % 

Средства из 
осталих извора 

2024 

Укупна јавна 
средства 2024 

Средства из буџета                           
II РЕБАЛАНС 2024 

Структура 
        % 

Средства из 
осталих извора                                     

II РЕБАЛАНС 
2024 

Укупна јавна 
средства                             

II РЕБАЛАНС 2024 

и организацијама                                                                                                                              

454 
Субвенције приватним 
предузећима 

107,434,075.52 1.90% 0.00 107,434,075.52 107,434,075.52 1.90% 0.00 107,434,075.52 

460 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 

685,003,790.50 12.14% 0.00 685,003,790.50 680,146,087.50 12.00% 0.00 680,146,087.50 

463 
Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

503,093,573.00 8.92% 0.00 503,093,573.00 498,235,870.00 8.79% 0.00 498,235,870.00 

464 
Дотације организацијама за 
обавезно социјално 
осигурање 

181,910,217.50 3.22% 0.00 181,910,217.50 181,910,217.50 3.21% 0.00 181,910,217.50 

470 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

185,649,000.00 3.29% 372.91 185,649,372.91 192,379,000.00 3.39% 372.91 192,379,372.91 

472 
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 

185,649,000.00 3.29% 372.91 185,649,372.91 192,379,000.00 3.39% 372.91 192,379,372.91 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 407,397,400.73 7.22% 1,156,000.00 408,553,400.73 419,630,894.72 7.40% 772,000.00 420,402,894.72 

481 
Дотације невладиним 
организацијама 

183,373,666.00 3.25% 0.00 183,373,666.00 183,396,666.00 3.24% 0.00 183,396,666.00 

482 
Порези, обавезне таксе, 
казне, пенали и камате 

16,731,048.73 0.30% 750,000.00 17,481,048.73 20,541,542.72 0.36% 400,000.00 20,941,542.72 

483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

174,293,000.00 3.09% 406,000.00 174,699,000.00 177,673,000.00 3.14% 372,000.00 178,045,000.00 

484 

Накнада штете за повреде 
или штету насталу услед 
елементарних непогода или 
других природних узрока; 

1,999,686.00 0.04% 0.00 1,999,686.00 2,019,686.00 0.04% 0.00 2,019,686.00 

485 

Накнада штете за повреде 
или штету нанету од стране 
државних органа 

31,000,000.00 0.55% 0.00 31,000,000.00 36,000,000.00 0.64% 0.00 36,000,000.00 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА 

35,114.00 0.00% 0.00 35,114.00 9,980,000.00 0.18% 0.00 9,980,000.00 

499 Средства резерве 35,114.00 0.00% 0.00 35,114.00 9,980,000.00 0.18% 0.00 9,980,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 21 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства из буџета 

2024 
Структура 

        % 

Средства из 
осталих извора 

2024 

Укупна јавна 
средства 2024 

Средства из буџета                           
II РЕБАЛАНС 2024 

Структура 
        % 

Средства из 
осталих извора                                     

II РЕБАЛАНС 
2024 

Укупна јавна 
средства                             

II РЕБАЛАНС 2024 

500 

ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

994,450,070.70 17.63% 159,515,988.83 1,153,966,059.53 811,840,080.04 14.33% 159,113,714.08 970,953,794.12 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 952,520,070.70 16.89% 158,815,988.83 1,111,336,059.53 769,510,080.04 13.58% 158,413,714.08 927,923,794.12 

511 Зграде и грађевински објекти 780,497,479.33 13.84% 141,376,370.75 921,873,850.08 606,203,888.67 10.70% 141,828,170.75 748,032,059.42 

512 Машине и опрема 108,109,020.00 1.92% 16,819,618.08 124,928,638.08 104,774,620.00 1.85% 15,885,543.33 120,660,163.33 

513 Остале некретнине и опрема 51,428,571.37 0.91% 0.00 51,428,571.37 51,428,571.37 0.91% 0.00 51,428,571.37 

515 Нематеријална имовина 12,485,000.00 0.22% 620,000.00 13,105,000.00 7,103,000.00 0.13% 700,000.00 7,803,000.00 

520 ЗАЛИХЕ 1,930,000.00 0.03% 700,000.00 2,630,000.00 2,330,000.00 0.04% 700,000.00 3,030,000.00 

523 Залихе робе за даљу продају 1,930,000.00 0.03% 700,000.00 2,630,000.00 2,330,000.00 0.04% 700,000.00 3,030,000.00 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 40,000,000.00 0.71% 0.00 40,000,000.00 40,000,000.00 0.71% 0.00 40,000,000.00 

541 Земљиште 40,000,000.00 0.71% 0.00 40,000,000.00 40,000,000.00 0.71% 0.00 40,000,000.00 

600 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

155,000,000.00 2.75% 0.00 155,000,000.00 155,000,000.00 2.73% 0.00 155,000,000.00 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 155,000,000.00 2.75% 0.00 155,000,000.00 155,000,000.00 2.73% 0.00 155,000,000.00 

611 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 

155,000,000.00 2.75% 0.00 155,000,000.00 155,000,000.00 2.73% 0.00 155,000,000.00 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  5,640,972,341.67 100.00% 271,359,779.62 5,912,332,121.29 5,667,278,000.00 100.00% 258,965,106.98 5,926,243,106.98 

 
 

 
 
 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 22 

 
 
 

Члан 5. 
 

Члан 6. мења се и гласи: 
''Расходи и издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и 
распоређени у следећим износима: 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 23 

ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Функц
иje 

Функционална 
класификација  

Средства из 
буџета 2024 

Структура
         % 

Средства из 
осталих извора 

2024 

Укупна јавна 
средства 2024 

Средства из 
буџета                             

II РЕБАЛАНС 2024 

Структура
      % 

Средства из 
осталих 
извора               

II РЕБАЛАНС 
2024 

Укупна јавна 
средства                    

II РЕБАЛАНС 2024 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 372,968,880.00 6.61% 43,569,684.58 416,538,564.58 359,091,219.00 6.34% 41,237,011.94 400,328,230.94 

010 Болест и инвалидност 4,200,000.00 0.07% 0.00 4,200,000.00 4,200,000.00 0.07% 0.00 4,200,000.00 

040 Породица и деца 106,014,000.00 1.88% 372.91 106,014,372.91 106,014,000.00 1.87% 372.91 106,014,372.91 

060 Становање 1,150,000.00 0.02% 43,569,311.67 44,719,311.67 1,150,000.00 0.02% 41,236,639.03 42,386,639.03 

070 

Социјална помоћ угроженом 
становништву 
некласификована на другом 
месту 

261,604,880.00 4.64% 0.00 261,604,880.00 247,727,219.00 4.37% 0.00 247,727,219.00 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 1,004,322,106.73 17.80% 147,466.46 1,004,469,573.19 953,110,903.72 16.82% 147,466.46 953,258,370.18 

110 

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и спољни 
послови 

72,052,666.00 1.28% 0.00 72,052,666.00 69,679,666.00 1.23% 0.00 69,679,666.00 

130 Опште услуге 764,819,180.73 13.56% 0.00 764,819,180.73 705,834,051.72 12.45% 0.00 705,834,051.72 

133 Остале опште услуге 2,500,000.00 0.04% 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.04% 0.00 2,500,000.00 

160 
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту 

5,034,800.00 0.09% 147,466.46 5,182,266.46 14,999,686.00 0.26% 147,466.46 15,147,152.46 

170 Трансакције јавног дуга 159,915,460.00 2.83% 0.00 159,915,460.00 160,097,500.00 2.82% 0.00 160,097,500.00 

200 ОДБРАНА 3,700,000.00 0.07% 0.00 3,700,000.00 3,700,000.00 0.07% 0.00 3,700,000.00 

220 Цивилна одбрана 3,700,000.00 0.07% 0.00 3,700,000.00 3,700,000.00 0.07% 0.00 3,700,000.00 

300 
ЈАВНИ РЕД И 
БЕЗБЕДНОСТ 

11,913,000.00 0.21% 0.00 11,913,000.00 34,463,000.00 0.61% 0.00 34,463,000.00 

330 Судови 11,913,000.00 0.21% 0.00 11,913,000.00 11,913,000.00 0.21% 0.00 11,913,000.00 

360 
Јавни ред и безбедност 
некласификован на другом 
месту 

0.00 0.00% 0.00 0.00 22,550,000.00 0.40% 0.00 22,550,000.00 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 1,379,748,998.00 24.46% 124,580,368.00 1,504,329,366.00 1,334,389,616.66 23.55% 124,580,368.00 1,458,969,984.66 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 24 

Функц
иje 

Функционална 
класификација  

Средства из 
буџета 2024 

Структура
         % 

Средства из 
осталих извора 

2024 

Укупна јавна 
средства 2024 

Средства из 
буџета                             

II РЕБАЛАНС 2024 

Структура
      % 

Средства из 
осталих 
извора               

II РЕБАЛАНС 
2024 

Укупна јавна 
средства                    

II РЕБАЛАНС 2024 

421 Пољопривреда 147,000,000.00 2.61% 0.00 147,000,000.00 147,000,000.00 2.59% 0.00 147,000,000.00 

434 Остала горива 45,000,000.00 0.80% 0.00 45,000,000.00 45,000,000.00 0.79% 0.00 45,000,000.00 

451 Друмски саобраћај 808,156,298.00 14.33% 124,580,368.00 932,736,666.00 750,268,956.66 13.24% 124,580,368.00 874,849,324.66 

473 Туризам 96,259,700.00 1.71% 0.00 96,259,700.00 98,645,660.00 1.74% 0.00 98,645,660.00 

490 
Економски послови 
некласификовани на другом 
месту 

283,333,000.00 5.02% 0.00 283,333,000.00 293,475,000.00 5.18% 0.00 293,475,000.00 

500 
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

441,689,993.68 7.83% 2,074,906.28 443,764,899.96 441,088,393.68 7.78% 2,074,906.28 443,163,299.96 

510 Управљање отпадом 129,524,030.00 2.30% 0.00 129,524,030.00 128,774,030.00 2.27% 0.00 128,774,030.00 

530 Смањење загађености 105,982,670.45 1.88% 0.00 105,982,670.45 105,982,670.45 1.87% 0.00 105,982,670.45 

540 
Заштита биљног и 
животињског света и 
крајолика 

5,000,000.00 0.09% 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.09% 0.00 5,000,000.00 

550 
Заштита животне средине - 
истраживање и развој 

51,000,000.00 0.90% 0.00 51,000,000.00 51,500,000.00 0.91% 0.00 51,500,000.00 

560 
Заштита животне средине 
некласификована на другом 
месту 

150,183,293.23 2.66% 2,074,906.28 152,258,199.51 149,831,693.23 2.64% 2,074,906.28 151,906,599.51 

600 
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

378,529,140.54 6.71% 11,656,646.87 390,185,787.41 396,133,685.22 6.99% 11,656,646.87 407,790,332.09 

620 Развој заједнице 65,000,821.68 1.15% 11,656,646.87 76,657,468.55 54,508,944.36 0.96% 11,656,646.87 66,165,591.23 

630 Водоснабдевање 142,089,006.86 2.52% 0.00 142,089,006.86 141,146,640.86 2.49% 0.00 141,146,640.86 

640 Улична расвета 171,439,312.00 3.04% 0.00 171,439,312.00 200,478,100.00 3.54% 0.00 200,478,100.00 

700 ЗДРАВСТВО 209,981,417.50 3.72% 0.00 209,981,417.50 209,981,417.50 3.71% 0.00 209,981,417.50 

721 Опште медицинске услуге 198,501,417.50 3.52% 0.00 198,501,417.50 198,501,417.50 3.50% 0.00 198,501,417.50 

760 
Здравство 
некласификовано на другом 
месту 

11,480,000.00 0.20% 0.00 11,480,000.00 11,480,000.00 0.20% 0.00 11,480,000.00 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 614,253,884.22 10.89% 83,330,708.18 697,584,592.40 614,077,814.22 10.84% 73,268,708.18 687,346,522.40 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 25 

Функц
иje 

Функционална 
класификација  

Средства из 
буџета 2024 

Структура
         % 

Средства из 
осталих извора 

2024 

Укупна јавна 
средства 2024 

Средства из 
буџета                             

II РЕБАЛАНС 2024 

Структура
      % 

Средства из 
осталих 
извора               

II РЕБАЛАНС 
2024 

Укупна јавна 
средства                    

II РЕБАЛАНС 2024 

КУЛТУРА И ВЕРЕ 

810 Услуге рекреације и спорта 273,964,000.00 4.86% 19,799,999.90 293,763,999.90 269,385,340.00 4.75% 19,799,999.90 289,185,339.90 

820 Услуге културе 329,289,884.22 5.84% 63,530,708.28 392,820,592.50 333,692,474.22 5.89% 53,468,708.28 387,161,182.50 

830 
Услуге емитовања и 
штампања 

11,000,000.00 0.20% 0.00 11,000,000.00 11,000,000.00 0.19% 0.00 11,000,000.00 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 1,223,864,921.00 21.70% 5,999,999.25 1,229,864,920.25 1,321,241,950.00 23.31% 5,999,999.25 1,327,241,949.25 

911 Предшколско образовање 832,986,228.00 14.77% 5,999,999.25 838,986,227.25 923,343,299.00 16.29% 5,999,999.25 929,343,298.25 

912 Основно образовање 267,561,053.00 4.74% 0.00 267,561,053.00 271,657,053.00 4.79% 0.00 271,657,053.00 

920 Средње образовање 123,137,640.00 2.18% 0.00 123,137,640.00 126,061,598.00 2.22% 0.00 126,061,598.00 

960 Помоћне услуге образовању 180,000.00 0.00% 0.00 180,000.00 180,000.00 0.00% 0.00 180,000.00 

  УКУПНО 5,640,972,341.67 100.00% 271,359,779.62 5,912,332,121.29 5,667,278,000.00 100.00% 258,965,106.98 5,926,243,106.98 

 
 

 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 26 

 

I I  П О С Е Б А Н  Д Е О  

 
Члан  6. 

 
Члан 9. мења се и гласи: 
''Средства буџета распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
 

 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 27 

 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

1 
  

        СКУПШТИНА ГРАДА             

    2101       
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

            

    2101-0001       Функционисање скупштине             

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 

            

        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,240,000.00   4,240,000.00 3,190,000.00   3,190,000.00 

        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 642,000.00   642,000.00 485,000.00   485,000.00 

        3 413 Накнаде у натури 20,000.00   20,000.00 20,000.00   20,000.00 

        4 414 Социјална давања запосленима 50,000.00   50,000.00 50,000.00   50,000.00 

        5 415 Накнаде трошкова за запослене 100,000.00   100,000.00 100,000.00   100,000.00 

        5/1 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

8,200,000.00   8,200,000.00 8,200,000.00   8,200,000.00 

        6 421 Стални трошкови 442,000.00   442,000.00 442,000.00   442,000.00 

        7 422 Трошкови путовања 160,000.00   160,000.00 160,000.00   160,000.00 

        8 423 Услуге по уговору 17,778,000.00   17,778,000.00 18,028,000.00   18,028,000.00 

        9 426 Материјал 840,000.00   840,000.00 840,000.00   840,000.00 

        10 481 Дотације невладиним организацијама 8,323,666.00   8,323,666.00 8,346,666.00   8,346,666.00 

            Извори финансирања за функцију 110:             

          01 Приходи из буџета 40,795,666.00   40,795,666.00 39,861,666.00   39,861,666.00 

            Функција 110: 40,795,666.00  40,795,666.00 39,861,666.00  39,861,666.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 28 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 40,795,666.00   40,795,666.00 39,861,666.00   39,861,666.00 

            Свега за програмску активност 2101-0001: 40,795,666.00  40,795,666.00 39,861,666.00  39,861,666.00 

                        

            Извори финансирања за Програм 16:           

          01 Приходи из буџета 40,795,666.00  40,795,666.00 39,861,666.00  39,861,666.00 

            Свега за Програм 16: 40,795,666.00  40,795,666.00 39,861,666.00  39,861,666.00 

                        

            Извори финансирања за Раздео 1:           

          01 Приходи из буџета 40,795,666.00  40,795,666.00 39,861,666.00  39,861,666.00 

            Свега за Раздео 1: 40,795,666.00  40,795,666.00 39,861,666.00  39,861,666.00 

                          

2           ГРАДСКО ВЕЋЕ             

    2101       
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

            

    2101-0002       Функционисање извршних органа             

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 

            

        11 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5,623,000.00   5,623,000.00 6,341,000.00   6,341,000.00 

        12 412 Социјални доприноси на терет послодавца 852,000.00   852,000.00 962,000.00   962,000.00 

        13 413 Накнаде у натури 50,000.00   50,000.00 50,000.00   50,000.00 

        14 414 Социјална давања запосленима 50,000.00   50,000.00 50,000.00   50,000.00 

        15 415 Накнаде трошкова за запослене 90,000.00   90,000.00 90,000.00   90,000.00 

        16 421 Стални трошкови 150,000.00   150,000.00 150,000.00   150,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 29 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        17 422 Трошкови путовања 80,000.00   80,000.00 80,000.00   80,000.00 

        18 423 Услуге по уговору 1,350,000.00   1,350,000.00 1,950,000.00   1,950,000.00 

            Извори финансирања за функцију 110:             

          01 Приходи из буџета 8,245,000.00   8,245,000.00 9,673,000.00   9,673,000.00 

            Функција 110: 8,245,000.00  8,245,000.00 9,673,000.00  9,673,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002: 

          

          01 Приходи из буџета 8,245,000.00  8,245,000.00 9,673,000.00  9,673,000.00 

            Свега за програмску активност 2101-0002: 8,245,000.00  8,245,000.00 9,673,000.00  9,673,000.00 

                        

            Извори финансирања за Програм 16:           

          01 Приходи из буџета 8,245,000.00  8,245,000.00 9,673,000.00  9,673,000.00 

            Свега за Програм 16: 8,245,000.00  8,245,000.00 9,673,000.00  9,673,000.00 

                        

            Извори финансирања за Раздео 2:           

          01 Приходи из буџета 8,245,000.00  8,245,000.00 9,673,000.00  9,673,000.00 

            Свега за Раздео 2: 8,245,000.00  8,245,000.00 9,673,000.00  9,673,000.00 

                          

3           ГРАДОНАЧЕЛНИК             

    2101       
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

            

    2101-0002       Функционисање извршних органа             

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 

            

        19 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 12,278,000.00   12,278,000.00 9,786,000.00   9,786,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 30 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        20 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,860,000.00   1,860,000.00 1,485,000.00   1,485,000.00 

        21 413 Накнаде у натури 20,000.00   20,000.00 20,000.00   20,000.00 

        22 414 Социјална давања запосленима 164,000.00   164,000.00 164,000.00   164,000.00 

        23 415 Накнаде трошкова за запослене 200,000.00   200,000.00 200,000.00   200,000.00 

        24 421 Стални трошкови 510,000.00   510,000.00 510,000.00   510,000.00 

        25 422 Трошкови путовања 150,000.00   150,000.00 150,000.00   150,000.00 

        26 423 Услуге по уговору 5,765,000.00   5,765,000.00 5,765,000.00   5,765,000.00 

        27 426 Материјал 145,000.00   145,000.00 145,000.00   145,000.00 

        28 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,920,000.00   1,920,000.00 1,920,000.00   1,920,000.00 

            Извори финансирања за функцију 110:             

          01 Приходи из буџета 23,012,000.00   23,012,000.00 20,145,000.00   20,145,000.00 

            Функција 110: 23,012,000.00  23,012,000.00 20,145,000.00  20,145,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002: 

          

          01 Приходи из буџета 23,012,000.00  23,012,000.00 20,145,000.00  20,145,000.00 

            Свега за програмску активност 2101-0002: 23,012,000.00  23,012,000.00 20,145,000.00  20,145,000.00 

                        

            Извори финансирања за Програм 16:           

          01 Приходи из буџета 23,012,000.00  23,012,000.00 20,145,000.00  20,145,000.00 

            Свега за Програм 16: 23,012,000.00  23,012,000.00 20,145,000.00  20,145,000.00 

                        

            Извори финансирања за Раздео 3:           

          01 Приходи из буџета 23,012,000.00  23,012,000.00 20,145,000.00  20,145,000.00 

            Свега за Раздео 3: 23,012,000.00  23,012,000.00 20,145,000.00  20,145,000.00 

                          



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 31 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

4           ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ВАЉЕВА             

    1101       
ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

            

    1101-0001       Просторно и урбанистичко планирање             

      620     Развој заједнице             

        29 424 Специјализоване услуге 1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00   1,000,000.00 

        30 515 Нематеријална имовина 9,388,000.00   9,388,000.00 3,888,000.00   3,888,000.00 

            Извори финансирања за функцију 620:             

          01 Приходи из буџета 10,388,000.00   10,388,000.00 4,888,000.00   4,888,000.00 

            Функција 620: 10,388,000.00  10,388,000.00 4,888,000.00  4,888,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001: 

          

          01 Приходи из буџета 10,388,000.00  10,388,000.00 4,888,000.00  4,888,000.00 

            Свега за програмску активност 1101-0001: 10,388,000.00  10,388,000.00 4,888,000.00  4,888,000.00 

                        

            Извори финансирања за Програм 1:           

          01 Приходи из буџета 10,388,000.00  10,388,000.00 4,888,000.00  4,888,000.00 

            Свега за Програм 1: 10,388,000.00  10,388,000.00 4,888,000.00  4,888,000.00 

                          

    1102       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ             

    1102-0001       Управљање/одржавање јавним осветљењем             

      640     Улична расвета             

        31 421 Стални трошкови 112,000,000.00   112,000,000.00 122,000,000.00   122,000,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 32 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        31/1 423 Услуге по уговору 15,328,212.00   15,328,212.00 46,200,000.00   46,200,000.00 

        32 425 Текуће поправке и одржавање 10,780,000.00   10,780,000.00 9,630,000.00   9,630,000.00 

        33 511 Зграде и грађевински објекти 23,363,000.00   23,363,000.00 12,680,000.00   12,680,000.00 

        33/1 512 Машине и опрема 9,968,100.00   9,968,100.00 9,968,100.00   9,968,100.00 

            Извори финансирања за функцију 640:             

          01 Приходи из буџета 171,439,312.00   171,439,312.00 200,478,100.00   200,478,100.00 

            Функција 640: 171,439,312.00  171,439,312.00 200,478,100.00  200,478,100.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001: 

          

          01 Приходи из буџета 171,439,312.00  171,439,312.00 200,478,100.00  200,478,100.00 

            Свега за програмску активност 1102-0001: 171,439,312.00  171,439,312.00 200,478,100.00  200,478,100.00 

                        

    1102-0002       Одржавање јавних зелених површина           

      550     
Заштита животне средине - истраживање и 
развој 

          

        34 424 Специјализоване услуге 51,000,000.00  51,000,000.00 51,500,000.00  51,500,000.00 

            Извори финансирања за функцију 550:           

          01 Приходи из буџета 51,000,000.00  51,000,000.00 51,500,000.00  51,500,000.00 

            Функција 550: 51,000,000.00  51,000,000.00 51,500,000.00  51,500,000.00 

          
  

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0002: 

          

          01 Приходи из буџета 51,000,000.00  51,000,000.00 51,500,000.00  51,500,000.00 

            Свега за програмску активност 1102-0002: 51,000,000.00  51,000,000.00 51,500,000.00  51,500,000.00 

                          



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 33 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

    
1102-0003 

    
  

Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене 

            

      510     Управљање отпадом             

        35 421 Стални трошкови 89,000,000.00   89,000,000.00 90,000,000.00   90,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 510:             

          01 Приходи из буџета 89,000,000.00   89,000,000.00 90,000,000.00   90,000,000.00 

            Функција 510: 89,000,000.00  89,000,000.00 90,000,000.00  90,000,000.00 

          
  

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0003: 

          

          01 Приходи из буџета 89,000,000.00  89,000,000.00 90,000,000.00  90,000,000.00 

            Свега за програмску активност 1102-0003: 89,000,000.00  89,000,000.00 90,000,000.00  90,000,000.00 

                        

    1102-0004       Зоохигијена           

      490     
Економски послови некласификовани на 
другом месту 

          

        36 424 Специјализоване услуге 12,000,000.00  12,000,000.00 12,000,000.00  12,000,000.00 

        37 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                  

0.00  0.00 0.00  0.00 

        37/1 511 Зграде и грађевински објекти 6,500,000.00  6,500,000.00 1,500,000.00  1,500,000.00 

            Извори финансирања за функцију 490:           

          01 Приходи из буџета 18,500,000.00  18,500,000.00 13,500,000.00  13,500,000.00 

            Функција 490: 18,500,000.00  18,500,000.00 13,500,000.00  13,500,000.00 

                          



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 34 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0004: 

            

          01 Приходи из буџета 18,500,000.00   18,500,000.00 13,500,000.00   13,500,000.00 

            Свега за програмску активност 1102-0004: 18,500,000.00  18,500,000.00 13,500,000.00  13,500,000.00 

                        

    1102-0005       Уређивање, одржавање и коришћење пијаца           

      490     
Економски послови некласификовани на 
другом месту 

          

        38 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                

12,000,000.00  12,000,000.00 12,000,000.00  12,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 490:           

          01 Приходи из буџета 12,000,000.00  12,000,000.00 12,000,000.00  12,000,000.00 

            Функција 490: 12,000,000.00  12,000,000.00 12,000,000.00  12,000,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0005: 

          

          01 Приходи из буџета 12,000,000.00  12,000,000.00 12,000,000.00  12,000,000.00 

            Свега за програмску активност 1102-0005: 12,000,000.00  12,000,000.00 12,000,000.00  12,000,000.00 

                          

    
1102-0007 

    
  

Производња и дистрибуција топлотне 
енергије 

            

      434     Остала горива             

    
    39 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                 

45,000,000.00   45,000,000.00 45,000,000.00   45,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 434:             

          01 Приходи из буџета 45,000,000.00   45,000,000.00 45,000,000.00   45,000,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 35 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Функција 434: 45,000,000.00  45,000,000.00 45,000,000.00  45,000,000.00 

    
        

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0007: 

          

          01 Приходи из буџета 45,000,000.00  45,000,000.00 45,000,000.00  45,000,000.00 

            Свега за програмску активност 1102-0007: 45,000,000.00  45,000,000.00 45,000,000.00  45,000,000.00 

                        

    

1102-0008 

    

  

Управљање и одржавање водоводне 
инфраструктуре и снабдевање  
водом за пиће 

          

      630     Водоснабдевање           

        40 423 Услуге по уговору 81,500,000.00  81,500,000.00 81,050,000.00  81,050,000.00 

        40/1 424 Специјализоване услуге 0.00  0.00 600,000.00  600,000.00 

        41 425 Текуће поправке и одржавање 4,000,000.00  4,000,000.00 4,000,000.00  4,000,000.00 

    
    42 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

6,000,000.00  6,000,000.00 8,000,000.00  8,000,000.00 

        43 511 Зграде и грађевински објекти 35,100,000.00  35,100,000.00 33,035,000.00  33,035,000.00 

            Извори финансирања за функцију 630:           

          01 Приходи из буџета 126,600,000.00  126,600,000.00 126,685,000.00  126,685,000.00 

            Функција 630: 126,600,000.00  126,600,000.00 126,685,000.00  126,685,000.00 

    
        

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0008: 

          

          01 Приходи из буџета 126,600,000.00  126,600,000.00 126,685,000.00  126,685,000.00 

            Свега за програмску активност 1102-0008: 126,600,000.00  126,600,000.00 126,685,000.00  126,685,000.00 

                          



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 36 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

    1102-5001       
Пројекат: Реконструкција и проширење 
примарне дистрибутивне мреже водовода у 
оквиру локалног водосистема Дивчибаре 

            

      630     Водоснабдевање             

        43/2 424 Специјализоване услуге 1,000,000.00   1,000,000.00 0.00   0.00 

        43/1 511 Зграде и грађевински објекти 14,489,006.86   14,489,006.86 14,461,640.86   14,461,640.86 

            Извори финансирања за функцију 630:             

          01 Приходи из буџета 5,971,366.00   5,971,366.00 4,944,000.00   4,944,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 9,517,640.86   9,517,640.86 9,517,640.86   9,517,640.86 

            Функција 630: 15,489,006.86  15,489,006.86 14,461,640.86  14,461,640.86 

            Извори финансирања за пројекат 1102-5001:           

          01 Приходи из буџета 5,971,366.00  5,971,366.00 4,944,000.00  4,944,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 9,517,640.86  9,517,640.86 9,517,640.86  9,517,640.86 

            Свега за пројекат 1102-5001: 15,489,006.86  15,489,006.86 14,461,640.86  14,461,640.86 

                        

            Извори финансирања за Програм 2:           

          01 Приходи из буџета 519,510,678.00  519,510,678.00 544,107,100.00  544,107,100.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 9,517,640.86  9,517,640.86 9,517,640.86  9,517,640.86 

            Свега за Програм 2: 529,028,318.86  529,028,318.86 553,624,740.86  553,624,740.86 

                          

    1501       ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ             

    1501-0001       
Унапређење привредног и инвестиционог 
амбијента 

            

      620     Развој заједнице             

        44 424 Специјализоване услуге 2,532,800.00   2,532,800.00 2,532,800.00   2,532,800.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 37 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        45 511 Зграде и грађевински објекти 52,080,021.68   52,080,021.68 47,088,144.36   47,088,144.36 

            Извори финансирања за функцију 620:             

          01 Приходи из буџета 54,612,821.68   54,612,821.68 49,620,944.36   49,620,944.36 

            Функција 620: 54,612,821.68  54,612,821.68 49,620,944.36  49,620,944.36 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0001: 

          

          01 Приходи из буџета 54,612,821.68  54,612,821.68 49,620,944.36  49,620,944.36 

            Свега за програмску активност 1501-0001: 54,612,821.68  54,612,821.68 49,620,944.36  49,620,944.36 

                        

    1501-0002       Мере активне политике запошљавања           

      490     
Економски послови некласификовани на 
другом месту 

          

        
46 464 

Дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање 

20,000,000.00  20,000,000.00 20,000,000.00  20,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 490:           

          01 Приходи из буџета 20,000,000.00  20,000,000.00 20,000,000.00  20,000,000.00 

            Функција 490: 20,000,000.00  20,000,000.00 20,000,000.00  20,000,000.00 

          
  

Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0002: 

          

          01 Приходи из буџета 20,000,000.00  20,000,000.00 20,000,000.00  20,000,000.00 

            Свега за програмску активност 1501-0002: 20,000,000.00  20,000,000.00 20,000,000.00  20,000,000.00 

                          

    1501-5001       
Пројекат: Унапређење пословне 
инфраструктуре у Привредној зони Ваљево 

            

      620     Развој заједнице             



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 38 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        46/1 423 Услуге по уговору   2,598,614.53 2,598,614.53   2,598,614.53 2,598,614.53 

        46/2 424 Специјализоване услуге   9,048,032.34 9,048,032.34   9,048,032.34 9,048,032.34 

        46/3 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате   10,000.00 10,000.00   10,000.00 10,000.00 

            Извори финансирања за функцију 620:             

          06 Донације од међународних организација   11,656,646.87 11,656,646.87   11,656,646.87 11,656,646.87 

            Функција 620:  11,656,646.87 11,656,646.87  11,656,646.87 11,656,646.87 

            Извори финансирања за пројекат  1501-5001:           

          06 Донације од међународних организација  11,656,646.87 11,656,646.87  11,656,646.87 11,656,646.87 

            Свега за пројекат 1501-5001:  11,656,646.87 11,656,646.87  11,656,646.87 11,656,646.87 

                          

            Извори финансирања за Програм 3:             

          01 Приходи из буџета 74,612,821.68  74,612,821.68 69,620,944.36  69,620,944.36 

          06 Донације од међународних организација   11,656,646.87 11,656,646.87   11,656,646.87 11,656,646.87 

            Свега за Програм 3: 74,612,821.68 11,656,646.87 86,269,468.55 69,620,944.36 11,656,646.87 81,277,591.23 

                          

    1502       ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА             

                          

    1502-0001       Управљање развојем туризма             

      473     Туризам             

        46/4 424 Специјализоване услуге  489,360.00   489,360.00 489,360.00   489,360.00 

        47 425 Текуће поправке и одржавање 600,000.00   600,000.00 700,000.00   700,000.00 

        48 426 Материјал 2,000,000.00   2,000,000.00 2,000,000.00   2,000,000.00 

        49 481 Дотације невладиним организацијама 5,600,000.00   5,600,000.00 5,600,000.00   5,600,000.00 

        50 511 Зграде и грађевински објекти 3,100,000.00   3,100,000.00 4,000,000.00   4,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 473:             

          01 Приходи из буџета 11,789,360.00   11,789,360.00 12,789,360.00   12,789,360.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 39 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Функција 473: 11,789,360.00  11,789,360.00 12,789,360.00  12,789,360.00 

    
        

Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0001: 

          

          01 Приходи из буџета 11,789,360.00  11,789,360.00 12,789,360.00  12,789,360.00 

            Свега за програмску активност 1502-0001: 11,789,360.00  11,789,360.00 12,789,360.00  12,789,360.00 

                        

    1502-5001       
Пројекат: Забавно рекреативни и 
адреналински садржај у туристичком центру 
Дивчибаре 

          

      473     Туризам           

        50/1 511 Зграде и грађевински објекти 26,827,500.00  26,827,500.00 26,827,500.00  26,827,500.00 

        50/2 512 Машине и опрема 4,480,800.00  4,480,800.00 4,480,800.00  4,480,800.00 

            Извори финансирања за функцију 473:           

          01 Приходи из буџета 6,308,300.00  6,308,300.00 6,308,300.00  6,308,300.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 25,000,000.00  25,000,000.00 25,000,000.00  25,000,000.00 

            Функција 473: 31,308,300.00  31,308,300.00 31,308,300.00  31,308,300.00 

            Извори финансирања за пројекат 1502-5001:           

          01 Приходи из буџета 6,308,300.00  6,308,300.00 6,308,300.00  6,308,300.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 25,000,000.00  25,000,000.00 25,000,000.00  25,000,000.00 

            Свега за пројекат 1502-5001: 31,308,300.00  31,308,300.00 31,308,300.00  31,308,300.00 

                        

            Извори финансирања за Програм 4:           

          01 Приходи из буџета 18,097,660.00  18,097,660.00 19,097,660.00  19,097,660.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 25,000,000.00  25,000,000.00 25,000,000.00  25,000,000.00 

            Свега за Програм 4: 43,097,660.00  43,097,660.00 44,097,660.00  44,097,660.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 40 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

                          

    
0101     

  
ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ             

    0101-0001       
Подршка за спровођење пољопривредне 
политике у локалној заједници 

            

      421     Пољопривреда             

        51 426 Материјал 3,000,000.00   3,000,000.00 3,000,000.00   3,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 421:             

          01 Приходи из буџета 3,000,000.00   3,000,000.00 3,000,000.00   3,000,000.00 

            Функција 421: 3,000,000.00  3,000,000.00 3,000,000.00  3,000,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0101-0001: 

          

          01 Приходи из буџета 3,000,000.00  3,000,000.00 3,000,000.00  3,000,000.00 

            Свега за програмску активност 0101-0001: 3,000,000.00  3,000,000.00 3,000,000.00  3,000,000.00 

                        

    0101-0002       Мере подршке руралном развоју           

      421     Пољопривреда           

        52 423 Услуге по уговору 24,000,000.00  24,000,000.00 24,000,000.00  24,000,000.00 

        53 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

120,000,000.00  120,000,000.00 120,000,000.00  120,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 421:           

          01 Приходи из буџета 144,000,000.00  144,000,000.00 144,000,000.00  144,000,000.00 

            Функција 421: 144,000,000.00  144,000,000.00 144,000,000.00  144,000,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0101-0002: 

            



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 41 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          01 Приходи из буџета 144,000,000.00   144,000,000.00 144,000,000.00   144,000,000.00 

            Свега за програмску активност 0101-0002: 144,000,000.00  144,000,000.00 144,000,000.00  144,000,000.00 

                        

            Извори финансирања за Програм 5:           

          01 Приходи из буџета 147,000,000.00  147,000,000.00 147,000,000.00  147,000,000.00 

            Свега за Програм 5: 147,000,000.00  147,000,000.00 147,000,000.00  147,000,000.00 

                        

    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ           

    0401-0001       Управљање заштитом животне средине           

    
  560   

  
Заштита животне средине некласификоване 
на другом месту           

        54 423 Услуге по уговору 600,000.00  600,000.00 248,400.00  248,400.00 

        55 424 Специјализоване услуге  4,420,000.00  4,420,000.00 4,420,000.00  4,420,000.00 

        56 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                  

23,964,200.00  23,964,200.00 23,964,200.00  23,964,200.00 

            Извори финансирања за функцију 560:           

          01 Приходи из буџета 28,984,200.00  28,984,200.00 28,632,600.00  28,632,600.00 

            Функција 560: 28,984,200.00  28,984,200.00 28,632,600.00  28,632,600.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0001: 

           

          01 Приходи из буџета 28,984,200.00   28,984,200.00 28,632,600.00   28,632,600.00 

            Свега за програмску активност 0401-0001: 28,984,200.00  28,984,200.00 28,632,600.00  28,632,600.00 

                          

    0401-0002       
Праћење квалитета елемената животне 
средине 

            



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 42 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

    
  560   

  
Заштита животне средине некласификоване 
на другом месту             

        57 424 Специјализоване услуге 5,920,000.00   5,920,000.00 5,920,000.00   5,920,000.00 

            Извори финансирања за функцију 560:             

          01 Приходи из буџета 5,920,000.00   5,920,000.00 5,920,000.00   5,920,000.00 

            Функција 560: 5,920,000.00  5,920,000.00 5,920,000.00  5,920,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0002: 

          

          01 Приходи из буџета 5,920,000.00  5,920,000.00 5,920,000.00  5,920,000.00 

            Свега за програмску активност 0401-0002: 5,920,000.00  5,920,000.00 5,920,000.00  5,920,000.00 

                        

    0401-0003       Заштита природе           

      
540   

  
Заштита биљног и животињског света и 
крајолика 

          

        58 481 Дотације невладиним организацијама 5,000,000.00  5,000,000.00 5,000,000.00  5,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 540:           

          01 Приходи из буџета 5,000,000.00  5,000,000.00 5,000,000.00  5,000,000.00 

            Функција 540: 5,000,000.00  5,000,000.00 5,000,000.00  5,000,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0003: 

          

          01 Приходи из буџета 5,000,000.00  5,000,000.00 5,000,000.00  5,000,000.00 

            Свега за програмску активност 0401-0003: 5,000,000.00  5,000,000.00 5,000,000.00  5,000,000.00 

                          

    0401-0004       
Управљање отпадним водама и 
канализациона инфраструктура 

            



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 43 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

      510     Управљање отпадом             

        59 511 Зграде и грађевински објекти 20,084,600.00   20,084,600.00 18,334,600.00   18,334,600.00 

            Извори финансирања за функцију 510:             

          01 Приходи из буџета 8,618,600.00   8,618,600.00 6,868,600.00   6,868,600.00 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

11,466,000.00   11,466,000.00 11,466,000.00   11,466,000.00 

            Функција 510: 20,084,600.00  20,084,600.00 18,334,600.00  18,334,600.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0004: 

          

          01 Приходи из буџета 8,618,600.00  8,618,600.00 6,868,600.00  6,868,600.00 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

11,466,000.00  11,466,000.00 11,466,000.00  11,466,000.00 

            Свега за програмску активност 0401-0004: 20,084,600.00  20,084,600.00 18,334,600.00  18,334,600.00 

                        

    0401-0006       Управљање осталим врстама отпада           

      510     Управљање отпадом           

        60 424 Специјализоване услуге 1,000,000.00  1,000,000.00 1,000,000.00  1,000,000.00 

        61 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                        

19,439,430.00  19,439,430.00 19,439,430.00  19,439,430.00 

            Извори финансирања за функцију 510:           

          01 Приходи из буџета 20,439,430.00  20,439,430.00 20,439,430.00  20,439,430.00 

            Функција 510: 20,439,430.00  20,439,430.00 20,439,430.00  20,439,430.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0006: 

            

          01 Приходи из буџета 20,439,430.00   20,439,430.00 20,439,430.00   20,439,430.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 44 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Свега за програмску активност 0401-0006: 20,439,430.00  20,439,430.00 20,439,430.00  20,439,430.00 

                        

    0401-4001       

Пројекат: Смањење загађења ваздуха из 
индивидуалних извора заменом котлова у 
домаћинствима на еколошки прихватљив 
енергент на територији града Ваљева  

          

    
  

560     
Заштита животне средине накласификована 
на другом месту           

        61/1 454 Субвенције приватним предузећима 65,275,093.23  65,275,093.23 65,275,093.23  65,275,093.23 

            Извори финансирања за функцију 560:           

          01 Приходи из буџета 13,083,000.00  13,083,000.00 13,083,000.00  13,083,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 50,000,000.00  50,000,000.00 50,000,000.00  50,000,000.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

2,192,093.23  2,192,093.23 2,192,093.23  2,192,093.23 

            Функција 560: 65,275,093.23  65,275,093.23 65,275,093.23  65,275,093.23 

            Извори финансирања за пројекат 0401-4001:           

          01 Приходи из буџета 13,083,000.00  13,083,000.00 13,083,000.00  13,083,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 50,000,000.00  50,000,000.00 50,000,000.00  50,000,000.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

2,192,093.23  2,192,093.23 2,192,093.23  2,192,093.23 

            Свега за пројекат 0401-4001: 65,275,093.23  65,275,093.23 65,275,093.23  65,275,093.23 

                          



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 45 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

    0401-5001       

Пројекат: Унапређење квалитета ваздуха, 
набавком, заменом и реконструкцијом 
котларнице у касарни "Војвода Живојин 
Мишић" 

            

    
  

560     
Заштита животне средине накласификована 
на другом месту             

        61/2 424 Специјализоване услуге 4,000.00   4,000.00 4,000.00   4,000.00 

            Извори финансирања за функцију 560:             

          01 Приходи из буџета 4,000.00   4,000.00 4,000.00   4,000.00 

            Функција 560: 4,000.00  4,000.00 4,000.00  4,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 0401-5001:           

          01 Приходи из буџета 4,000.00  4,000.00 4,000.00  4,000.00 

            Свега за пројекат 0401-5001: 4,000.00  4,000.00 4,000.00  4,000.00 

                        

    0401-5002       
Пројекат: Контејнерска гасна котларница МЗ 
Брђани 

          

    
  

560     
Заштита животне средине накласификована 
на другом месту           

        61/6 424 Специјализоване услуге 120,000.00   120,000.00 120,000.00   120,000.00 

        61/3 511 Зграде и грађевински објекти 49,880,000.00  49,880,000.00 49,880,000.00  49,880,000.00 

            Извори финансирања за функцију 560:           

          01 Приходи из буџета 15,000,000.00  15,000,000.00 15,000,000.00  15,000,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 35,000,000.00  35,000,000.00 35,000,000.00  35,000,000.00 

            Функција 560: 50,000,000.00  50,000,000.00 50,000,000.00  50,000,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 0401-5002:             



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 46 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          01 Приходи из буџета 15,000,000.00   15,000,000.00 15,000,000.00   15,000,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 35,000,000.00   35,000,000.00 35,000,000.00   35,000,000.00 

            Свега за пројекат 0401-5002: 50,000,000.00  50,000,000.00 50,000,000.00  50,000,000.00 

                          

    0401-4002       
Пројекат: Успостављање локалног 
координационог механизма за заштиту 
средстава за живот сакупљача отпада 

            

    
  

560     
Заштита животне средине накласификована 
на другом месту             

        61/4 423 Услуге по уговору   1,993,855.25 1,993,855.25   1,993,855.25 1,993,855.25 

        61/5 512 Машине и опрема   81,051.03 81,051.03   81,051.03 81,051.03 

            Извори финансирања за функцију 560:             

          06 Донације од међународних организација   2,074,906.28 2,074,906.28   2,074,906.28 2,074,906.28 

            Функција 560:  2,074,906.28 2,074,906.28  2,074,906.28 2,074,906.28 

            Извори финансирања за пројекат 0401-4002:           

          06 Донације од међународних организација  2,074,906.28 2,074,906.28  2,074,906.28 2,074,906.28 

            Свега за пројекат 0401-4002:  2,074,906.28 2,074,906.28  2,074,906.28 2,074,906.28 

                          

            Извори финансирања за Програм 6:             

          01 Приходи из буџета 97,049,230.00   97,049,230.00 94,947,630.00   94,947,630.00 

          06 Донације од међународних организација  2,074,906.28 2,074,906.28  2,074,906.28 2,074,906.28 

          07 Трансфери од других нивоа власти 85,000,000.00   85,000,000.00 85,000,000.00   85,000,000.00 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

11,466,000.00   11,466,000.00 11,466,000.00   11,466,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 47 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

2,192,093.23   2,192,093.23 2,192,093.23   2,192,093.23 

            Свега за Програм 6: 195,707,323.23 2,074,906.28 197,782,229.51 193,605,723.23 2,074,906.28 195,680,629.51 

                          

    0701     
  

ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА 
И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

            

    
0701-0002 

    
  

Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

            

      451     Друмски саобраћај             

        62 421 Стални трошкови 1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00   1,000,000.00 

        63 424 Специјализоване услуге 34,617,528.00   34,617,528.00 33,200,000.00   33,200,000.00 

  
      64 425 Текуће поправке и одржавање 403,001,370.00   403,001,370.00 396,060,570.00   396,060,570.00 

        65 426 Материјал 1,000,000.00   1,000,000.00 826,000.00   826,000.00 

  
      66 511 Зграде и грађевински објекти 279,087,400.00   279,087,400.00 224,741,986.66   224,741,986.66 

        67 512 Машине и опрема 17,450,000.00   17,450,000.00 17,500,000.00   17,500,000.00 

            Извори финансирања за функцију 451:             

          01 Приходи из буџета 649,445,622.03   649,445,622.03 586,617,880.69   586,617,880.69 

  
        13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

85,502,305.97   85,502,305.97 85,502,305.97   85,502,305.97 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

1,208,370.00   1,208,370.00 1,208,370.00   1,208,370.00 

            Функција 451: 736,156,298.00  736,156,298.00 673,328,556.66  673,328,556.66 

    
  

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0002: 

            

          01 Приходи из буџета 649,445,622.03   649,445,622.03 586,617,880.69   586,617,880.69 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 48 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

    
  

    13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

85,502,305.97   85,502,305.97 85,502,305.97   85,502,305.97 

    
  

    17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

1,208,370.00   1,208,370.00 1,208,370.00   1,208,370.00 

            Свега за програмску активност 0701-0002: 736,156,298.00   736,156,298.00 673,328,556.66   673,328,556.66 

                          

    0701-0004       Јавни градски и приградски превоз путника             

      451     Друмски саобраћај             

        68 423 Услуге по уговору 70,000,000.00   70,000,000.00 75,000,000.00   75,000,000.00 

        69 511 Зграде и грађевински објекти 2,000,000.00   2,000,000.00 0.00   0.00 

            Извори финансирања за функцију 451:             

          01 Приходи из буџета 72,000,000.00   72,000,000.00 75,000,000.00   75,000,000.00 

            Функција 451: 72,000,000.00   72,000,000.00 75,000,000.00   75,000,000.00 

    
  

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0004: 

            

          01 Приходи из буџета 72,000,000.00   72,000,000.00 75,000,000.00   75,000,000.00 

            Свега за програмску активност 0701-0004: 72,000,000.00   72,000,000.00 75,000,000.00   75,000,000.00 

                          

    0701-0005       Унапређење безбедности саобраћаја             

    
  

360     
Јавни ред и безбедност некласификован на 
дрugom mestu 

            

        69/3 422 Трошкови путовања 0.00     0.00 100,000.00   100,000.00 

        69/4 423 Услуге по уговору 0.00    0.00 2,140,000.00   2,140,000.00 

        69/5 424 Специјализоване услуге 0.00     0.00 12,310,000.00   12,310,000.00 

        69/6 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0.00    0.00 8,000,000.00   8,000,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 49 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Извори финансирања за функцију 360:             

          01 Приходи из буџета 0.00   0.00 550,000.00   550,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 0.00     0.00 22,000,000.00   22,000,000.00 

            Функција 360: 0.00   0.00 22,550,000.00   22,550,000.00 

    
  

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0005: 

            

          01 Приходи из буџета 0.00   0.00 550,000.00   550,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 0.00     0.00 22,000,000.00   22,000,000.00 

            Свега за програмску активност 0701-0005: 0.00   0.00 22,550,000.00   22,550,000.00 

                          

    0701-4001       
Пројекат: CITY WALK 2.0 - Заједно за 
енергетски ефикасну урбану мобилност 

            

      490     
Економски послови некласификовани на 
другом месту 

            

        69/1 423 Услуге по уговору 2,183,000.00   2,183,000.00 2,183,000.00   2,183,000.00 

            Извори финансирања за функцију 490:             

          01 Приходи из буџета 2,183,000.00   2,183,000.00 2,183,000.00   2,183,000.00 

            Функција 490: 2,183,000.00   2,183,000.00 2,183,000.00   2,183,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 0701-4001:             

          01 Приходи из буџета 2,183,000.00   2,183,000.00 2,183,000.00   2,183,000.00 

            Свега за пројекат 0701-4001: 2,183,000.00   2,183,000.00 2,183,000.00   2,183,000.00 

                          

    0701-5001       Пројекат: Реконструкција Сувоборске улице             

      451     Друмски саобраћај             

        69/2 511 Зграде и грађевински објекти 0.00  124,580,368.00 124,580,368.00 1,940,400.00 124,580,368.00 126,520,768.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 50 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Извори финансирања за функцију 451:             

          01 Приходи из буџета 0.00   0.00 1,940,400.00   1,940,400.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти   124,580,368.00 124,580,368.00   124,580,368.00 124,580,368.00 

            Функција 451: 0.00 124,580,368.00 124,580,368.00 1,940,400.00 124,580,368.00 126,520,768.00 

            Извори финансирања за пројекат 0701-5001:             

          01 Приходи из буџета 0.00   0.00 1,940,400.00   1,940,400.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти  124,580,368.00 124,580,368.00  124,580,368.00 124,580,368.00 

            Свега за пројекат 0701-5001: 0.00 124,580,368.00 124,580,368.00 1,940,400.00 124,580,368.00 126,520,768.00 

                          

            Извори финансирања за Програм 7:             

          01 Приходи из буџета 723,628,622.03   723,628,622.03 666,291,280.69   666,291,280.69 

          07 Трансфери од других нивоа власти 0.00 124,580,368.00 124,580,368.00 22,000,000.00 124,580,368.00 146,580,368.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

85,502,305.97   85,502,305.97 85,502,305.97   85,502,305.97 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

1,208,370.00   1,208,370.00 1,208,370.00   1,208,370.00 

            Свега за Програм 7: 810,339,298.00 124,580,368.00 934,919,666.00 775,001,956.66 124,580,368.00 899,582,324.66 

                          

    2002       ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ             

    2002-5001       

Пројекат: Доградња и реконструкција са 
променом намене старог објекта ОШ 
''Милован Глишић'' у комбиновану дечију 
установу 

            

      911     Предшколско образовање             

        70 424 Специјализоване услуге 360,000.00   360,000.00 360,000.00   360,000.00 

        71 511 Зграде и грађевински објекти 34,200,000.00   34,200,000.00 34,200,000.00   34,200,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 51 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Извори финансирања за функцију 911:             

          01 Приходи из буџета 34,560,000.00   34,560,000.00 34,560,000.00   34,560,000.00 

            Функција 911: 34,560,000.00   34,560,000.00 34,560,000.00   34,560,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 2002-5001:             

          01 Приходи из буџета 34,560,000.00   34,560,000.00 34,560,000.00   34,560,000.00 

            Свега за пројекат 2002-5001: 34,560,000.00   34,560,000.00 34,560,000.00   34,560,000.00 

                          

            Извори финансирања за Програм 8:             

          01 Приходи из буџета 34,560,000.00   34,560,000.00 34,560,000.00   34,560,000.00 

            Свега за Програм 8: 34,560,000.00  34,560,000.00 34,560,000.00  34,560,000.00 

                        

    2003       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ           

    2003-0001       
Реализација делатности основног 
образовања 

          

      912     Основно образовање           

        72 463 Трансфери осталим нивоима власти 267,561,053.00  267,561,053.00 271,657,053.00  271,657,053.00 

            Извори финансирања за функцију 912:           

          01 Приходи из буџета 267,561,053.00  267,561,053.00 271,657,053.00  271,657,053.00 

            Функција 912: 267,561,053.00  267,561,053.00 271,657,053.00  271,657,053.00 

                         

      960     Образовање истраживање и развој             

        73 424 Специјализоване услуге 180,000.00   180,000.00 180,000.00   180,000.00 

            Извори финансирања за функцију 960:             

          01 Приходи из буџета 180,000.00   180,000.00 180,000.00   180,000.00 

            Функција 960: 180,000.00  180,000.00 180,000.00  180,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 52 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

                          

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2003-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 267,741,053.00   267,741,053.00 271,837,053.00   271,837,053.00 

            Свега за програмску активност 2003-0001: 267,741,053.00  267,741,053.00 271,837,053.00  271,837,053.00 

                        

            Извори финансирања за Програм 9:           

          01 Приходи из буџета 267,741,053.00  267,741,053.00 271,837,053.00  271,837,053.00 

            Свега за Програм 9: 267,741,053.00  267,741,053.00 271,837,053.00  271,837,053.00 

                        

    2004       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ           

    
2004-0001 

    
  

Реализација делатности средњег 
образовања 

          

      920     Средње образовање           

        74 463 Трансфери осталим нивоима власти 123,137,640.00  123,137,640.00 126,061,598.00  126,061,598.00 

            Извори финансирања за функцију 920:           

          01 Приходи из буџета 123,137,640.00  123,137,640.00 126,061,598.00  126,061,598.00 

            Функција 920: 123,137,640.00  123,137,640.00 126,061,598.00  126,061,598.00 

    
        

Извори финансирања за програмску 
активност 2004-0001: 

          

          01 Приходи из буџета 123,137,640.00  123,137,640.00 126,061,598.00  126,061,598.00 

            Свега за програмску активност 2004-0001: 123,137,640.00  123,137,640.00 126,061,598.00  126,061,598.00 

                          

            Извори финансирања за Програм 10:             

          01 Приходи из буџета 123,137,640.00   123,137,640.00 126,061,598.00   126,061,598.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 53 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Свега за Програм 10: 123,137,640.00 0.00 123,137,640.00 126,061,598.00 0.00 126,061,598.00 

                          

    0902       
ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 

            

    0902-0001       Једнократне помоћи и други облици помоћи             

      040     Породица и деца             

        75 421 Стални трошкови 50,000.00   50,000.00 50,000.00   50,000.00 

        76 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 34,969,000.00 372.91 34,969,372.91 34,969,000.00 372.91 34,969,372.91 

            Извори финансирања за функцију 040:             

          01 Приходи из буџета 35,019,000.00   35,019,000.00 35,019,000.00   35,019,000.00 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

  372.91 372.91   372.91 372.91 

            Функција 040: 35,019,000.00 372.91 35,019,372.91 35,019,000.00 372.91 35,019,372.91 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 35,019,000.00  35,019,000.00 35,019,000.00  35,019,000.00 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

  372.91 372.91   372.91 372.91 

            Свега за програмску активност 0902-0001: 35,019,000.00 372.91 35,019,372.91 35,019,000.00 372.91 35,019,372.91 

                          

    0902-0002       
Породични и домски смештај, 
прихватилишта и друге врсте смештаја 

            

    
  

070     
Социјална помоћ угроженом становништву - 
некласификована на другом месту 

            

        76/1 424 Специјализоване услуге 640,000.00   640,000.00 640,000.00   640,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 54 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Извори финансирања за функцију 070:             

          01 Приходи из буџета 640,000.00   640,000.00 640,000.00   640,000.00 

            Функција 070: 640,000.00   640,000.00 640,000.00   640,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0002: 

            

          01 Приходи из буџета 640,000.00   640,000.00 640,000.00   640,000.00 

            Свега за програмску активност 0902-0002: 640,000.00   640,000.00 640,000.00   640,000.00 

                          

    0902-0005       
Обављање делатности установа социјалне 
заштите 

            

    

  

070     
Социјална помоћ угроженом становништву - 
некласификована на другом месту 

  

    

  

    

        77 463 Трансфери осталим нивоима власти 112,394,880.00   112,394,880.00 100,517,219.00   100,517,219.00 

            Извори финансирања за функцију 070:             

          01 Приходи из буџета 112,394,880.00   112,394,880.00 100,517,219.00   100,517,219.00 

            Функција 070: 112,394,880.00  112,394,880.00 100,517,219.00  100,517,219.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0005: 

          

          01 Приходи из буџета 112,394,880.00  112,394,880.00 100,517,219.00  100,517,219.00 

            Свега за програмску активност 0902-0005: 112,394,880.00  112,394,880.00 100,517,219.00  100,517,219.00 

                        

    0902-0016       Дневне услуге у заједници             

      
070   

  
Социјална помоћ угроженом становништву - 
некласификована на другом месту 

            



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 55 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        78 481 Дотације невладиним организацијама 9,600,000.00   9,600,000.00 9,600,000.00   9,600,000.00 

            Извори финансирања за функцију 070:             

          01 Приходи из буџета 9,600,000.00   9,600,000.00 9,600,000.00   9,600,000.00 

            Функција 070: 9,600,000.00  9,600,000.00 9,600,000.00  9,600,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0016: 

          

          01 Приходи из буџета 9,600,000.00  9,600,000.00 9,600,000.00  9,600,000.00 

            Свега за програмску активност 0902-0016: 9,600,000.00  9,600,000.00 9,600,000.00  9,600,000.00 

                        

    0902-0017       
Саветадавно-терапијске и социјално-
едукативне услуге 

          

      040     Породица и деца           

        79 424 Специјализоване услуге 66,485,000.00  66,485,000.00 66,485,000.00  66,485,000.00 

        80 426 Материјал 2,860,000.00  2,860,000.00 2,860,000.00  2,860,000.00 

            Извори финансирања за функцију 040:           

          01 Приходи из буџета 69,345,000.00  69,345,000.00 69,345,000.00  69,345,000.00 

            Функција 040: 69,345,000.00  69,345,000.00 69,345,000.00  69,345,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0017: 

          

          01 Приходи из буџета 69,345,000.00  69,345,000.00 69,345,000.00  69,345,000.00 

            Свега за програмску активност 0902-0017: 69,345,000.00  69,345,000.00 69,345,000.00  69,345,000.00 

                          

    0902-0018       
Подршка реализацији програма Црвеног 
крста 

            

      010     Болест и инвалидност             



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 56 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        81 481 Дотације невладиним организацијама 4,200,000.00   4,200,000.00 4,200,000.00   4,200,000.00 

            Извори финансирања за функцију 010:             

          01 Приходи из буџета 4,200,000.00   4,200,000.00 4,200,000.00   4,200,000.00 

            Функција 010: 4,200,000.00  4,200,000.00 4,200,000.00  4,200,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0018: 

          

          01 Приходи из буџета 4,200,000.00  4,200,000.00 4,200,000.00  4,200,000.00 

            Свега за програмску активност 0902-0018: 4,200,000.00  4,200,000.00 4,200,000.00  4,200,000.00 

                        

    0902-0019       Подршка деци и породици са децом           

      
070   

  
Социјална помоћ угроженом становништву - 
некласификована на другом месту 

          

        82 423 Услуге по уговору  1,210,000.00  1,210,000.00 1,480,000.00  1,480,000.00 

        83 472 Накнаде за социјалну заштиту  из буџета 113,760,000.00  113,760,000.00 113,490,000.00  113,490,000.00 

            Извори финансирања за функцију 070:           

          01 Приходи из буџета 114,970,000.00  114,970,000.00 114,970,000.00  114,970,000.00 

            Функција 070: 114,970,000.00  114,970,000.00 114,970,000.00  114,970,000.00 

                        

      040     Породица и деца           

        84 423 Услуге по уговору 1,650,000.00  1,650,000.00 1,650,000.00  1,650,000.00 

            Извори финансирања за функцију 040:           

          01 Приходи из буџета 1,650,000.00  1,650,000.00 1,650,000.00  1,650,000.00 

            Функција 040: 1,650,000.00  1,650,000.00 1,650,000.00  1,650,000.00 

                          



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 57 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0019: 

            

          01 Приходи из буџета 116,620,000.00   116,620,000.00 116,620,000.00   116,620,000.00 

            Свега за програмску активност 0902-0019: 116,620,000.00  116,620,000.00 116,620,000.00  116,620,000.00 

                          

    0902-0021       Подршка особама са инвалидитетом             

      
070   

  
Социјална помоћ угроженом становништву - 
некласификована на другом месту 

            

        85 424 Специјализоване услуге 24,000,000.00   24,000,000.00 22,000,000.00   22,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 070:             

          01 Приходи из буџета 24,000,000.00   24,000,000.00 22,000,000.00   22,000,000.00 

            Функција 070: 24,000,000.00  24,000,000.00 22,000,000.00  22,000,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0021: 

          

          01 Приходи из буџета 24,000,000.00  24,000,000.00 22,000,000.00  22,000,000.00 

            Свега за програмску активност 0902-0021: 24,000,000.00  24,000,000.00 22,000,000.00  22,000,000.00 

                          

    0902-5001       
Пројекат: Мој нови дом - побољшање 
стамбене подршке и бољи услови живота у 
граду Ваљеву 

            

      060     Становање             

        86 421 Стални трошкови 250,000.00  250,000.00 250,000.00  250,000.00 

        87 423 Услуге по уговору 900,000.00 13,378,667.83 14,278,667.83 900,000.00 11,110,336.28 12,010,336.28 

        88 426 Материјал  494,361.34 494,361.34  494,095.00 494,095.00 

        89 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали  40,000.00 40,000.00  0.00 0.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 58 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        90 511 Зграде и грађевински објекти  16,428,002.75 16,428,002.75  16,428,002.75 16,428,002.75 

        91 512 Машине и опрема  13,228,279.75 13,228,279.75  13,204,205.00 13,204,205.00 

            Извори финансирања за функцију 060:             

          01 Приходи из буџета 1,150,000.00   1,150,000.00 1,150,000.00   1,150,000.00 

          06 Донације од међународних организација   15,926,554.59 15,926,554.59   13,593,881.95 13,593,881.95 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

  27,642,757.08 27,642,757.08   27,642,757.08 27,642,757.08 

            Функција 060: 1,150,000.00 43,569,311.67 44,719,311.67 1,150,000.00 41,236,639.03 42,386,639.03 

            Извори финансирања за пројекат 0902-5001:           

          01 Приходи из буџета 1,150,000.00   1,150,000.00 1,150,000.00   1,150,000.00 

          06 Донације од међународних организација   15,926,554.59 15,926,554.59   13,593,881.95 13,593,881.95 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

  27,642,757.08 27,642,757.08   27,642,757.08 27,642,757.08 

            Свега за пројекат 0902-5001: 1,150,000.00 43,569,311.67 44,719,311.67 1,150,000.00 41,236,639.03 42,386,639.03 

                          

            Извори финансирања за Програм 11:             

          01 Приходи из буџета 372,968,880.00   372,968,880.00 359,091,219.00   359,091,219.00 

          06 Донације од међународних организација   15,926,554.59 15,926,554.59   13,593,881.95 13,593,881.95 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

  27,643,129.99 27,643,129.99   27,643,129.99 27,643,129.99 

            Свега за Програм 11: 372,968,880.00 43,569,684.58 416,538,564.58 359,091,219.00 41,237,011.94 400,328,230.94 

                          

    1801       ПРОГРАМ 12 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА             

    1801-0001       
Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 

            



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 59 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

      721     Опште медицинске услуге             

        92 424 Специјализоване услуге 571,200.00   571,200.00 571,200.00   571,200.00 

        93 464 
Дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање 

150,430,217.50   150,430,217.50 150,430,217.50   150,430,217.50 

        94 511 Зграде и грађевински објекти 45,000,000.00   45,000,000.00 45,000,000.00   45,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 721:             

          01 Приходи из буџета 70,571,200.00   70,571,200.00 70,571,200.00   70,571,200.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 125,430,217.50   125,430,217.50 125,430,217.50   125,430,217.50 

            Функција 721: 196,001,417.50  196,001,417.50 196,001,417.50  196,001,417.50 

                        

      760     Здравство некласификовано на другом месту           

        95 464 
Дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање 

11,480,000.00  11,480,000.00 11,480,000.00  11,480,000.00 

            Извори финансирања за функцију 760:           

          01 Приходи из буџета 11,480,000.00  11,480,000.00 11,480,000.00  11,480,000.00 

            Функција 760: 11,480,000.00  11,480,000.00 11,480,000.00  11,480,000.00 

             

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0001: 

          

          01 Приходи из буџета 82,051,200.00  82,051,200.00 82,051,200.00  82,051,200.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 125,430,217.50  125,430,217.50 125,430,217.50  125,430,217.50 

            Свега за програмску активност 1801-0001: 207,481,417.50  207,481,417.50 207,481,417.50  207,481,417.50 

                          

    1801-0002       Мртвозорство             

      721     Опште медицинске услуге             



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 60 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        96 424 Специјализоване услуге 2,500,000.00   2,500,000.00 2,500,000.00   2,500,000.00 

            Извори финансирања за функцију 721:             

          01 Приходи из буџета 2,500,000.00   2,500,000.00 2,500,000.00   2,500,000.00 

            Функција 721: 2,500,000.00  2,500,000.00 2,500,000.00  2,500,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0002: 

          

          01 Приходи из буџета 2,500,000.00  2,500,000.00 2,500,000.00  2,500,000.00 

            Свега за програмску активност 1801-0002: 2,500,000.00  2,500,000.00 2,500,000.00  2,500,000.00 

                        

            Извори финансирања за Програм 12:           

          01 Приходи из буџета 84,551,200.00  84,551,200.00 84,551,200.00  84,551,200.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 125,430,217.50  125,430,217.50 125,430,217.50  125,430,217.50 

            Свега за Програм 12: 209,981,417.50  209,981,417.50 209,981,417.50  209,981,417.50 

                        

    1201       
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

          

    1201-0002       
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

          

      820     Услуге културе           

        97 424 Специјализоване услуге 5,000,000.00  5,000,000.00 5,000,000.00  5,000,000.00 

        98 481 Дотације невладиним организацијама 800,000.00  800,000.00 800,000.00  800,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:           

          01 Приходи из буџета 5,800,000.00  5,800,000.00 5,800,000.00  5,800,000.00 

            Функција 820: 5,800,000.00  5,800,000.00 5,800,000.00  5,800,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 61 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0002: 

            

          01 Приходи из буџета 5,800,000.00   5,800,000.00 5,800,000.00   5,800,000.00 

            Свега за програмску активност 1201-0002: 5,800,000.00  5,800,000.00 5,800,000.00  5,800,000.00 

                        

    1201-0003       
Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа 

          

      820     Услуге културе           

        99 481 Дотације невладиним организацијама 4,400,000.00  4,400,000.00 4,400,000.00  4,400,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:           

          01 Приходи из буџета 4,400,000.00  4,400,000.00 4,400,000.00  4,400,000.00 

            Функција 820: 4,400,000.00  4,400,000.00 4,400,000.00  4,400,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003: 

          

          01 Приходи из буџета 4,400,000.00  4,400,000.00 4,400,000.00  4,400,000.00 

            Свега за програмску активност 1201-0003: 4,400,000.00  4,400,000.00 4,400,000.00  4,400,000.00 

                        

    1201-0004       
Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања 

          

      830     Услуге емитовања и штампања           

        100 423 Услуге по уговору 11,000,000.00  11,000,000.00 11,000,000.00  11,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 830:           

          01 Приходи из буџета 11,000,000.00  11,000,000.00 11,000,000.00  11,000,000.00 

            Функција 830: 11,000,000.00  11,000,000.00 11,000,000.00  11,000,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 62 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0004: 

            

          01 Приходи из буџета 11,000,000.00   11,000,000.00 11,000,000.00   11,000,000.00 

            Свега за програмску активност 1201-0004: 11,000,000.00  11,000,000.00 11,000,000.00  11,000,000.00 

                        

            Извори финансирања за Програм 13:           

          01 Приходи из буџета 21,200,000.00  21,200,000.00 21,200,000.00  21,200,000.00 

            Свега за Програм 13: 21,200,000.00  21,200,000.00 21,200,000.00  21,200,000.00 

                        

    1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

          

    1301-0001       
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 

          

      810     Услуге рекреације и спорта           

        101 481 Дотације невладиним организацијама 122,250,000.00  122,250,000.00 122,250,000.00  122,250,000.00 

            Извори финансирања за функцију 810:           

          01 Приходи из буџета 122,250,000.00  122,250,000.00 122,250,000.00  122,250,000.00 

            Функција 810: 122,250,000.00  122,250,000.00 122,250,000.00  122,250,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0001: 

          

          01 Приходи из буџета 122,250,000.00  122,250,000.00 122,250,000.00  122,250,000.00 

            Свега за програмску активност 1301-0001: 122,250,000.00  122,250,000.00 122,250,000.00  122,250,000.00 

                         

    1301-0002       Подршка предшколском и школском спорту             



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 63 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

      810     Услуге рекреације и спорта             

        102 481 Дотације невладиним организацијама 3,000,000.00   3,000,000.00 3,000,000.00   3,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 810:             

          01 Приходи из буџета 3,000,000.00   3,000,000.00 3,000,000.00   3,000,000.00 

            Функција 810: 3,000,000.00  3,000,000.00 3,000,000.00  3,000,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0002: 

          

          01 Приходи из буџета 3,000,000.00  3,000,000.00 3,000,000.00  3,000,000.00 

            Свега за програмску активност 1301-0002: 3,000,000.00  3,000,000.00 3,000,000.00  3,000,000.00 

                        

    1301-0005       Спровођење омладинске политике           

      130     Опште  услуге           

        103 423 Услуге по уговору 1,750,000.00  1,750,000.00 1,750,000.00  1,750,000.00 

        104 426 Материјал 250,000.00  250,000.00 250,000.00  250,000.00 

            Извори финансирања за функцију 130:           

          01 Приходи из буџета 2,000,000.00  2,000,000.00 2,000,000.00  2,000,000.00 

            Функција 130: 2,000,000.00  2,000,000.00 2,000,000.00  2,000,000.00 

                        

      810     Услуге рекреације и спорта           

        105 424 Специјализоване услуге 2,000,000.00  2,000,000.00 2,000,000.00  2,000,000.00 

        106 511 Зграде и грађевински објекти 25,008,000.00  25,008,000.00 23,858,000.00  23,858,000.00 

            Извори финансирања за функцију 810:           

          01 Приходи из буџета 19,508,000.00  19,508,000.00 18,358,000.00  18,358,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 7,500,000.00  7,500,000.00 7,500,000.00  7,500,000.00 

            Функција 810: 27,008,000.00  27,008,000.00 25,858,000.00  25,858,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 64 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

             

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0005: 

            

          01 Приходи из буџета 21,508,000.00   21,508,000.00 20,358,000.00   20,358,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 7,500,000.00   7,500,000.00 7,500,000.00   7,500,000.00 

            Свега за програмску активност 1301-0005: 29,008,000.00  29,008,000.00 27,858,000.00  27,858,000.00 

                        

    1301-5001       
Пројекат: Реконструкција објекта Дом спорта 
"Генерал Светомир Ђукић" у Ваљеву - 
машинске инсталације 

          

      810     Услуге рекреације и спорта           

        106/1 424 Специјализоване услуге 360,000.00  360,000.00 360,000.00  360,000.00 

        106/2 511 Зграде и грађевински објекти 1,110,000.00  1,110,000.00 1,110,000.00  1,110,000.00 

            Извори финансирања за функцију 810:           

          01 Приходи из буџета 1,470,000.00  1,470,000.00 1,470,000.00  1,470,000.00 

            Функција 810: 1,470,000.00  1,470,000.00 1,470,000.00  1,470,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 1301-5001:           

          01 Приходи из буџета 1,470,000.00  1,470,000.00 1,470,000.00  1,470,000.00 

            Свега за пројекат 1301-5001: 1,470,000.00  1,470,000.00 1,470,000.00  1,470,000.00 

                        

            Извори финансирања за Програм 14:           

          01 Приходи из буџета 148,228,000.00  148,228,000.00 147,078,000.00  147,078,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 7,500,000.00  7,500,000.00 7,500,000.00  7,500,000.00 

            Свега за Програм 14: 155,728,000.00  155,728,000.00 154,578,000.00  154,578,000.00 

                          



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 65 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

    
0602 

      
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

            

    0602-0001     
  

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

            

      130     Опште  услуге             

        107 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 338,576,877.00   338,576,877.00 348,147,665.00   348,147,666.00 

        108 412 Социјални доприноси на терет послодавца 51,290,121.00   51,290,121.00 52,747,044.00   52,747,044.00 

        109 413 Накнаде у натури 1,095,000.00   1,095,000.00 1,095,000.00   1,095,000.00 

        110 414 Социјална давања запосленима 9,580,000.00   9,580,000.00 11,080,000.00   11,080,000.00 

        111 415 Накнада трошкова за запослене 7,000,000.00   7,000,000.00 7,000,000.00   7,000,000.00 

    
  

  112 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

8,200,000.00   8,200,000.00 8,200,000.00   8,200,000.00 

        113 421 Стални трошкови 57,000,000.00   57,000,000.00 66,300,000.00   66,300,000.00 

        114 422 Трошкови путовања 1,535,000.00   1,535,000.00 1,535,000.00   1,535,000.00 

        115 423 Услуге по уговору 54,265,000.00   54,265,000.00 51,123,000.00   51,123,000.00 

        116 424 Специјализоване услуге 1,685,000.00   1,685,000.00 1,685,000.00   1,685,000.00 

        117 425 Текуће поправке и одржавање 9,000,000.00   9,000,000.00 9,250,000.00   9,250,000.00 

        118 426 Материјал 17,801,000.00   17,801,000.00 17,801,000.00   17,801,000.00 

        119 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 31,000,000.00   31,000,000.00 31,000,000.00   31,000,000.00 

        120 481 Дотације невладиним организација 20,200,000.00   20,200,000.00 20,200,000.00   20,200,000.00 

        121 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 371,048.73   371,048.73 371,542.72   371,541.72 

        122 511 Зграде и грађевински објекти 86,921,334.00   86,921,334.00 12,700,000.00   12,700,000.00 

        123 512 Машине и опрема 7,438,800.00   7,438,800.00 3,738,800.00   3,738,800.00 

        124 541 Земљиште 40,000,000.00   40,000,000.00 40,000,000.00   40,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 130:             



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 66 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          01 Приходи из буџета 742,063,180.73   742,063,180.73 683,078,051.72   683,078,051.72 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

896,000.00   896,000.00 896,000.00   896,000.00 

            Функција 130: 742,959,180.73  742,959,180.73 683,974,051.72  683,974,051.72 

                        

      133     Остале опште услуге           

        125 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 2,500,000.00  2,500,000.00 2,500,000.00  2,500,000.00 

            Извори финансирања за функцију 133:           

          01 Приходи из буџета 2,500,000.00  2,500,000.00 2,500,000.00  2,500,000.00 

            Функција 133: 2,500,000.00  2,500,000.00 2,500,000.00  2,500,000.00 

                        

      220     Цивилна одбрана           

        126 426 Материјал 2,710,000.00  2,710,000.00 2,710,000.00  2,710,000.00 

        127 512 Машине и опрема 990,000.00  990,000.00 990,000.00  990,000.00 

            Извори финансирања за функцију 220:           

          01 Приходи из буџета 3,700,000.00  3,700,000.00 3,700,000.00  3,700,000.00 

            Функција 220: 3,700,000.00  3,700,000.00 3,700,000.00  3,700,000.00 

                          

    
  

490     
Економски послови некласификовани на 
другом месту 

            

        128 421 Стални трошкови 4,000,000.00   4,000,000.00 4,000,000.00   4,000,000.00 

        129 423 Услуге по уговору 5,490,000.00   5,490,000.00 5,490,000.00   5,490,000.00 

        130 424 Специјализоване услуге 7,560,000.00   7,560,000.00 10,702,000.00   10,702,000.00 

        131 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 13,000,000.00   13,000,000.00 17,000,000.00   17,000,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 67 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        132 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 169,600,000.00   169,600,000.00 172,600,000.00   172,600,000.00 

        133 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 

31,000,000.00   31,000,000.00 36,000,000.00   36,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 490:             

          01 Приходи из буџета 230,650,000.00   230,650,000.00 245,792,000.00   245,792,000.00 

            Функција 490: 230,650,000.00  230,650,000.00 245,792,000.00  245,792,000.00 

                        

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0001: 

          

          01 Приходи из буџета 978,913,180.73  978,913,180.73 935,070,051.72  935,070,051.72 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

896,000.00  896,000.00 896,000.00  896,000.00 

            Свега за програмску активност 0602-0001: 979,809,180.73  979,809,180.73 935,966,051.72  935,966,051.72 

                    

    0602-0003       Сервисирање јавног дуга           

      170     Трансакције јавног дуга           

        134 441 Отплата камата банкама 4,915,460.00  4,915,460.00 5,097,500.00  5,097,500.00 

        135 611 Отплата главнице банкама 155,000,000.00  155,000,000.00 155,000,000.00  155,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 170:           

          01 Приходи из буџета 159,915,460.00  159,915,460.00 160,097,500.00  160,097,500.00 

            Функција 170: 159,915,460.00  159,915,460.00 160,097,500.00  160,097,500.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0003: 

            

          01 Приходи из буџета 159,915,460.00   159,915,460.00 160,097,500.00   160,097,500.00 

            Свега за програмску активност 0602-0003: 159,915,460.00  159,915,460.00 160,097,500.00  160,097,500.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 68 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

                          

    0602-0009       Текућа буџетска резерва             

    
  

160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

            

        136 499 Средства резерве 34,800.00   34,800.00 5,000,000.00   5,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 160:             

          01 Приходи из буџета 34,800.00   34,800.00 5,000,000.00   5,000,000.00 

            Функција 160: 34,800.00  34,800.00 5,000,000.00  5,000,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0009: 

          

          01 Приходи из буџета 34,800.00  34,800.00 5,000,000.00  5,000,000.00 

            Свега за програмску активност 0602-0009: 34,800.00  34,800.00 5,000,000.00  5,000,000.00 

                        

    0602-0010       Стална буџетска резерва           

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

          

        136/1 484 
Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода или других 
природних узрока 

1,999,686.00  1,999,686.00 2,019,686.00  2,019,686.00 

        137 499 Средства резерве 314.00  314.00 4,980,000.00  4,980,000.00 

            Извори финансирања за функцију 160:           

          01 Приходи из буџета 2,000,000.00  2,000,000.00 6,979,686.00  6,979,686.00 

     08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

0.00  0.00 20,000.00  20,000.00 

            Функција 160: 2,000,000.00  2,000,000.00 6,999,686.00  6,999,686.00 

                          



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 69 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0010: 

            

          01 Приходи из буџета 2,000,000.00   2,000,000.00 6,979,686.00   6,979,686.00 

     08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

0.00  0.00 20,000.00  20,000.00 

            Свега за програмску активност 0602-0010: 2,000,000.00  2,000,000.00 6,999,686.00  6,999,686.00 

                          

    0602-4001       
Пројекат: Успостављање јединственог 
управног места 

            

      130     Опште  услуге             

        137/1 512 Машине и опрема 2,260,000.00   2,260,000.00 2,260,000.00   2,260,000.00 

            Извори финансирања за функцију 130:             

          01 Приходи из буџета 1,474,932.00   1,474,932.00 1,474,932.00   1,474,932.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

785,068.00   785,068.00 785,068.00   785,068.00 

            Функција 130: 2,260,000.00   2,260,000.00 2,260,000.00   2,260,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 0602-4001:             

          01 Приходи из буџета 1,474,932.00   1,474,932.00 1,474,932.00   1,474,932.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

785,068.00   785,068.00 785,068.00   785,068.00 

            Свега за пројекат 0602-4001: 2,260,000.00   2,260,000.00 2,260,000.00   2,260,000.00 

                          

    0602-4002       
Пројекат: Михољски сусрети села 2024. 
годинe 

            

      130     Опште  услуге             

        137/2 423 Услуге по уговору 500,000.00   500,000.00 500,000.00   500,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 70 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Извори финансирања за функцију 130:             

          07 Трансфери од других нивоа власти 500,000.00   500,000.00 500,000.00   500,000.00 

            Функција 130: 500,000.00   500,000.00 500,000.00   500,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 0602-4002:             

          07 Трансфери од других нивоа власти 500,000.00   500,000.00 500,000.00   500,000.00 

            Свега за пројекат 0602-4002: 500,000.00   500,000.00 500,000.00   500,000.00 

                          

    0602-5001       
Пројекат: Реконструкција ентеријера Центра 
за културу Ваљево 

            

      130     Опште  услуге             

        138 424 Специјализоване услуге 500,000.00   500,000.00 500,000.00   500,000.00 

        139 511 Зграде и грађевински објекти 16,600,000.00   16,600,000.00 16,600,000.00   16,600,000.00 

            Извори финансирања за функцију 130:             

          01 Приходи из буџета 17,100,000.00   17,100,000.00 17,100,000.00   17,100,000.00 

            Функција 130: 17,100,000.00   17,100,000.00 17,100,000.00   17,100,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 0602-5001:             

          01 Приходи из буџета 17,100,000.00   17,100,000.00 17,100,000.00   17,100,000.00 

            Свега за пројекат 0602-5001: 17,100,000.00   17,100,000.00 17,100,000.00   17,100,000.00 

                          

            Извори финансирања за Програм 15:             

          01 Приходи из буџета 1,159,438,372.73  1,159,438,372.73 1,125,722,169.72  1,125,722,169.72 

          07 Трансфери од других нивоа власти 500,000.00  500,000.00 500,000.00  500,000.00 

     08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

0.00  0.00 20,000.00  20,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 71 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

1,681,068.00  1,681,068.00 1,681,068.00  1,681,068.00 

            Свега за Програм 15: 1,161,619,440.73  1,161,619,440.73 1,127,923,237.72  1,127,923,237.72 

                          

    0501       
ПРОГРАМ 17 - ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

            

    0501-0001       Енергетски менаџмент             

      530     Смањење загађености             

        140 423 Услуге по уговору 1,550,000.00   1,550,000.00 1,550,000.00   1,550,000.00 

        141 454 Субвенције приватним предузећима  42,158,982.29   42,158,982.29 42,158,982.29   42,158,982.29 

            Извори финансирања за функцију 530:             

          01 Приходи из буџета 16,550,000.00   16,550,000.00 16,550,000.00   16,550,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 7,500,000.00  7,500,000.00 7,500,000.00  7,500,000.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

19,658,982.29  19,658,982.29 19,658,982.29  19,658,982.29 

            Функција 530: 43,708,982.29  43,708,982.29 43,708,982.29  43,708,982.29 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0501-0001: 

          

          01 Приходи из буџета 16,550,000.00  16,550,000.00 16,550,000.00  16,550,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 7,500,000.00  7,500,000.00 7,500,000.00  7,500,000.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

19,658,982.29  19,658,982.29 19,658,982.29  19,658,982.29 

            Свега за програмску активност 0501-0001: 43,708,982.29  43,708,982.29 43,708,982.29  43,708,982.29 

                          

    0501-5001       Пројекат: Сунчане школе - РП             



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 72 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

      530     Смањење загађености             

        142 424 Специјализоване услуге 100,000.00   100,000.00 100,000.00   100,000.00 

        143 511 Зграде и грађевински објекти 9,645,116.79   9,645,116.79 9,645,116.79   9,645,116.79 

            Извори финансирања за функцију 530:             

          01 Приходи из буџета 600,000.00   600,000.00 600,000.00   600,000.00 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

9,145,116.79   9,145,116.79 9,145,116.79   9,145,116.79 

            Функција 530: 9,745,116.79  9,745,116.79 9,745,116.79  9,745,116.79 

            Извори финансирања за пројекат 0501-5001:           

          01 Приходи из буџета 600,000.00  600,000.00 600,000.00  600,000.00 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

9,145,116.79  9,145,116.79 9,145,116.79  9,145,116.79 

            Свега за пројекат 0501-5001: 9,745,116.79  9,745,116.79 9,745,116.79  9,745,116.79 

                        

    0501-5002     

  

Пројекат: Изградња соларне електране и 
уградња топлотних пумпи за догревање 
термалне воде у Спортско - рекреативном 
центру Петница Ваљево 

          

      530     Смањење загађености           

        144 424 Специјализоване услуге 300,000.00  300,000.00 300,000.00  300,000.00 

        145 511 Зграде и грађевински објекти 800,000.00  800,000.00 800,000.00  800,000.00 

        146 513 Остале некретнине и опрема 51,428,571.37  51,428,571.37 51,428,571.37  51,428,571.37 

            Извори финансирања за функцију 530:           

          01 Приходи из буџета 24,528,571.37  24,528,571.37 24,528,571.37  24,528,571.37 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 73 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

28,000,000.00  28,000,000.00 28,000,000.00  28,000,000.00 

            Функција 530: 52,528,571.37  52,528,571.37 52,528,571.37  52,528,571.37 

            Извори финансирања за пројекат 0501-5002:             

          01 Приходи из буџета 24,528,571.37   24,528,571.37 24,528,571.37   24,528,571.37 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

28,000,000.00   28,000,000.00 28,000,000.00   28,000,000.00 

            Свега за пројекат 0501-5002: 52,528,571.37  52,528,571.37 52,528,571.37  52,528,571.37 

                        

            Извори финансирања за Програм 17:            

          01 Приходи из буџета 41,678,571.37   41,678,571.37 41,678,571.37  41,678,571.37 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

9,145,116.79   9,145,116.79 9,145,116.79  9,145,116.79 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

47,658,982.29   47,658,982.29 47,658,982.29  47,658,982.29 

            Свега за Програм 17: 105,982,670.45  105,982,670.45 105,982,670.45  105,982,670.45 

                          

            
Извори финансирања за Градску управу без 
индиректних корисника: 

            

          01 Приходи из буџета 3,843,790,728.81  3,843,790,728.81 3,757,732,426.14  3,757,732,426.14 

          06 Донације од међународних организација  29,658,107.74 29,658,107.74  27,325,435.10 27,325,435.10 

          07 Трансфери од других нивоа власти 260,447,858.36 124,580,368.00 385,028,226.36 282,447,858.36 124,580,368.00 407,028,226.36 

     08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

0.00  0.00 20,000.00  20,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

85,502,305.97  85,502,305.97 85,502,305.97  85,502,305.97 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 74 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

20,611,116.79 27,643,129.99 48,254,246.78 20,611,116.79 27,643,129.99 48,254,246.78 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

52,740,513.52  52,740,513.52 52,740,513.52  52,740,513.52 

            
Свега за Градску управу без индиректних 
корисника: 

4,263,092,523.45 181,881,605.73 4,444,974,129.18 4,199,054,220.78 179,548,933.09 4,378,603,153.87 

                          

4 1         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ВАЉЕВО             

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА             

    1502-0001       Управљањем развојем туризма             

      473     Туризам             

        147 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 11,073,920.00   11,073,920.00 12,905,000.00   12,905,000.00 

        148 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,678,120.00   1,678,120.00 1,933,000.00   1,933,000.00 

        149 413 Накнаде у натури 288,000.00   288,000.00 288,000.00   288,000.00 

        150 414 Социјална давања запосленима 200,000.00   200,000.00 200,000.00   200,000.00 

        151 415 Накнаде трошкова за запослене 230,000.00   230,000.00 230,000.00   230,000.00 

        152 421 Стални трошкови 1,593,000.00   1,593,000.00 1,593,000.00   1,593,000.00 

        153 423 Услуге по уговору 4,640,000.00   4,640,000.00 3,640,000.00   3,640,000.00 

        154 424 Специјализоване услуге 500,000.00   500,000.00 250,000.00   250,000.00 

        155 425 Текуће поправке и одржавање 800,000.00   800,000.00 800,000.00   800,000.00 

        156 426 Материјал 380,000.00   380,000.00 630,000.00   630,000.00 

        157 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 20,000.00   20,000.00 20,000.00   20,000.00 

        158 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 4,243,000.00   4,243,000.00 4,643,000.00   4,643,000.00 

        159 511 Зграде и грађевински објекти 1,050,000.00   1,050,000.00 750,000.00   750,000.00 

        160 512 Машине и опрема 5,130,000.00   5,130,000.00 4,830,000.00   4,830,000.00 

        160/1 515 Нематеријална имовина 320,000.00   320,000.00 320,000.00   320,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 75 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        161 523 Залихе робе за даљу продају 1,930,000.00   1,930,000.00 2,330,000.00   2,330,000.00 

            Извори финансирања за функцију 473:             

          01 Приходи из буџета 34,076,040.00   34,076,040.00 35,362,000.00   35,362,000.00 

            Функција 473: 34,076,040.00  34,076,040.00 35,362,000.00  35,362,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0001: 

          

          01 Приходи из буџета 34,076,040.00  34,076,040.00 35,362,000.00  35,362,000.00 

            Свега за програмску активност 1502-0001: 34,076,040.00  34,076,040.00 35,362,000.00  35,362,000.00 

                          

    1502-0002       Промоција туристичке понуде             

      473     Туризам             

        162 421 Стални трошкови 1,685,000.00   1,685,000.00 1,685,000.00   1,685,000.00 

        163 422 Трошкови путовања 686,000.00   686,000.00 786,000.00   786,000.00 

        164 423 Услуге по уговору 15,237,480.00   15,237,480.00 15,437,480.00   15,437,480.00 

        165 426 Материјал 1,477,520.00   1,477,520.00 1,277,520.00   1,277,520.00 

            Извори финансирања за функцију 473:             

          01 Приходи из буџета 18,786,000.00   18,786,000.00 18,886,000.00   18,886,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 300,000.00   300,000.00 300,000.00   300,000.00 

            Функција 473: 19,086,000.00  19,086,000.00 19,186,000.00  19,186,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0002: 

          

          01 Приходи из буџета 18,786,000.00  18,786,000.00 18,886,000.00  18,886,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 300,000.00  300,000.00 300,000.00  300,000.00 

            Свега за програмску активност 1502-0002: 19,086,000.00  19,086,000.00 19,186,000.00  19,186,000.00 

                        



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 76 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Извори финансирања за Програм 4:           

          01 Приходи из буџета 52,862,040.00  52,862,040.00 54,248,000.00  54,248,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 300,000.00  300,000.00 300,000.00  300,000.00 

            Свега за Програм 4: 53,162,040.00  53,162,040.00 54,548,000.00  54,548,000.00 

                          

4 2         ПУ МИЛИЦА НОЖИЦА             

    2002       ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ             

    2002-0002       
Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања 

            

      911     Предшколско образовање             

        166 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 456,536,000.00   456,536,000.00 541,952,476.00   541,952,476.00 

        167 412 Социјални доприноси на терет послодавца 69,165,000.00   69,165,000.00 82,105,595.00   82,105,595.00 

        168 413 Накнаде у натури 2,650,000.00   2,650,000.00 2,650,000.00   2,650,000.00 

        169 414 Социјална давања запосленима 14,160,000.00   14,160,000.00 14,160,000.00   14,160,000.00 

        170 415 Накнаде трошкова за запослене 13,000,000.00   13,000,000.00 13,000,000.00   13,000,000.00 

        171 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

8,350,000.00   8,350,000.00 8,350,000.00   8,350,000.00 

        172 421 Стални трошкови 47,210,000.00 325,000.00 47,535,000.00 54,980,000.00 325,000.00 55,305,000.00 

        173 422 Трошкови путовања 300,000.00 1,415,000.00 1,715,000.00 300,000.00 1,415,000.00 1,715,000.00 

        174 423 Услуге по уговору 3,748,000.00 733,000.00 4,481,000.00 3,248,000.00 733,000.00 3,981,000.00 

        175 424 Специјализоване услуге 3,124,000.00 10,000.00 3,134,000.00 2,424,000.00 10,000.00 2,434,000.00 

        176 425 Текуће поправке и одржавање 21,290,000.00 0.00 21,290,000.00 21,290,000.00 0.00 21,290,000.00 

        177 426 Материјал 108,634,068.00 3,389,999.25 112,024,067.25 106,064,068.00 3,389,999.25 109,454,067.25 

        178 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4,000,000.00   4,000,000.00 3,000,000.00   3,000,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 77 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        179 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 180,000.00 55,000.00 235,000.00 180,000.00 55,000.00 235,000.00 

        180 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200,000.00 72,000.00 272,000.00 200,000.00 72,000.00 272,000.00 

        181 511 Зграде и грађевински објекти 18,831,500.00   18,831,500.00 7,831,500.00   7,831,500.00 

        182 512 Машине и опрема 27,047,660.00   27,047,660.00 27,047,660.00   27,047,660.00 

            Извори финансирања за функцију 911:             

          01 Приходи из буџета 761,648,513.19   761,648,513.19 852,005,584.19   852,005,584.19 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   4,080,653.00 4,080,653.00   4,080,653.00 4,080,653.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 32,495,000.00   32,495,000.00 32,495,000.00   32,495,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  1,919,346.25 1,919,346.25   1,919,346.25 1,919,346.25 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

4,282,714.81   4,282,714.81 4,282,714.81   4,282,714.81 

            Функција 911: 798,426,228.00 5,999,999.25 804,426,227.25 888,783,299.00 5,999,999.25 894,783,298.25 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2002-0002: 

            

          01 Приходи из буџета 761,648,513.19   761,648,513.19 852,005,584.19   852,005,584.19 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   4,080,653.00 4,080,653.00   4,080,653.00 4,080,653.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 32,495,000.00  32,495,000.00 32,495,000.00  32,495,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 1,919,346.25 1,919,346.25  1,919,346.25 1,919,346.25 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

4,282,714.81  4,282,714.81 4,282,714.81  4,282,714.81 

            Свега за програмску активност 2002-0002: 798,426,228.00 5,999,999.25 804,426,227.25 888,783,299.00 5,999,999.25 894,783,298.25 

                          

            Извори финансирања за Програм 8:             

          01 Приходи из буџета 761,648,513.19   761,648,513.19 852,005,584.19   852,005,584.19 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 78 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   4,080,653.00 4,080,653.00   4,080,653.00 4,080,653.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 32,495,000.00  32,495,000.00 32,495,000.00  32,495,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 1,919,346.25 1,919,346.25  1,919,346.25 1,919,346.25 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

4,282,714.81  4,282,714.81 4,282,714.81  4,282,714.81 

            Свега за Програм 8: 798,426,228.00 5,999,999.25 804,426,227.25 888,783,299.00 5,999,999.25 894,783,298.25 

                          

4 3         
МАТИЧНА БИБЛИОТЕКА ЉУБОМИР 
НЕНАДОВИЋ ВАЉЕВО 

            

    1201       
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

            

    1201-0001       Функционисање локалних установа културе             

      820     Услуге културе             

        183 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 23,735,000.00   23,735,000.00 24,035,000.00   24,035,000.00 

        184 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3,596,000.00   3,596,000.00 3,661,000.00   3,661,000.00 

        185 413 Накнаде у натури 50,000.00   50,000.00 50,000.00   50,000.00 

        186 414 Социјална давања запосленима 1,000,000.00 10,000.00 1,010,000.00 1,000,000.00 10,000.00 1,010,000.00 

        187 415 Накнаде трошкова за запослене 600,000.00 50,000.00 650,000.00 600,000.00 50,000.00 650,000.00 

        188 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

1,054,000.00   1,054,000.00 1,055,000.00   1,055,000.00 

        189 421 Стални трошкови 3,500,000.00 100,000.00 3,600,000.00 3,505,000.00 100,000.00 3,605,000.00 

        190 422 Трошкови путовања 262,000.00 73,000.00 335,000.00 272,000.00 83,000.00 355,000.00 

        191 423 Услуге по уговору 3,450,000.00 300,000.00 3,750,000.00 3,435,000.00 340,000.00 3,775,000.00 

        192 425 Текуће поправке и одржавање 650,000.00 10,000.00 660,000.00 650,000.00 10,000.00 660,000.00 

        193 426 Материјал 570,000.00 310,000.00 880,000.00 590,000.00 270,000.00 860,000.00 

        194 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате   25,000.00 25,000.00   25,000.00 25,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 79 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        195 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100,000.00   100,000.00 80,000.00   80,000.00 

        196 512 Машине и опремa 300,000.00 70,287.30 370,287.30 300,000.00 340,287.30 640,287.30 

        197 515 Нематеријална имовина 2,327,000.00   2,327,000.00 2,445,000.00   2,445,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 40,894,000.00   40,894,000.00 41,378,000.00   41,378,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   890,000.00 890,000.00   890,000.00 890,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 300,000.00   300,000.00 300,000.00   300,000.00 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

  55,000.00 55,000.00   55,000.00 55,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  3,287.30 3,287.30   283,287.30 283,287.30 

            Функција 820: 41,194,000.00 948,287.30 42,142,287.30 41,678,000.00 1,228,287.30 42,906,287.30 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 40,894,000.00   40,894,000.00 41,378,000.00   41,378,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   890,000.00 890,000.00   890,000.00 890,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 300,000.00  300,000.00 300,000.00  300,000.00 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

  55,000.00 55,000.00   55,000.00 55,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  3,287.30 3,287.30   283,287.30 283,287.30 

            Свега за програмску активност 1201-0001: 41,194,000.00 948,287.30 42,142,287.30 41,678,000.00 1,228,287.30 42,906,287.30 

                          

    1201-0003       
Унапређење система очувања и 
представљања културно историјског 
наслеђа 

            

      820     Услуге културе             

        198 423 Услуге по уговору 2,240,000.00 80,000.00 2,320,000.00 2,240,000.00 80,000.00 2,320,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 80 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        199 424 Специјализоване услуге 1,500,000.00 80,000.00 1,580,000.00 1,500,000.00 80,000.00 1,580,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 3,350,000.00   3,350,000.00 3,350,000.00   3,350,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   160,000.00 160,000.00   160,000.00 160,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 390,000.00   390,000.00 390,000.00   390,000.00 

            Функција 820: 3,740,000.00 160,000.00 3,900,000.00 3,740,000.00 160,000.00 3,900,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003: 

            

          01 Приходи из буџета 3,350,000.00   3,350,000.00 3,350,000.00   3,350,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   160,000.00 160,000.00   160,000.00 160,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 390,000.00   390,000.00 390,000.00   390,000.00 

            Свега за програмску активност 1201-0003: 3,740,000.00 160,000.00 3,900,000.00 3,740,000.00 160,000.00 3,900,000.00 

                          

    1201-4007       
Пројекат: Пружање библиотечких услуга 
удаљеним корисницима – набавка возила за 
библиобус 

            

      820     Услуге културе             

        199/1 512 Машине и опрема 5,120,000.00 280,000.00 5,400,000.00 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 120,000.00   120,000.00 0.00   0.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 5,000,000.00   5,000,000.00 5,000,000.00   5,000,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  280,000.00 280,000.00   0.00 0.00 

            Функција 820: 5,120,000.00 280,000.00 5,400,000.00 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 1201-4007:             

          01 Приходи из буџета 120,000.00   120,000.00 0.00   0.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 81 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          07 Трансфери од других нивоа власти 5,000,000.00   5,000,000.00 5,000,000.00   5,000,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  280,000.00 280,000.00   0.00 0.00 

            Свега за пројекат 1201-4007: 5,120,000.00 280,000.00 5,400,000.00 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

                          

            Извори финансирања за Програм 13:             

          01 Приходи из буџета 44,364,000.00   44,364,000.00 44,728,000.00   44,728,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   1,050,000.00 1,050,000.00   1,050,000.00 1,050,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 5,690,000.00  5,690,000.00 5,690,000.00  5,690,000.00 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

  55,000.00 55,000.00   55,000.00 55,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  283,287.30 283,287.30   283,287.30 283,287.30 

            Свега за Програм 13: 50,054,000.00 1,388,287.30 51,442,287.30 50,418,000.00 1,388,287.30 51,806,287.30 

                          

4 4         НАРОДНИ МУЗЕЈ ВАЉЕВО             

    1201       
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

            

    1201-0001       Функционисање локалних установа културе             

      820     Услуге културе             

        200 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 26,299,000.00 4,480,000.00 30,779,000.00 28,300,000.00 4,480,000.00 32,780,000.00 

        201 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,118,000.00 680,000.00 4,798,000.00 4,300,000.00 680,000.00 4,980,000.00 

        202 413 Накнаде у натури 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 

        203 414 Социјална давања запосленима 570,000.00 611,000.00 1,181,000.00 420,000.00 611,000.00 1,031,000.00 

        204 415 Накнаде трошкова за запослене 690,000.00 180,000.00 870,000.00 590,000.00 180,000.00 770,000.00 

        205 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

1,450,000.00 50,000.00 1,500,000.00 1,940,000.00 50,000.00 1,990,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 82 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        206 421 Стални трошкови 5,770,000.00 809,129.31 6,579,129.31 5,770,000.00 809,129.31 6,579,129.31 

        207 422 Трошкови путовања 90,000.00 470,000.00 560,000.00 90,000.00 470,000.00 560,000.00 

        208 423 Услуге по уговору  1,150,000.00 2,380,000.00 3,530,000.00 990,000.00 1,730,000.00 2,720,000.00 

        209 425 Текуће поправке и одржавање 1,100,000.00 1,250,000.00 2,350,000.00 1,020,000.00 1,550,000.00 2,570,000.00 

        210 426 Материјал 950,000.00 780,000.00 1,730,000.00 950,000.00 980,000.00 1,930,000.00 

        211 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате   100,000.00 100,000.00   100,000.00 100,000.00 

        212 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50,000.00 100,000.00 150,000.00 50,000.00 100,000.00 150,000.00 

        213 511 Зграде и грађевински објекти   0.00 0.00   0.00 0.00 

        214 512 Машине и опрема 1,350,000.00 910,000.00 2,260,000.00 1,350,000.00 910,000.00 2,260,000.00 

        215 515 Нематеријална имовина 150,000.00 600,000.00 750,000.00 150,000.00 700,000.00 850,000.00 

        216 523 Залихе робе за даљу продају   700,000.00 700,000.00   700,000.00 700,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 43,787,000.00   43,787,000.00 45,970,000.00   45,970,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   9,100,000.00 9,100,000.00   9,050,000.00 9,050,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти   2,740,000.00 2,740,000.00   2,740,000.00 2,740,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  2,260,129.31 2,260,129.31   2,260,129.31 2,260,129.31 

            Функција 820: 43,787,000.00 14,100,129.31 57,887,129.31 45,970,000.00 14,050,129.31 60,020,129.31 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 43,787,000.00   43,787,000.00 45,970,000.00   45,970,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   9,100,000.00 9,100,000.00   9,050,000.00 9,050,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти   2,740,000.00 2,740,000.00   2,740,000.00 2,740,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  2,260,129.31 2,260,129.31   2,260,129.31 2,260,129.31 

            Свега за програмску активност 1201-0001: 43,787,000.00 14,100,129.31 57,887,129.31 45,970,000.00 14,050,129.31 60,020,129.31 

                          



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 83 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

    1201-0003       
Унапређење система очувања и 
представљања културно историјског 
наслеђа 

            

      820     Услуге културе             

        217 422 Трошкови путовања 60,000.00 80,000.00 140,000.00 60,000.00 80,000.00 140,000.00 

        218 423 Услуге по уговору 250,000.00 500,000.00 750,000.00 250,000.00 500,000.00 750,000.00 

        219 424 Специјализоване услуге 200,000.00 252,000.00 452,000.00 200,000.00 300,000.00 500,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 510,000.00   510,000.00 510,000.00   510,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   552,000.00 552,000.00   600,000.00 600,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти   160,000.00 160,000.00   160,000.00 160,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  120,000.00 120,000.00   120,000.00 120,000.00 

            Функција 820: 510,000.00 832,000.00 1,342,000.00 510,000.00 880,000.00 1,390,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003: 

            

          01 Приходи из буџета 510,000.00   510,000.00 510,000.00   510,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   552,000.00 552,000.00   600,000.00 600,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти   160,000.00 160,000.00   160,000.00 160,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  120,000.00 120,000.00   120,000.00 120,000.00 

            Свега за програмску активност 1201-0003: 510,000.00 832,000.00 1,342,000.00 510,000.00 880,000.00 1,390,000.00 

                          

    1201-4006       
Пројекат: Иновација сталне поставке у Кули 
Ненадовић 

            

      820     Услуге културе             



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 84 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        220 423 Услуге по уговору 250,000.00 150,000.00 400,000.00 250,000.00 150,000.00 400,000.00 

        221 424 Специјализоване услуге 0.00   0.00 0.00   0.00 

        222 425 Текуће поправке и одржавање 0.00   0.00 0.00   0.00 

        223 512 Машине и опрема 0.00   0.00 0.00   0.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   150,000.00 150,000.00   150,000.00 150,000.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

250,000.00   250,000.00 250,000.00   250,000.00 

            Функција 820: 250,000.00 150,000.00 400,000.00 250,000.00 150,000.00 400,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 1201-4006:             

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   150,000.00 150,000.00   150,000.00 150,000.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

250,000.00   250,000.00 250,000.00   250,000.00 

            Свега за пројекат 1201-4006: 250,000.00 150,000.00 400,000.00 250,000.00 150,000.00 400,000.00 

                          

    1201-4010       
Пројекат: Конзервација намештаја градске 
средине из Етнолошке збирке Народног 
музеја Ваљево 

            

      820     Услуге културе             

        223/1 424 Специјализоване услуге 700,000.00   700,000.00 700,000.00   700,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          07 Трансфери од других нивоа власти 700,000.00   700,000.00 700,000.00   700,000.00 

            Функција 820: 700,000.00  700,000.00 700,000.00  700,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 1201-7010:           

          07 Трансфери од других нивоа власти 700,000.00  700,000.00 700,000.00  700,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 85 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Свега за пројекат 1201-4010: 700,000.00  700,000.00 700,000.00  700,000.00 

                          

    1201-4011       
Пројекат: Пројекат партерног уређења и 
презентација бедема са палисадом на 
простору око Куле Ненадовићa у Ваљеву 

            

      820     Услуге културе             

        223/2 511 Зграде и грађевински објекти 1,800,000.00 368,000.00 2,168,000.00 1,800,000.00 368,000.00 2,168,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   368,000.00 368,000.00   368,000.00 368,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 1,800,000.00   1,800,000.00 1,800,000.00   1,800,000.00 

            Функција 820: 1,800,000.00 368,000.00 2,168,000.00 1,800,000.00 368,000.00 2,168,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 1201-4011:             

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   368,000.00 368,000.00   368,000.00 368,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 1,800,000.00   1,800,000.00 1,800,000.00   1,800,000.00 

            Свега за пројекат 1201-4011: 1,800,000.00 368,000.00 2,168,000.00 1,800,000.00 368,000.00 2,168,000.00 

                          

    1201-4012     
Пројекат: Обављање послова територијално 
надлежног музеја 

            

      820     Услуге културе             

        223/3 422 Трошкови путовања 0.00 0.00   0.00 222,000.00 2,000.00 224,000.00 

        223/4 426 Материјал 0.00     0.00 28,000.00   28,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   0.00  0.00    2,000.00 2,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 0.00     0.00 250,000.00   250,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 86 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Функција 820: 0.00  0.00   0.00 250,000.00 2,000.00 252,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 1201-4012:             

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   0.00  0.00    2,000.00 2,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 0.00     0.00 250,000.00   250,000.00 

            Свега за пројекат 1201-4012: 0.00  0.00   0.00 250,000.00 2,000.00 252,000.00 

                          

                          

            Извори финансирања за Програм 13:             

          01 Приходи из буџета 44,297,000.00   44,297,000.00 46,480,000.00   46,480,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   10,170,000.00 10,170,000.00   10,170,000.00 10,170,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 2,500,000.00 2,900,000.00 5,400,000.00 2,750,000.00 2,900,000.00 5,650,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  2,380,129.31 2,380,129.31   2,380,129.31 2,380,129.31 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

250,000.00   250,000.00 250,000.00   250,000.00 

            Свега за Програм 13: 47,047,000.00 15,450,129.31 62,497,129.31 49,480,000.00 15,450,129.31 64,930,129.31 

                          

4 5         ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ВАЉЕВО             

    1201       
ПРОГРАМ 13 -РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

            

    1201-0001       Функционисање локалних установа културе             

      820     Услуге културе             

        224 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 23,400,000.00   23,400,000.00 23,640,000.00   23,640,000.00 

        225 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3,546,000.00   3,546,000.00 3,583,000.00   3,583,000.00 

        226 413 Накнаде у натури 90,000.00   90,000.00 110,000.00   110,000.00 

        227 414 Социјална давања запосленима 2,200,000.00   2,200,000.00 2,200,000.00   2,200,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 87 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        228 415 Накнаде трошкова за запослене 590,000.00   590,000.00 590,000.00   590,000.00 

        229 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

876,000.00   876,000.00 903,000.00   903,000.00 

        230 421 Стални трошкови 8,100,000.00 1,500,000.00 9,600,000.00 8,600,000.00 1,000,000.00 9,600,000.00 

        231 422 Трошкови путовања 50,000.00 100,000.00 150,000.00 30,000.00 50,000.00 80,000.00 

        232 423 Услуге по уговору 4,540,000.00 1,000,000.00 5,540,000.00 5,040,000.00 500,000.00 5,540,000.00 

        233 425 Текуће поправке и одржавање 2,850,000.00 1,900,000.00 4,750,000.00 4,150,000.00 1,000,000.00 5,150,000.00 

        234 426 Материјал 800,000.00 800,000.00 1,600,000.00 1,003,000.00 500,000.00 1,503,000.00 

        235 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате   50,000.00 50,000.00   10,000.00 10,000.00 

        235/1 511 Зграде и грађевински објекти 1,370,000.00   1,370,000.00 1,370,000.00   1,370,000.00 

        236 512 Машине и опрема 20,150,000.00 1,050,000.00 21,200,000.00 20,950,000.00 300,000.00 21,250,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 68,562,000.00   68,562,000.00 72,169,000.00   72,169,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   5,650,000.00 5,650,000.00   2,860,000.00 2,860,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  750,000.00 750,000.00   500,000.00 500,000.00 

            Функција 820: 68,562,000.00 6,400,000.00 74,962,000.00 72,169,000.00 3,360,000.00 75,529,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 68,562,000.00   68,562,000.00 72,169,000.00   72,169,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   5,650,000.00 5,650,000.00   2,860,000.00 2,860,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  750,000.00 750,000.00   500,000.00 500,000.00 

            Свега за програмску активност 1201-0001: 68,562,000.00 6,400,000.00 74,962,000.00 72,169,000.00 3,360,000.00 75,529,000.00 

                          

    1201-0002       
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

            



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 88 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

      820     Услуге културе             

        237 423 Услуге по уговору 3,150,000.00 3,665,270.97 6,815,270.97 2,200,000.00 2,105,270.97 4,305,270.97 

        238 424 Специјализоване услуге 4,680,000.00 11,500,000.00 16,180,000.00 3,500,000.00 6,500,000.00 10,000,000.00 

        239 426 Материјал 300,000.00   300,000.00 300,000.00   300,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 8,130,000.00   8,130,000.00 6,000,000.00   6,000,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   14,150,000.00 14,150,000.00   7,340,000.00 7,340,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  1,015,270.97 1,015,270.97   1,265,270.97 1,265,270.97 

            Функција 820: 8,130,000.00 15,165,270.97 23,295,270.97 6,000,000.00 8,605,270.97 14,605,270.97 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0002: 

            

          01 Приходи из буџета 8,130,000.00   8,130,000.00 6,000,000.00   6,000,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   14,150,000.00 14,150,000.00   7,340,000.00 7,340,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  1,015,270.97 1,015,270.97   1,265,270.97 1,265,270.97 

            Свега за програмску активност 1201-0002: 8,130,000.00 15,165,270.97 23,295,270.97 6,000,000.00 8,605,270.97 14,605,270.97 

                          

    1201-4001       Пројекат: Тешњарске вечери             

      820     Услуге културе             

        240 423 Услуге по уговору 12,000,000.00 550,000.00 12,550,000.00 12,000,000.00 550,000.00 12,550,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 12,000,000.00   12,000,000.00 12,000,000.00   12,000,000.00 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

  550,000.00 550,000.00   550,000.00 550,000.00 

            Функција 820: 12,000,000.00 550,000.00 12,550,000.00 12,000,000.00 550,000.00 12,550,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 89 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

                          

            Извори финансирања за пројекат 1201-4001:             

          01 Приходи из буџета 12,000,000.00   12,000,000.00 12,000,000.00   12,000,000.00 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

  550,000.00 550,000.00   550,000.00 550,000.00 

            Свега за пројекат 1201-4001: 12,000,000.00 550,000.00 12,550,000.00 12,000,000.00 550,000.00 12,550,000.00 

                          

    1201-4002       Пројекат: Ваљевски џез фестивал             

      820     Услуге културе             

        241 423 Услуге по уговору 6,800,000.00 985,000.00 7,785,000.00 6,800,000.00 985,000.00 7,785,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 6,000,000.00   6,000,000.00 6,000,000.00   6,000,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 800,000.00   800,000.00 800,000.00   800,000.00 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

  985,000.00 985,000.00   985,000.00 985,000.00 

            Функција 820: 6,800,000.00 985,000.00 7,785,000.00 6,800,000.00 985,000.00 7,785,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 1201-4002:             

          01 Приходи из буџета 6,000,000.00   6,000,000.00 6,000,000.00   6,000,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 800,000.00  800,000.00 800,000.00  800,000.00 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

  985,000.00 985,000.00   985,000.00 985,000.00 

            Свега за пројекат 1201-4002: 6,800,000.00 985,000.00 7,785,000.00 6,800,000.00 985,000.00 7,785,000.00 

                          

    1201-4003       Пројекат: Дочек Нове године             

      820     Услуге културе             



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 90 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        242 423 Услуге по уговору 3,000,000.00   3,000,000.00 3,000,000.00   3,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 3,000,000.00   3,000,000.00 3,000,000.00   3,000,000.00 

            Функција 820: 3,000,000.00  3,000,000.00 3,000,000.00  3,000,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 1201-4003:           

          01 Приходи из буџета 3,000,000.00  3,000,000.00 3,000,000.00  3,000,000.00 

            Свега за пројекат 1201-4003: 3,000,000.00  3,000,000.00 3,000,000.00  3,000,000.00 

                        

    1201-4004       Пројекат: Дечија недеља           

      820     Услуге културе           

        243 423 Услуге по уговору 300,000.20  300,000.20 300,000.20  300,000.20 

        244 426 Материјал 200,000.00  200,000.00 200,000.00  200,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:           

          01 Приходи из буџета 425,410.00  425,410.00 425,410.00  425,410.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

74,590.20  74,590.20 74,590.20  74,590.20 

            Функција 820: 500,000.20  500,000.20 500,000.20  500,000.20 

            Извори финансирања за пројекат 1201-4004:           

          01 Приходи из буџета 425,410.00  425,410.00 425,410.00  425,410.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

74,590.20  74,590.20 74,590.20  74,590.20 

            Свега за пројекат 1201-4004: 500,000.20  500,000.20 500,000.20  500,000.20 

                          

            Извори финансирања за Програм 13:             

          01 Приходи из буџета 98,117,410.00   98,117,410.00 99,594,410.00   99,594,410.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   19,800,000.00 19,800,000.00   10,200,000.00 10,200,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 91 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          07 Трансфери од других нивоа власти 800,000.00  800,000.00 800,000.00  800,000.00 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

  1,535,000.00 1,535,000.00   1,535,000.00 1,535,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  1,765,270.97 1,765,270.97   1,765,270.97 1,765,270.97 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

74,590.20  74,590.20 74,590.20  74,590.20 

            Свега за Програм 13: 98,992,000.20 23,100,270.97 122,092,271.17 100,469,000.20 13,500,270.97 113,969,271.17 

                          

4 6         
МЕЂУОПШТИНСКИ ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 
ВАЉЕВО 

            

    1201       
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

            

    1201-0001       Функционисање локалних установа културе             

      820     Услуге културе             

        245 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 13,282,703.00 240,000.00 13,522,703.00 13,472,320.00 240,000.00 13,712,320.00 

        246 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,012,759.00 40,000.00 2,052,759.00 2,041,000.00 40,000.00 2,081,000.00 

        247 413 Накнаде у натури 20,000.00   20,000.00 20,000.00   20,000.00 

        248 415 Накнаде трошкова за запослене 340,000.00 180,000.00 520,000.00 272,000.00 210,000.00 482,000.00 

        249 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

505,000.00   505,000.00 504,132.00   504,132.00 

        250 421 Стални трошкови 2,710,000.00 120,720.00 2,830,720.00 2,650,000.00 120,720.00 2,770,720.00 

        251 422 Трошкови путовања   140,000.00 140,000.00   140,000.00 140,000.00 

        252 423 Услуге по уговору 540,000.00 320,000.00 860,000.00 544,500.00 390,000.00 934,500.00 

        253 425 Текуће поправке и одржавање 800,000.00 230,000.00 1,030,000.00 800,000.00 250,000.00 1,050,000.00 

        254 426 Материјал 220,000.00 351,630.93 571,630.93 220,000.00 401,630.93 621,630.93 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 92 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        254/1 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали   15,000.00 15,000.00   15,000.00 15,000.00 

        255 512 Машине и опрема 3,290,000.00 50,000.00 3,340,000.00 3,275,600.00 0.00 3,275,600.00 

        256 515 Нематеријална имовина   20,000.00 20,000.00   0.00 0.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 22,220,462.00   22,220,462.00 22,299,552.00   22,299,552.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   70,000.00 70,000.00   70,000.00 70,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 1,500,000.00 1,550,000.00 3,050,000.00 1,500,000.00 1,650,000.00 3,150,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  87,350.93 87,350.93   87,350.93 87,350.93 

            Функција 820: 23,720,462.00 1,707,350.93 25,427,812.93 23,799,552.00 1,807,350.93 25,606,902.93 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 22,220,462.00   22,220,462.00 22,299,552.00   22,299,552.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   70,000.00 70,000.00   70,000.00 70,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 1,500,000.00 1,550,000.00 3,050,000.00 1,500,000.00 1,650,000.00 3,150,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  87,350.93 87,350.93   87,350.93 87,350.93 

            Свега за програмску активност 1201-0001: 23,720,462.00 1,707,350.93 25,427,812.93 23,799,552.00 1,807,350.93 25,606,902.93 

                          

    1201-0003       
Унапређење система очувања и 
представљања културно историјског 
наслеђа 

            

      820     Услуге културе             

        257 423 Услуге по уговору 500,000.00 580,000.00 1,080,000.00 419,000.00 580,000.00 999,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 500,000.00   500,000.00 419,000.00   419,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   130,000.00 130,000.00   130,000.00 130,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 93 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          07 Трансфери од других нивоа власти   200,000.00 200,000.00   200,000.00 200,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  250,000.00 250,000.00   250,000.00 250,000.00 

            Функција 820: 500,000.00 580,000.00 1,080,000.00 419,000.00 580,000.00 999,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003: 

            

          01 Приходи из буџета 500,000.00   500,000.00 419,000.00   419,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   130,000.00 130,000.00   130,000.00 130,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 

            Свега за програмску активност 1201-0003: 500,000.00 580,000.00 1,080,000.00 419,000.00 580,000.00 999,000.00 

                          

    1201-4008       
Пројекат: Снимање документарног филма 
''Посвећеници и жртве, Ваљевска болница 
1914-1915'' – друга фаза'' 

            

      820     Услуге културе             

        257/1 423 Услуге по уговору 1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00   1,000,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета             

          07 Трансфери од других нивоа власти 1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00   1,000,000.00 

            Функција 820: 1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00   1,000,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 1201-4008:             

          01 Приходи из буџета             

          07 Трансфери од других нивоа власти 1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00   1,000,000.00 

            Свега за пројекат 1201-4008: 1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00   1,000,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 94 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

                          

    1201-4009       
Пројекат: Осамдесет година слободе – 
Ослобођење Ваљева у другом светском 
рату 

            

      820     Услуге културе             

        257/2 422 Трошкови путовања  10,000.00   10,000.00 10,000.00   10,000.00 

        257/3 423 Услуге по уговору 290,000.00   290,000.00 290,000.00   290,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета             

          07 Трансфери од других нивоа власти 300,000.00   300,000.00 300,000.00   300,000.00 

            Функција 820: 300,000.00   300,000.00 300,000.00   300,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 1201-4009:             

          01 Приходи из буџета             

          07 Трансфери од других нивоа власти 300,000.00   300,000.00 300,000.00   300,000.00 

            Свега за пројекат 1201-4009: 300,000.00   300,000.00 300,000.00   300,000.00 

                          

            Извори финансирања за Програм 13:             

          01 Приходи из буџета 22,720,462.00   22,720,462.00 22,718,552.00   22,718,552.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   200,000.00 200,000.00   200,000.00 200,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 2,800,000.00 1,750,000.00 4,550,000.00 2,800,000.00 1,850,000.00 4,650,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  337,350.93 337,350.93   337,350.93 337,350.93 

            Свега за Програм 13: 25,520,462.00 2,287,350.93 27,807,812.93 25,518,552.00 2,387,350.93 27,905,902.93 

                          

4 7         
ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ 
ВАЉЕВО 

            



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 95 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

    1201       
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

            

    1201-0001       Функционисање локалних установа културе             

      820     Услуге културе             

        258 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 17,000,000.00 1,000,000.00 18,000,000.00 17,000,000.00 650,000.00 17,650,000.00 

        259 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,576,000.00 200,000.00 2,776,000.00 2,576,000.00 125,000.00 2,701,000.00 

        260 413 Накнаде у натури   80,000.00 80,000.00   60,000.00 60,000.00 

        261 414 Социјална давања запосленима   400,000.00 400,000.00   305,000.00 305,000.00 

        262 415 Накнаде трошкова за запослене 330,000.00   330,000.00 330,000.00   330,000.00 

        262/1 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

500,000.00   500,000.00 520,000.00   520,000.00 

        263 421 Стални трошкови 1,417,000.00 930,000.00 2,347,000.00 1,417,000.00 795,000.00 2,212,000.00 

        264 422 Трошкови путовања   1,700,000.00 1,700,000.00   2,000,000.00 2,000,000.00 

        265 423 Услуге по уговору 652,000.00 840,000.00 1,492,000.00 923,500.00 630,000.00 1,553,500.00 

        266 425 Текуће поправке и одржавање   100,000.00 100,000.00   100,000.00 100,000.00 

        267 426 Материјал 222,000.00 820,000.00 1,042,000.00 117,000.00 530,000.00 647,000.00 

        268 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате   55,000.00 55,000.00   45,000.00 45,000.00 

        268/1 511 Зграде и грађевински објекти 12,850,000.00   12,850,000.00 12,850,000.00   12,850,000.00 

        269 512 Машине и опрема 150,000.00 550,000.00 700,000.00 150,000.00 550,000.00 700,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 22,697,000.00   22,697,000.00 22,883,500.00   22,883,500.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   6,375,000.00 6,375,000.00   5,490,000.00 5,490,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 5,000,000.00   5,000,000.00 5,000,000.00   5,000,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  300,000.00 300,000.00   300,000.00 300,000.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

8,000,000.00   8,000,000.00 8,000,000.00   8,000,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 96 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Функција 820: 35,697,000.00 6,675,000.00 42,372,000.00 35,883,500.00 5,790,000.00 41,673,500.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 22,697,000.00   22,697,000.00 22,883,500.00   22,883,500.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   6,375,000.00 6,375,000.00   5,490,000.00 5,490,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 5,000,000.00   5,000,000.00 5,000,000.00   5,000,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  300,000.00 300,000.00   300,000.00 300,000.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

8,000,000.00   8,000,000.00 8,000,000.00   8,000,000.00 

            Свега за програмску активност 1201-0001: 35,697,000.00 6,675,000.00 42,372,000.00 35,883,500.00 5,790,000.00 41,673,500.00 

                          

    1201-0003       
Унапређење система очувања и 
представљања културно историјског 
наслеђа 

            

      820     Услуге културе             

        269/1 423 Услуге по уговору 248,000.00   248,000.00 248,000.00   248,000.00 

        270 424 Специјализоване услуге 17,010,696.02 10,849,345.16 27,860,041.18 17,010,696.02 11,102,345.16 28,113,041.18 

        270/1 426 Материјал  340,000.00 500,000.00 840,000.00 340,000.00 500,000.00 840,000.00 

        270/2 512 Машине и опрема 105,000.00 500,000.00 605,000.00 105,000.00 500,000.00 605,000.00 

        270/3 422 Трошкови путовања 1,116,546.00 2,000,000.00 3,116,546.00 1,116,546.00 2,500,000.00 3,616,546.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 2,900,000.00   2,900,000.00 2,900,000.00   2,900,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   12,747,000.00 12,747,000.00   13,500,000.00 13,500,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 10,950,000.00   10,950,000.00 10,950,000.00   10,950,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  1,102,345.16 1,102,345.16   1,102,345.16 1,102,345.16 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 97 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

4,970,242.02  4,970,242.02 4,970,242.02  4,970,242.02 

            Функција 820: 18,820,242.02 13,849,345.16 32,669,587.18 18,820,242.02 14,602,345.16 33,422,587.18 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003: 

            

          01 Приходи из буџета 2,900,000.00   2,900,000.00 2,900,000.00   2,900,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   12,747,000.00 12,747,000.00   13,500,000.00 13,500,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 10,950,000.00  10,950,000.00 10,950,000.00  10,950,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 1,102,345.16 1,102,345.16  1,102,345.16 1,102,345.16 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

4,970,242.02  4,970,242.02 4,970,242.02  4,970,242.02 

            Свега за програмску активност 1201-0003: 18,820,242.02 13,849,345.16 32,669,587.18 18,820,242.02 14,602,345.16 33,422,587.18 

                          

            Извори финансирања за Програм 13:             

          01 Приходи из буџета 25,597,000.00   25,597,000.00 25,783,500.00   25,783,500.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   19,122,000.00 19,122,000.00   18,990,000.00 18,990,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти 15,950,000.00  15,950,000.00 15,950,000.00  15,950,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 1,402,345.16 1,402,345.16  1,402,345.16 1,402,345.16 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

12,970,242.02  12,970,242.02 12,970,242.02  12,970,242.02 

            Свега за Програм 13: 54,517,242.02 20,524,345.16 75,041,587.18 54,703,742.02 20,392,345.16 75,096,087.18 

                          

4 8         МОДЕРНА ГАЛЕРИЈА ВАЉЕВО             

    1201       
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

            



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 98 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

    1201-0001       Функционисање локалних установа културе             

      820     Услуге културе             

        271 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,884,500.00   4,884,500.00 4,837,500.00   4,837,500.00 

        272 412 Социјални доприноси на терет послодавца 743,000.00   743,000.00 734,000.00   734,000.00 

        273 413 Накнаде у натури 20,000.00   20,000.00 20,000.00   20,000.00 

        274 415 Накнаде трошкова за запослене 110,000.00   110,000.00 110,000.00   110,000.00 

        275 421 Стални трошкови 1,385,000.00 325.46 1,385,325.46 1,385,000.00 325.46 1,385,325.46 

        276 422 Трошкови путовања 150,000.00   150,000.00 150,000.00   150,000.00 

        277 423 Услуге по уговору  900,000.00   900,000.00 900,000.00   900,000.00 

        278 425 Текуће поправке и одржавање 900,000.00   900,000.00 900,000.00   900,000.00 

        279 426 Материјал 200,000.00   200,000.00 200,000.00   200,000.00 

        280 512 Машине и опрема 150,000.00   150,000.00 150,000.00   150,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 9,442,500.00   9,442,500.00 9,386,500.00   9,386,500.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  84.24 84.24   84.24 84.24 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

  241.22 241.22   241.22 241.22 

            Функција 820: 9,442,500.00 325.46 9,442,825.46 9,386,500.00 325.46 9,386,825.46 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 9,442,500.00   9,442,500.00 9,386,500.00   9,386,500.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

0.00 84.24 84.24 0.00 84.24 84.24 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

  241.22 241.22   241.22 241.22 

            Свега за програмску активност 1201-0001: 9,442,500.00 325.46 9,442,825.46 9,386,500.00 325.46 9,386,825.46 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 99 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

                          

    1201-0003       
Унапређење система очувања и 
представљања културно историјског 
наслеђа 

            

      820     Услуге културе             

        281 423 Услуге по уговору 2,750,000.00   2,750,000.00 2,750,000.00   2,750,000.00 

        282 424 Специјализоване услуге 50,000.00   50,000.00 50,000.00   50,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 2,800,000.00   2,800,000.00 2,800,000.00   2,800,000.00 

            Функција 820: 2,800,000.00  2,800,000.00 2,800,000.00  2,800,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003: 

          

          01 Приходи из буџета 2,800,000.00  2,800,000.00 2,800,000.00  2,800,000.00 

            Свега за програмску активност 1201-0003: 2,800,000.00  2,800,000.00 2,800,000.00  2,800,000.00 

                          

            Извори финансирања за Програм 13:             

          01 Приходи из буџета 12,242,500.00   12,242,500.00 12,186,500.00   12,186,500.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 84.24 84.24  84.24 84.24 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

  241.22 241.22   241.22 241.22 

            Свега за Програм 13: 12,242,500.00 325.46 12,242,825.46 12,186,500.00 325.46 12,186,825.46 

                          

4 9         
ИНТЕРНАЦИОНАЛНИ УМЕТНИЧКИ СТУДИО 
РАДОВАН ТРНАВАЦ МИЋА 

            



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 100 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

    1201       
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

            

    1201-0001       Функционисање локалних установа културе             

      820     Услуге културе             

        283 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,496,000.00   4,496,000.00 4,496,000.00   4,496,000.00 

        284 412 Социјални доприноси на терет послодавца 681,000.00   681,000.00 681,000.00   681,000.00 

        285 413 Накнаде у натури 25,000.00   25,000.00 25,000.00   25,000.00 

        286 415 Накнаде трошкова за запослене 80,000.00   80,000.00 80,000.00   80,000.00 

        287 421 Стални трошкови 1,400,000.00   1,400,000.00 1,300,000.00   1,300,000.00 

        288 422 Трошкови путовања 120,000.00   120,000.00 120,000.00   120,000.00 

        289 423 Услуге по уговору 320,000.00   320,000.00 340,000.00   340,000.00 

        290 425 Текуће поправке и одржавање 400,000.00   400,000.00 420,000.00   420,000.00 

        291 426 Материјал 200,000.00   200,000.00 200,000.00   200,000.00 

        292 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 50,000.00   50,000.00 50,000.00   50,000.00 

        293 511 Зграде и грађевински објекти 650,000.00   650,000.00 600,000.00   600,000.00 

        294 512 Машине и опрема 200,000.00   200,000.00 200,000.00   200,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 8,622,000.00   8,622,000.00 8,512,000.00   8,512,000.00 

            Функција 820: 8,622,000.00  8,622,000.00 8,512,000.00  8,512,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

          

          01 Приходи из буџета 8,622,000.00  8,622,000.00 8,512,000.00  8,512,000.00 

            Свега за програмску активност 1201-0001: 8,622,000.00  8,622,000.00 8,512,000.00  8,512,000.00 

                          



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 101 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

    1201-0003       
Унапређење система очувања и 
представљања културно историјског 
наслеђа 

            

      820     Услуге културе             

        295 423 Услуге по уговору 1,700,000.00   1,700,000.00 1,800,000.00   1,800,000.00 

        296 424 Специјализоване услуге 60,000.00   60,000.00 70,000.00   70,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 1,760,000.00   1,760,000.00 1,870,000.00   1,870,000.00 

            Функција 820: 1,760,000.00  1,760,000.00 1,870,000.00  1,870,000.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003: 

          

          01 Приходи из буџета 1,760,000.00  1,760,000.00 1,870,000.00  1,870,000.00 

            Свега за програмску активност 1201-0003: 1,760,000.00  1,760,000.00 1,870,000.00  1,870,000.00 

                        

            Извори финансирања за Програм 13:           

          01 Приходи из буџета 10,382,000.00  10,382,000.00 10,382,000.00  10,382,000.00 

            Свега за Програм 13: 10,382,000.00  10,382,000.00 10,382,000.00  10,382,000.00 

                          

4 10         
ЦЕНТАР ЗА НЕГОВАЊЕ ТРАДИЦИОНАЛНЕ 
КУЛТУРЕ АБРАШЕВИЋ 

            

    1201       
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

            

    1201-0001       Функционисање локалних установа културе             

      820     Услуге културе             

        297 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5,238,000.00   5,238,000.00 5,238,000.00   5,238,000.00 

        298 412 Социјални доприноси на терет послодавца 794,000.00   794,000.00 794,000.00   794,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 102 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        299 414 Социјална давања запосленима 220,000.00   220,000.00 220,000.00   220,000.00 

        300 415 Накнаде трошкова за запослене 125,000.00   125,000.00 110,000.00   110,000.00 

        301 421 Стални трошкови 1,480,000.00 35,000.00 1,515,000.00 1,400,000.00 20,000.00 1,420,000.00 

        302 422 Трошкови путовања 60,000.00   60,000.00 10,000.00   10,000.00 

        303 423 Услуге по уговору 760,000.00 245,000.00 1,005,000.00 594,000.00 160,000.00 754,000.00 

        304 425 Текуће поправке и одржавање 1,297,680.00 100,000.00 1,397,680.00 1,217,680.00 20,000.00 1,237,680.00 

        305 426 Материјал 400,000.00 100,000.00 500,000.00 300,000.00 40,000.00 340,000.00 

        306 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 10,000.00   10,000.00 0.00   0.00 

        307 512 Машине и опрема 250,000.00   250,000.00 200,000.00   200,000.00 

        308 515 Нематеријална имовина 300,000.00   300,000.00 300,000.00   300,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 10,934,680.00   10,934,680.00 10,383,680.00   10,383,680.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   480,000.00 480,000.00   240,000.00 240,000.00 

            Функција 820: 10,934,680.00 480,000.00 11,414,680.00 10,383,680.00 240,000.00 10,623,680.00 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 10,934,680.00   10,934,680.00 10,383,680.00   10,383,680.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   480,000.00 480,000.00   240,000.00 240,000.00 

            Свега за програмску активност 1201-0001: 10,934,680.00 480,000.00 11,414,680.00 10,383,680.00 240,000.00 10,623,680.00 

                          

    1201-0003       
Унапређење система очувања и 
представљања културно историјског 
наслеђа 

            

      820     Услуге културе             

        309 423 Услуге по уговору 8,000,000.00 200,000.00 8,200,000.00 8,551,000.00 90,000.00 8,641,000.00 

        310 424 Специјализоване услуге   99,999.15 99,999.15   19,999.15 19,999.15 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 103 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 8,000,000.00   8,000,000.00 8,551,000.00   8,551,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   296,195.00 296,195.00   106,195.00 106,195.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  3,804.15 3,804.15   3,804.15 3,804.15 

            Функција 820: 8,000,000.00 299,999.15 8,299,999.15 8,551,000.00 109,999.15 8,660,999.15 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003: 

            

          01 Приходи из буџета 8,000,000.00   8,000,000.00 8,551,000.00   8,551,000.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   296,195.00 296,195.00   106,195.00 106,195.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  3,804.15 3,804.15   3,804.15 3,804.15 

            Свега за програмску активност 1201-0003: 8,000,000.00 299,999.15 8,299,999.15 8,551,000.00 109,999.15 8,660,999.15 

                          

    1201-4005       Пројекат: Аброфест             

      820     Услуге културе             

        311 424 Специјализоване услуге 1,400,000.00   1,400,000.00 1,400,000.00   1,400,000.00 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Приходи из буџета 1,400,000.00   1,400,000.00 1,400,000.00   1,400,000.00 

            Функција 820: 1,400,000.00  1,400,000.00 1,400,000.00  1,400,000.00 

            Извори финансирања за пројекат 1201-4005:           

          01 Приходи из буџета 1,400,000.00  1,400,000.00 1,400,000.00  1,400,000.00 

            Свега за пројекат 1201-4005: 1,400,000.00  1,400,000.00 1,400,000.00  1,400,000.00 

                          

            Извори финансирања за Програм 13:             

          01 Приходи из буџета 20,334,680.00   20,334,680.00 20,334,680.00   20,334,680.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 104 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   776,195.00 776,195.00   346,195.00 346,195.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  3,804.15 3,804.15   3,804.15 3,804.15 

            Свега за Програм 13: 20,334,680.00 779,999.15 21,114,679.15 20,334,680.00 349,999.15 20,684,679.15 

                          

4 11         УФК ВАЛИС             

    1301       ПРОГРАМ 14- РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ             

    1301-0004       
Функционисање локалних спортских 
установа 

            

      810     Услуге рекреације и спорта             

        312 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 23,630,000.00 9,648,000.00 33,278,000.00 28,947,000.00 9,400,000.00 38,347,000.00 

        313 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3,580,000.00 1,467,500.00 5,047,500.00 4,385,470.00 1,424,100.00 5,809,570.00 

        314 413 Накнаде у натури 100,000.00   100,000.00 150,000.00   150,000.00 

        315 414 Социјална давања запосленима 330,000.00 680,000.00 1,010,000.00 450,000.00 670,000.00 1,120,000.00 

        316 415 Накнаде трошкова за запослене 1,200,000.00 177,000.00 1,377,000.00 1,000,000.00 177,000.00 1,177,000.00 

        317 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

700,000.00 23,000.00 723,000.00 700,000.00 23,000.00 723,000.00 

        318 421 Стални трошкови 34,117,340.00 544,000.00 34,661,340.00 33,806,000.00 490,000.00 34,296,000.00 

        319 422 Трошкови путовања 100,000.00 400,000.00 500,000.00 130,000.00 370,000.00 500,000.00 

        320 423 Услуге по уговору 26,550,000.00 1,562,000.00 28,112,000.00 27,300,000.00 2,076,000.00 29,376,000.00 

        321 424 Специјализоване услуге 1,900,000.00 350,000.00 2,250,000.00 1,870,000.00 460,000.00 2,330,000.00 

        322 425 Текуће поправке и одржавање 7,000,000.00 1,350,000.00 8,350,000.00 5,870,000.00 1,350,000.00 7,220,000.00 

        323 426 Материјал 6,200,000.00 2,864,499.90 9,064,499.90 7,100,210.00 2,608,099.90 9,708,309.90 

        324 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 600,000.00 400,000.00 1,000,000.00 420,000.00 100,000.00 520,000.00 

        324/1 483 Новчане казне и пенали по решењу судова   234,000.00 234,000.00   200,000.00 200,000.00 

        325 511 Зграде и грађевински објекти 12,150,000.00   12,150,000.00 2,600,000.00 451,800.00 3,051,800.00 

        326 512 Машине и опрема 2,078,660.00 100,000.00 2,178,660.00 2,078,660.00 0.00 2,078,660.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 105 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

            Извори финансирања за функцију 810:             

          01 Приходи из буџета 120,236,000.00   120,236,000.00 116,807,340.00   116,807,340.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   18,771,828.00 18,771,828.00   18,771,828.00 18,771,828.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  1,028,171.90 1,028,171.90   1,028,171.90 1,028,171.90 

            Функција 810: 120,236,000.00 19,799,999.90 140,035,999.90 116,807,340.00 19,799,999.90 136,607,339.90 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0004: 

            

          01 Приходи из буџета 120,236,000.00   120,236,000.00 116,807,340.00   116,807,340.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   18,771,828.00 18,771,828.00   18,771,828.00 18,771,828.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  1,028,171.90 1,028,171.90   1,028,171.90 1,028,171.90 

            Свега за програмску активност 1301-0004: 120,236,000.00 19,799,999.90 140,035,999.90 116,807,340.00 19,799,999.90 136,607,339.90 

                          

            Извори финансирања за Програм 14:             

          01 Приходи из буџета 120,236,000.00   120,236,000.00 116,807,340.00   116,807,340.00 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   18,771,828.00 18,771,828.00   18,771,828.00 18,771,828.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  1,028,171.90 1,028,171.90   1,028,171.90 1,028,171.90 

            Свега за Програм 14: 120,236,000.00 19,799,999.90 140,035,999.90 116,807,340.00 19,799,999.90 136,607,339.90 

                          

4 12         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ             

    
0602 

      
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

            

    0602-0002       Функционисање месних заједница             

    
  

160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

            



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 106 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        327 421 Стални трошкови 2,300,000.00   2,300,000.00 2,300,000.00   2,300,000.00 

        328 423 Услуге по уговору 350,000.00 147,466.46 497,466.46 350,000.00 147,466.46 497,466.46 

        329 426 Материјал 250,000.00   250,000.00 250,000.00   250,000.00 

        330 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100,000.00   100,000.00 100,000.00   100,000.00 

            Извори финансирања за функцију 160:             

          01 Приходи из буџета 3,000,000.00   3,000,000.00 3,000,000.00   3,000,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  147,466.46 147,466.46   147,466.46 147,466.46 

            Функција 160: 3,000,000.00 147,466.46 3,147,466.46 3,000,000.00 147,466.46 3,147,466.46 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002: 

            

          01 Приходи из буџета 3,000,000.00   3,000,000.00 3,000,000.00   3,000,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  147,466.46 147,466.46   147,466.46 147,466.46 

            Свега за програмску активност 0602-0002: 3,000,000.00 147,466.46 3,147,466.46 3,000,000.00 147,466.46 3,147,466.46 

                          

            Извори финансирања за Програм 15:             

          01 Приходи из буџета 3,000,000.00   3,000,000.00 3,000,000.00   3,000,000.00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  147,466.46 147,466.46   147,466.46 147,466.46 

            Свега за Програм 15: 3,000,000.00 147,466.46 3,147,466.46 3,000,000.00 147,466.46 3,147,466.46 

                          

            Извори финансирања за Раздео 4:             

          01 Приходи из буџета 5,059,592,334.00  5,059,592,334.00 5,066,000,992.33  5,066,000,992.33 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   73,970,676.00 73,970,676.00   63,808,676.00 63,808,676.00 

          06 Донације од међународних организација  29,658,107.74 29,658,107.74  27,325,435.10 27,325,435.10 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 107 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          07 Трансфери од других нивоа власти 320,982,858.36 129,230,368.00 450,213,226.36 343,232,858.36 129,330,368.00 472,563,226.36 

     08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

 1,590,000.00 1,590,000.00 20,000.00 1,590,000.00 1,610,000,00 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

85,502,305.97 9,267,256.67 94,769,562.64 85,502,305.97 9,267,256.67 94,769,562.64 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

20,611,116.79 27,643,371.21 48,254,488.00 20,611,116.79 27,643,371.21 48,254,488.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

70,318,060.55  70,318,060.55 70,318,060.55  70,318,060.55 

            Свега за Раздео 4: 5,557,006,675.67 271,359,779.62 5,828,366,455.29 5,585,685,334.00 258,965,106.98 5,844,650,440.98 

                          

5           
ЗАЈЕДНИЧКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА 

ВАЉЕВА И ОПШТИНЕ  ОСЕЧИНА 
            

                          

    
0602       

ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

            

    0602-0004       Општинско/градско правобранилаштво             

      330     Судови             

        331 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 9,199,000.00   9,199,000.00 9,199,000.00   9,199,000.00 

        332 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,394,000.00   1,394,000.00 1,394,000.00   1,394,000.00 

        333 413 Накнаде у натури 50,000.00   50,000.00 50,000.00   50,000.00 

        334 414 Социјална давања запосленима 150,000.00   150,000.00 150,000.00   150,000.00 

        335 415 Накнаде трошкова за запослене 230,000.00   230,000.00 230,000.00   230,000.00 

        336 421 Стални трошкови 300,000.00   300,000.00 300,000.00   300,000.00 

        337 422 Трошкови путовања 30,000.00   30,000.00 30,000.00   30,000.00 

        338 423 Услуге по уговору 50,000.00   50,000.00 50,000.00   50,000.00 

        339 425 Текуће поправке и одржавање 60,000.00   60,000.00 60,000.00   60,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 108 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

        340 426 Материјал 250,000.00   250,000.00 250,000.00   250,000.00 

        341 512 Машине и опрема 200,000.00   200,000.00 200,000.00   200,000.00 

            Извори финансирања за функцију 330:             

          01 Приходи из буџета 11,913,000.00   11,913,000.00 11,913,000.00   11,913,000.00 

            Функција 330: 11,913,000.00  11,913,000.00 11,913,000.00  11,913,000.00 

          
  

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0004: 

          

          01 Приходи из буџета 11,913,000.00  11,913,000.00 11,913,000.00  11,913,000.00 

            Свега за програмску активност 0602-0004: 11,913,000.00  11,913,000.00 11,913,000.00  11,913,000.00 

                        

            Извори финансирања за Програм 15:           

          01 Приходи из буџета 11,913,000.00  11,913,000.00 11,913,000.00  11,913,000.00 

            Свега за Програм 15: 11,913,000.00  11,913,000.00 11,913,000.00  11,913,000.00 

                        

            Извори финансирања за Раздео 5:           

          01 Приходи из буџета 11,913,000.00  11,913,000.00 11,913,000.00  11,913,000.00 

            Свега за Раздео 5: 11,913,000.00  11,913,000.00 11,913,000.00  11,913,000.00 

                          

            
Извори финансирања за Разделе 1, 2, 3, 4 и 

5: 
            

          01 Приходи из буџета 5,143,558,000.00  5,143,558,000.00 5,147,593,658.33  5,147,593,658.33 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   73,970,676.00 73,970,676.00   63,808,676.00 63,808,676.00 

          06 Донације од међународних организација  29,658,107.74 29,658,107.74  27,325,435.10 27,325,435.10 

          07 Трансфери од других нивоа власти 320,982,858.36 129,230,368.00 450,213,226.36 343,232,858.36 129,330,368.00 472,563,226.36 

     08 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

 1,590,000.00 1,590,000.00 20,000.00 1,590,000.00 1,610,000,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 109 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к
а

ц
и

ја
 

Опис 
 СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА                       
2024                               

 Средства из 
осталих 
извора                               

2024               

  Укупна јавна 
средства                

2024                           

 СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                                 

 Средства из 
осталих 

извора  II 
РЕБАЛАНС 

2024                                               

  Укупна јавна 
средства  II 
РЕБАЛАНС 

2024                               

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

85,502,305.97 9,267,256.67 94,769,562.64 85,502,305.97 9,267,256.67 94,769,562.64 

          15 
Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  

20,611,116.79 27,643,371.21 48,254,488.00 20,611,116.79 27,643,371.21 48,254,488.00 

          17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

70,318,060.55  70,318,060.55 70,318,060.55  70,318,060.55 

            Свега за Разделе 1, 2, 3, 4 и 5: 5,640,972,341.67 271,359,779.62 5,912,332,121.29 5,667,278,000.00 258,965,106.98 5,926,243,106.98 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 110 

Члан 7. 
 

Члан 10. мења се и гласи: 

''Планирани расходи и издаци корисника буџетских средстава исказују се по 
следећим програмима: 

 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 111 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

1101 

Програм 1. 
Становање, 
урбанизам и 
просторно 
планирање 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Просторни развој у складу 
са плановима 

1.Проценат покривености 
територије урбанистичком 
планском документацијом 

100 100 100 100            4.888.000,00  

1101-0001 
Просторно и 
урбанистичко 
планирање 

Александар Пурић, 
руководилац 
Одељења за 
урбанизам, 
грађевинарство, 
саобраћај и 
заштиту животне 
средине   

1.Повећање покривености 
територије планском и 
урбанистчком документацијом 

1.Број усвојених 
урбанистичких планова 

6 11 11 11            4.888.000,00  

1102 
Програм 2.  
Комуналне 
делатности 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Рационално снабдевање 
водом за пиће 

1.Цена воде по m3 49,40 49,40 49,40 49,40 553.624.740,86 

1102-0001 
Управљање / 
одржавање јавним 
осветљењем 

Бранко Вуковић, 
руководилац 
Одељења за 
грађевинско 
земљиште и 
инфраструктуру  

1.Адекватно управљање 
јавним осветљењем  

1.Укупан број замена 
светиљки након пуцања 
лампи (на годишњој бази) 

800 800 800 800 200.478.100,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 112 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

1102-0002 
Одржавање јавних 
зелених површина 

Бранко Вуковић, 
руководилац 
Одељења за 
грађевинско 
земљиште и 
инфраструктуру  

1.Адекватан квалитет 
пружених услуга уређења и 
одржавања јавних зелених 
површина 

1.Динамика уређења јавних 
зелених површина 

месечно месечно месечно месечно 
           

51.500.000,00  

1102-0003 

Одржавање 
чистоће на 
површинама јавне 
намене 

Бранко Вуковић, 
руководилац 
Одељења за 
грађевинско 
земљиште и 
инфраструктуру  

1.Максимална могућност 
покривености насеља и  
територије услугама 
одржавања чистоће јавних 
површина 

1.Степен покривености 
територије услугама 
одржавања чистоће јавно-
прометних површина (број 
улица које се чисте у односу 
на укупан број улица у 
граду/општини) 

99% 99% 99% 99%         90.000.000,00  

1102-0004 Зоохигијена 

Тијана Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Унапређење заштите од 
заразних и других болести 
које преносе животиње 

1.Број ухваћених и збринутих 
паса и мачака луталица 

310 300 290 280 
           

13.500.000,00  

1102-0005 
Уређивање, 
одржавање и 
коришћење пијаца 

Тијана Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Адекватан квалитет 
пружених услуга, одржавања 
и коришћења пијаца 

1.Проценат опремљених 
пијачних места у односу на 
укупан број пијачних места 
предвиђених у складу са 
градском/општинском 
одлуком 

58% 58% 58% 58% 
           

12.000.000,00  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 113 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

1102-0007 
Производња и 
дистрибуција 
топлотне енергије 

Тијана Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Ефикасно и рационално 
спровођење даљинског 
грејања и минималан 
негативан утицај на животну 
средину 

1.Однос произведене и 
испоручене топлотне енергије 

89% 89% 89% 89% 
           

45.000.000,00  

1102-0008 

Управљање и 
одржавање 
водоводне 
инфраструктуре и 
снабдевање  
водом за пиће 

Бранко Вуковић, 
руководилац 
Одељења за 
грађевинско 
земљиште и 
инфраструктуру, и 
Тијана Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове  

1.Адекватан квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања 

1.Број кварова по km 
водоводне мреже 

2,3 2,2 2,2 2,2 
         

126.685.000,00  

1102-5001 

Пројекат 
Реконструкција и 
проширење 
примарне 
дистрибутивне 
мреже водовода у 
оквиру локалног 
водосистема 
Дивчибаре 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Бранко 
Вуковић, 
руководилац 
Одељења за 
грађевинско 
земљиште и 
инфраструктуру  

1.Довођење воде са бунара 
Пепа и бунара Стеван 
Филиповић до главног 
резервоара 

1.Доведена вода у главни 
резервоар 

ДА ДА ДА ДА 14.461.640,86 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 114 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

1501 
Програм 3.  
Локални 
економски развој 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Повећање запослености 
на територији 
града/општине РОДНИ ЦИЉ 

1.Број евидентираних 
незапослених на 
евиденцији НСЗ 
(разврстаних према полу) 

3600 (56% 
ж, 44% м) 

3500 (55% 
ж, 45% м) 

3300 (53% 
ж, 47% м) 

3000 (50% 
ж, 50% м) 

81.277.591,23 

1501-0001 

Унапређење 
привредног и 
инвестиционог 
амбијента 

Бранко Вуковић, 
руководилац 
Одељења за 
грађевинско 
земљиште и 
инфраструктуру, и 
Тијана Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове  

1.Успостављање 
функционалне пословне 
инфраструктуре 

1.Степен искоришћености 
земљишта/простора у 
индустријским зонама 

35% 35% 35% 35% 49.620.944,36 

1501-0002 
Мере активне 
политике 
запошљавања 

Тијана Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Повећање броја запослених 
кроз мере активне политике 
запошљавања 

1.Број новозапослених кроз 
реализацију мера активне 
политике запошљавања 

60 70 75 80 
           

20.000.000,00  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 115 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

1501-5001 

 
Пројекат: 
Унапређење 
пословне 
инфраструктуре у 
Привредној зони 
Ваљево 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове  

1.Допринос друштвено-
економском развоју кроз 
улагања, промоцију, 
унапређење управљања и 
развој привредне зоне 
Ваљево 

1.Број комада инсталиране 
опреме за брендирање и 
обележавање привредне зоне 

 46   

11.656.646,87 

2.Број запослених у Градској 
управи Ваљева који су 
похађали обуке за 
унапређење капацитета у 
управљању привредном 
зоном 

 6   

1502 
Програм 4.  
Развој туризма 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Повећање прихода од 
туризма 

1.Проценат повећања броја 
ноћења 

40% 40% 50% 50% 98.645.660,00 

1502-0001 
Управљање 
развојем туризма 

Тијана Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове, Ана 
Марковић, 
директорка 
Туристичке 

1.Повећање квалитета 
туристичке понуде и услуге 

1.Проценат реализације 
програма развоја туризма 
града/општине у односу на 
годишњи план 

97% 97% 98% 98% 48.151.360,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 116 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

организације 
Ваљево, и Бранко 
Вуковић, 
руководилац 
Одељења за 
грађевинско 
земљиште и 
инфраструктуру 

1502-0002 
Промоција 
туристичке понуде 

Ана Марковић, 
директорка 
Туристичке 
организације 
Ваљево  

1.Адекватна промоција 
туристичке понуде 
града/општине на циљаним 
тржиштима 

1.Број  дистрибуираног 
пропагандног материјала 

20000 22000 25000 25000 

           
19.186.000,00  

2.Повећање квалитета 
туристичке понуде и услуге 

1.Редовно одржавање метео 
станице на Дивчибарама 

месечно месечно месечно месечно 

1502-5001 

Пројекат: Забавно 
рекреативни и 
адреналински 
садржај у 
туристичком 
центру Дивчибаре 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

 
1.Повећање туристичке 
понуде и садржаја у 
туристичком месту Дивчибаре 

1.Број туриста  30000 150000 200000 31.308.300,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 117 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

0101 
Програм 5.  
Пољопривреда и 
рурални развој 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Раст производње и 
стабилност дохотка 
произвођача 

1.Удео регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава у укупном броју 
пољопривредних 
газдинстава 

49% 50% 51% 52% 

         
147.000.000,00  

2.Удео жена носилаца 
пољопривредних 
газдинстава у укупном броју 
пољопривредних 
газдинстава 

22% 23% 24% 25% 

0101-0001 

Подршка за 
спровођење 
пољопривредне 
политике у 
локалној заједници 

Тијана Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове  

1.Стварање услова за развој 
и унапређење 
пољопривредне производње 

1.Број едукација намењених 
пољопривредним 
произвођачима на територији 
града/општине 

17 20 21 22 
              

3.000.000,00  

0101-0002 
Мере подршке 
руралном развоју 

Тијана Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове  

1.Унапређење руралног 
развоја    

1.Број регистрованих 
пољопривредних газдинстава 
која су корисници мера 
руралног развоја  

1100 1200 1300 1400 
         

144.000.000,00  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 118 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

0401 
Програм 6. 
Заштита животне 
средине 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Унапређење заштите 
природе 

1.Број подручја која су 
проглашена заштићеним 
подручјем III категорије 

3 3 4 4 

195.680.629,51 

2.Унапређивање квалитета 
елемената животне средине 

1.Број дана у току године са 
прекорачењем граничних 
вредности квалитета ваздуха 

90 80 70 60 

3.Унапређењe управљања 
отпадним водама 

1. Број становника прикључен 
на јавну канализацију 

60000 63000 65000 70000 

2.Проценат становништва 
прикљученог на постројења за 
пречишћавање отпадних вода 
из јавне канализације са 
примарним, секундарним и 
терцијарним третманом у 
односу на укупан број 
становника на територији 
града/општине 

60% 63% 65% 70% 

4.Унапређење управљања 
комуналним и осталим 
отпадом 

1.Број "дивљих" депонија 6 4 4 3 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 119 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

2.Проценат рециклираног 
отпада 

0,05% 0,1% 0,15% 0,2% 

0401-0001 
Управљање 
заштитом животне 
средине   

Александар Пурић, 
руководилац 
Одељења за 
урбанизам, 
грађевинарство, 
саобраћај и 
заштиту животне 
средине   

1.Испуњење обавеза у складу 
са законима у домену 
постојања стратешких и 
оперативних планова као и 
мера заштите 

1.Усвојен Програм заштите 
животне средине са акционим 
планом 

да да да да 

28.632.600,00 

2.Усвојен План квалитета 
ваздуха 

да да да да 

3.Усвојен Акциони план 
заштите од буке 

да да да да 

0401-0002 

Праћење 
квалитета 
елемената 
животне средине 

Александар Пурић, 
руководилац 
Одељења за 
урбанизам, 
грађевинарство, 
саобраћај и 
заштиту животне 
средине   

1.Праћење у складу са 
прописаним законским 
обавезама 

1.Број урађених мониторинга 190  200 200 200               
5.920.000,00  

     

0401-0003  Заштита природе 

Александар Пурић, 
руководилац 
Одељења за 
урбанизам, 
грађевинарство, 
саобраћај и 
заштиту животне 
средине   

1.Унапређење заштите 
природних вредности 

1.Број подручја која су 
проглашена заштићеним 
подручјима III категорије 

3 3 4 4 
              

5.000.000,00  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 120 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

0401-0004 

Управљање 
отпадним водама 
и канализациона 
инфраструктура 

Александар Пурић, 
руководилац 
Одељења за 
урбанизам, 
грађевинарство, 
саобраћај и 
заштиту животне 
средине, Бранко 
Вуковић, 
руководилац 
Одељења за 
грађевинско 
земљиште и 
инфраструктуру  

1.Ефикасно и рационално 
спровођење уклањања 
отпадних вода и минималан 
негативан утицај на животну 
средину 

1.Однос пречишћених 
отпадних вода у односу на 
укупну количину 

60% 60% 60% 60% 18.334.600,00 

0401-0006 
Управљање 
осталим врстама 
отпада 

Александар Пурић, 
руководилац 
Одељења за 
урбанизам, 
грађевинарство, 
саобраћај и 
заштиту животне 
средине   

1.Одрживо управљање 
осталим врстама отпада 

1.Број "дивљих" депонија 6 4 4 3 
           

20.439.430,00  

0401-4001 

Пројекат: 
Смањење 
загађења ваздуха 
из индивидуалних 
извора заменом 
котлова у 
домаћинствима на 
еколошки 
прихватљив 
енергент на 
територији града 
Ваљева  

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове  

1.Унапређење  квалитета 
елемената животне средине 

1.Број дана у току године с 
прекорачењем граничних 
вредности квалитета ваздуха 

 130 117 78 65.275.093,23 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 121 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

0401-4002 

Пројекат: 
Успостављање 
локалног 
координационог 
механизма за 
заштиту средстава 
за живот 
сакупљача отпада 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Подршка за изградњу 
капацитета локалне 
самоуправе како би се 
осигурали процеси у оквиру 
којих се на одржив начин 
решава питање права и 
потреба локалних 
неформалних сакупљача 
отпада 

1.Број корисника  13 13 13 2.074.906,28 

0401-5001 

Пројекат: 
Унапређење 
квалитета ваздуха, 
набавком, 
заменом и 
реконструкцијом 
котларнице у 
касарни "Војвода 
Живојин Мишић" 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Унапређење  квалитета 
елемената животне средине 

1.Број дана у току године с 
прекорачењем граничних 
вредности квалитета ваздуха 

 130 117 78 
                      

4.000,00  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 122 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

0401-5002 

Пројекат: 
Контејнерска гасна 
котларница МЗ 
Брђани 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Унапређење  квалитета 
елемената животне средине 

1.Број дана у току године с 
прекорачењем граничних 
вредности квалитета ваздуха 

 130 117 78 
           

50.000.000,00  

0701 

Програм 7. 
Организација 
саобраћаја и 
саобраћајна 
инфраструктура  

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Развијеност 
инфраструктуре у контексту 
доприноса социо-
економском развоју 

1.Дужина изграђених 
саобраћајница које су у 
надлежности града/општине 
(у км)  

20 25 25 25 899.582.324,66 

 0701-0002 

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

Бранко Вуковић, 
руководилац 
Одељења за 
грађевинско 
земљиште и 
инфраструктуру 

1.Одржавање квалитета путне 
мреже кроз реконструкцију и  
редовно одржавање 
асфалтног покривача 

1.Проценат санираних путева 
од укупне дужине путне 
мреже која захтева санацију 
и/или реконструкцију 

7% 7% 7% 7% 673.328.556,66 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 123 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

0701-0004 
Јавни градски и 
приградски превоз 
путника 

Тијана Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове  

1.Ефикасно и рационално 
спровођење јавног превоза и 
минималан негативан утицај 
на животну средину  

1.Број превезених путника у 
јавном превозу на годишњем 
нивоу  

1.110.000 1.115.000 1.120.000 1.120.000 
           

75.000.000,00  

0701-0005 
Унпаређење 
безбедности 
саобраћаја 

Тијана Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Повећање безбедности 
учесника у саобраћају и 
смањење броја саобраћајних 
незгода 

1.Укупан број саобраћајних 
незгода 

498 470 440 400 22.550.000,00 

0701-4001 

Пројекат: CITY 
WALK 2.0 - Заједно 
за енергетски 
ефикасну урбану 
мобилност 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Унапређење знања и 
капацитета града Ваљева у 
дизајну улица и промени 
понашања путника ради 
смањења угљеничног 
интензитета урбане 
транспортне инфраструктуре 

1.Урађена заједничка 
стратегија и акциони план 

 0 1  
              

2.183.000,00  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 124 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

2.Спроведена пилот акција у 
граду Ваљеву 

 0 1  

0701-5001 
Пројекат: 
Реконструкција 
Сувоборске улице 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Бранко 
Вуковић, 
руководилац 
Одељења за 
грађевинско 
земљиште и 
инфраструктуру 

1.Унапређење путне 
инфраструктуре у граду 
Ваљеву 

1.Потписан записник о 
примопредаји радова 

НЕ НЕ ДА ДА 126.520.768,00 

2002 
Програм 8.  
Предшколско 
васпитање  

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Повећање обухвата деце 
предшколским васпитањем 
и образовањем 

1.Проценат уписане деце у 
односу на број укупно 
пријављене деце             

71% 95% 100% 100% 

929.343.298,25 

2.Проценат уписаних 
девојчица у односу на број 
укупно пријављене деце 
 

70% 52% 53% 53% 

 2002-0002 

Функционисање и 
остваривање 
предшколског 
васпитања и 
образовања 

Милан Радовић, 
директор ПУ 
''Милица Ножица'' 

1.Обезбеђени адекватни  
услови за васпитно-образовни 
рад са децом уз повећан 
обухват 

1.Просечан број деце у групи 
(јасле)  

17 17 17 17 894.783.298,25 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 125 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

2.Просечан број деце у групи 
(предшколски) 

24,8 26 26 26 

3.Просечан број деце у групи 
(припремни предшколски 
програм/ппп) 

27 27 27 27 

2002-5001 

Пројекат: 
Доградња и 
реконструкција са 
променом намене 
старог објекта ОШ 
''Милован Глишић'' 
у комбиновану 
дечију установу 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове  

1.Обезбеђени адекватни  
услови за Васпитно-
образовни рад са децом уз 
повећан обухват 

1.Укупан број деце која ће 
бити примљена у нови објекат 
  

  450 450 450 
           

34.560.000,00  

2003 
Програм 9.  
Основно 
образовање  

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Потпуни обухват 
основним образовањем и 
васпитањем 

1.Обухват деце основним 
образовањем (разложено 
према полу) 

3121м, 
3256ж 

3138м, 
3228ж 

3134м, 
3223ж 

3139м, 
3362ж 

271.837.053,00 

2003-0001 

Реализација 
делатности 
основног 
образовања 

Младен Ристић, 
руководилац 
Одељења за 
друштвене 
делатности и 
директори 

1.Обезбеђени прописани 
услови за васпитно - 
образовни рад са децом у 
основним школама  

1.Просечан број ученика по 
одељењу (разврстано по 
полу) 

8,54м, 
7,79ж 

8,62м, 7,8ж 8,63м, 7,8ж 8,65м, 7,9ж 271.837.053,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 126 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

основних школа 

 2.Повећање доступности и 
приступачности основног 
образовања деци 

1.Проценат објеката 
прилагођених деци са 
ивалидитетом и посебним 
потребама 

7% 7% 7% 7% 

2004 
Програм 10. 
Средње 
образовање  

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Обезбеђен потребан 
обухват седњошколског 
образовања 

1.Број деце која су 
обухваћена средњим 
образовањем (разложен по 
разредима и полу) 

1603м, 
2004ж 

1601м, 
2027ж 

1618м, 
2005ж 

1620м, 
2022ж 

126.061.598,00 

2.Унапређивање 
доступности средњег 
образовања 

1.Број објеката који су 
прилагодили простор за 
децу са инвалидитетом у 
односу на укупан број 
објеката средњих школа 

2 од 6 3 од 6 4 од 6 5 од 6 

 2004-0001 

Реализација 
делатности 
средњег 
образовања 

Младен Ристић, 
руководилац 
Одељења за 
друштвене 
делатности и 
директори 
средњих школа 

1.Унапређење квалитета 
образовања у средњим 
школама 

1.Број ученика који похађају 
ваннаставне активности у 
односу на укупан број ученика 

1379/3607 1495/3628 1464/3623 1471/3639 126.061.598,00 

0902 
Програм 11.  
Социјална  и 
дечија заштита 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1. Унапређење квалитета 
услуга социјалне заштите 

1.Проценат лиценцираних 
пружалаца услуге у односу 
на укупан број подржаних 
пружалаца услуге 

43% 66% 66% 66% 400.328.230,94 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 127 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

 0902-0001 
Једнократне 
помоћи и други 
облици помоћи 

Младен Ристић, 
руководилац 
Одељења за 
друштвене 
делатности 

1.Унапређење заштите 
сиромашних 

1.Број корисника једнократне 
новчане помоћи у односу на 
укупан број грађана 

0,76 0,73 0,73 0,73 

           
35.019.372,91  

2.Проценат грађана који 
добијају новчане накнаде и 
помоћи у натури у складу са 
Одлуком о социјалној заштити 
у односу на укупан број 
грађана 

0,50% 0,50% 0,43% 0,43% 

0902-0002 

Породични и 
домски смештај, 
прихватилишта и 
друге врсте 
смештаја 

Тијана Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Обезбеђење услуге 
смештаја 

1. Број корисника услуга 
смештаја прихватилишта 

 33 100 100 640.000,00 

 0902-0005 

Обављање 
делатности 
установа 
социјалне заштите 

Теодора 
Јовановић, 
директорка Центра 
за социјални рад 

1.Унапређење заштите 
сиромашних 

1.Проценат корисника 
једнократне новчане помоћи у 
односу на укупан број грађана 
(нпр.набавка огрева и сл.)  

1,17% 1,30% 1,30% 1,30% 

100.517.219,00 

2.Повећана сигурност жена од 
родно заснованог насиља у 
породици и у партнерским 
односима 

1.Број пријава насиља 105 140 140 140 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 128 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

0902-0016  
Дневне услуге у 
заједници 

Младен Ристић, 
руководилац 
Одељења за 
друштвене 
делатности 

1.Подстицање развоја 
разноврсних социјалних и 
других услуга у заједници  

1.Број 
удружења/хуманитарних 
организација које добијају 
средства из буџета 
града/општине 

17 18 18 18 
              

9.600.000,00  

0902-0017  

Саветодавно-
терапијске и 
социјално-
едукативне услуге 

Младен Ристић, 
руководилац 
Одељења за 
друштвене 
делатности 

1.Подршка развоју мреже  
услугa социјалне заштите 
предвиђене Одлуком о 
социјалној заштити и Законом 
о социјалној заштити 

1.Број услуга социјалне 
заштитепредвиђених Одлуком 
о социјалној заштити - укупно 

10 10 10 10 

           
69.345.000,00  2.Број лица женске 

популације - корисница услуга 
социјалне заштите 
предвиђених Одлуком о 
социјалној заштити 

57 60 60 60 

 0902-0018 

Подршка 
реализацији 
програма Црвеног 
крста 

Александар 
Томић, секретар 
Градског одбора 
Црвеног крста 
Ваљево 

1.Социјално деловање - 
олакшавање људске патње 
пружањем неопходне 
ургентне помоћи лицима у 
невољi, развијањем 
солидарности међу људима, 
организовањем различитих 
облика помоћи 

1.Број акција на прикупљању 
различитих врста помоћи 

51 56 58 61 
              

4.200.000,00  

 0902-0019 
Подршка деци и 
породици са 
децом 

Младен Ристић, 
руководилац 
Одељења за 
друштвене 
делатности 

1.Унапређење популационе 
политике 

1.Број мера материјалне 
подршке намењен мерама 
локалне популационе 
политике (нпр.подршка 
материнству, подршка 
породиљама, накнада за 
новорођену децу) 

5 5 5 5 
         

116.620.000,00  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 129 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

0902-0021 
Подршка особама 
са инвалидитетом 

Младен Ристић, 
руководилац 
Одељења за 
друштвене 
делатности 

1.Обезбеђивање услуга 
социјалне заштите за старије 
и одрасле са инвалидитетом 

1.Број услуга 1 1 1 1 

           
22.000.000,00  

2.Број корисника услуга 160 170 170 175 

0902-5001 

Пројекат: Мој нови 
дом - Побољшање 
стамбене подршке 
и бољи услови 
животa у граду 
Ваљеву 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове  

1.Подршка социјалној 
инклузији и побољшању 
услова живота Рома и других 
осетљивих друштвених група 
кроз стамбену подршку и кроз 
активне мере социјалне 
инклузије 

1.Број породица које су 
добиле стамбену подршку 

20 0     

42.386.639,03 

2.Број породица које су 
добиле подршку кроз мере 
активне инклузије 

0 20     

1801 
Програм 12.  
Здравствена 
заштита 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Унапређивање здравља 
становништва 

1.Покривеност 
становништва примарном 
здравственом заштитом 

82100 82100 82200 82200 209.981.417,50 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 130 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

2.Проценат женског 
становништва покривен 
примарном здравственом 
заштитом 

65% 65% 65% 65% 

1801-0001  

Функционисање 
установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

Владимир 
Пантелић, 
директор 
Здравственог 
центра Ваљево, 
Татјана Тошић, 
директорка 
Апотекарске 
установе Ваљево 

1.Унапређење доступности, 
квалитета и ефикасности ПЗЗ 

1.Проценат реализације 
планова инвестирања у 
објекте и опрему ПЗЗ 

100% 100% 100% 100% 207.481.417,50 

1801-0002 Мртвозорство 

Виолета 
Павловић, 
руководилац 
Одељења за 
имовинске 
послове и општу 
управу 

x x x x x x 
              

2.500.000,00  

1201 
Програм 13.  
Развој културе и 
информисања 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Подстицање развоја 
културе   

1.Број посетилаца програма 
који доприносе 
остваривању општег 
интереса у култури који су 
одржани  

280 350 380 400 398.161.182,50 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 131 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

2.Проценат женске 
популације посетилаца у 
односу на укупан број 
посетилаца програма који 
доприносе остваривању 
општег интереса у култури 
који су одржани 

  65% 65% 65% 

1201-0001  

Функционисање 
локалних установа 
културе - Mатична 
библиотека 

Виолета 
Милошевић, 
директорка 
установе 

1.Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

1.Број запослених у установи 
културе  

21 21 21 21 42.906.287,30 

1201-0001 

Функционисање 
локалних установа 
културе - Народни 
музеј 

Јелена Николић 
Лекић, директорка 
установе 

1.Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

1.Број запослених у установи 
културе  

25 27 27 27 60.020.129,31 

1201-0001  

Функционисање 
локалних установа 
културе - Завод за 
заштиту споменика 
културе 

Др Ксенија 
Стевановић, 
директорка 
установе 

1.Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

1.Број запослених у установи 
културе  

12 12 14 14 41.673.500,00 

1201-0001  

Функционисање 
локалних установа 
културе - 
Међуопштински 
историјски архив 

Бојана Савчић, 
директорка 
установе 

1.Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

1.Број запослених у установи 
културе  

11 11 11 11 25.606.902,93 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 132 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

1201-0001  

Функционисање 
локалних установа 
културе - Центар 
за културу 

Немања Расулић, 
директор установе 

1.Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

1.Број запослених у установи 
културе  

21 22 22 22 75.529.000,00 

1201-0001  

Функционисање 
локалних установа 
културе - Модерна 
галерија 

Марија Ђурић, 
директорка 
установе 

1.Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе  

1.Број запослених у установи 
културе  

4 4 5 5 9.386.825,46 

1201-0001  

Функционисање 
локалних установа 
културе - 
Интернационални 
уметнички студио 
Трнавац 

Мирјана Војић, 
директорка 
установе 

1.Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

1.Број запослених у установи 
културе  

3 3 3 3 8.512.000,00 

1201-0001  

Функционисање 
локалних установа 
културе - 
Абрашевић 

Милош Смиљанић, 
директор установе 

1.Подстицање развоја културе 
кроз јачање капацитета 
установа културе 

1.Број запослених у установи 
културе 

4 4 4 4 
           

10.623.680,00  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 133 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

 1201-0002 

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва - 
конкурси у култури, 
самостални 
уметници   

Младен Ристић, 
руководилац 
Одељења за 
друштвене 
делатности 

1.Повећање учешћа грађана у 
културној продукцији и 
уметничком стваралаштву 

1.Средства планирана у 
буџету града 

5.800.000 5.800.000 6.000.000 6.000.000 
              

5.800.000,00  

 1201-0002 

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва - 
Центар за културу 

Немања Расулић, 
директор установе 

1.Повећање учешћа грађана у 
културној продукцији и 
уметничком стваралаштву 

1.Број грађана који су 
учествовали у програмима 
културне продукције 
уметничког стваралаштва  

90000 90000 90000 90000 14.605.270,97 

 1201-0003 

Унапређење 
система очувања и 
представљања 
културно-
историјског 
наслеђа - 
Унапређење 
аматерског 
културног и 
уметничког 
стваралаштва, 
Задужбина 
Д.Максимовић 

Младен Ристић, 
руководилац 
Одељења за 
друштвене 
делатности 

1.Унапређење презентације 
културног наслеђа 

1.Број посетилаца 
реализованих 
програма/манифестација  

450 450 470 470 
              

4.400.000,00  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 134 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

 1201-0003 

Унапређење 
система очувања и 
представљање 
културно-
историјског 
наслеђа - Матична 
библиотека 

Виолета 
Милошевић, 
директорка 
установе 

1.Унапређење презентације 
културног наслеђа 

1.Број реализованих програма 
који промовишу локално 
културно наслеђе  

50 50 50 50 
              

3.900.000,00  

 1201-0003 

Унапређење 
система очувања и 
представљања 
културно-
историјског 
наслеђа - Народни 
музеј 

Јелена Николић 
Лекић, директорка 
установе 

1.Унапређење презентације 
културног наслеђа 

1.Број реализованих програма 
који промовишу локално 
културно наслеђе у односу на 
број планираних програма  

20/50 15/30 20/40 20/40 
              

1.390.000,00  

 1201-0003 

Унапређење 
система очувања и 
представљања 
културно-
историјског 
наслеђа - Завод за 
заштиту  
споменика 

Др Ксенија 
Стевановић, 
директорка 
установе 

1.Унапређење презентације 
културног наслеђа 

1.Проценат споменика 
културе код којих су на 
годишњем нивоу извршена 
улагања у односу на укупан 
број споменика културе у 
надлежности града 

10% 10% 10% 10% 33.422.587,18 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 135 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

 1201-0003 

Унапређење 
система очувања и 
представљања 
културно-
историјског 
наслеђа - 
Међуопштински 
историјски архив 

Бојана Савчић, 
директорка 
установе 

1.Унапређење презентације 
културног наслеђа 

1.Број посетилаца 
реализованих 
програма/манифестација  

2600 1200 1200 1200               999.000,00  

 1201-0003 

Унапређење 
система очувања и 
представљања 
културно-
историјског 
наслеђа - Модерна 
галерија 

Марија Ђурић, 
директорка 
установе 

1.Унапређење презентације 
културног наслеђа 

1.Број реализованих програма 
који промовишу локално 
културно наслеђе  

28 30 35 40 
              

2.800.000,00  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 136 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

 1201-0003 

Унапређење 
система очувања и 
представљања 
културно-
историјског 
наслеђа - 
Интернационални 
уметнички студио 
Трнавац 

Мирјана Војић, 
директорка 
установе 

1.Унапређење презентације 
културног наслеђа 

1.Број реализованих програма 
који промовишу локално 
културно наслеђе  

18 19 20 21 
              

1.870.000,00  

 1201-0003 

Унапређење 
система очувања и 
представљања 
културно-
историјског 
наслеђа - 
Абрашевић 

Милош Смиљанић, 
директор установе 

1.Подстицање развоја културе 
код младих 

1.Број програма за младе 35 40 45 50 8.660.999,15 

1201-0004 

Остваривање и 
унапређивање 
јавног интереса у 
области јавног 
информисања 

Младен Ристић, 
руководилац 
Одељења за 
друштвене 
делатности 

1.Повећана понуда 
квалитетних медијских 
садржаја из области 
друштвеног живота локалне 
заједнице 

1.Број програмских садржаја 
подржаних на конкурсима 
јавног информисања 

27 30 32 34 
           

11.000.000,00  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 137 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

 1201-4001 
Пројекат: 
Тешњарске вечери 

Немања Расулић, 
директор Центра 
за културу 

1.Промоција културно 
туристичких потенцијала 

1.Број посетилаца  39000 39000 39000 39000 

           
12.550.000,00  

2.Број програма   61 62 63 70 

 1201-4002 
Пројекат: 
Ваљевски џез 
фестивал 

Немања Расулић, 
директор Центра 
за културу 

1.Повећање интересовања за 
џез музику 

1.Број посетилаца на 
фестивалу 

2900 2900 2900 3000 

              
7.785.000,00  

2.Број учесника на фестивалу   140 140 150 150 

1201-4003 
Пројекат: Дочек 
Нове године 

Немања Расулић, 
директор Центра 
за културу 

1.Организовање музичко 
забавног програма 

1.Број посетилаца   8000 8000 8000 
              

3.000.000,00  
2.Број програма   60 60 60 

 1201-4004 
Пројекат: Дечија 
недеља 

Немања Расулић, 
директор Центра 
за културу 

1.Промоција стваралаштва 
младих и неговање права 
деце 

1.Број програма 85 85 85 85 

                 
500.000,20  

2.Број учесника  7500 8000 8000 8000 

 1201-4005 
Пројекат: 
Аброфест 

Милош Смиљанић, 
директор ЦЗНТК 
Абрашевић 

1.Постицање развоја културе 
кроз јачање капацитета 
установа културе 

1.Број програма за младе 35 40 45 50 
              

1.400.000,00  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 138 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

1201-4006 

Пројекат: 
Иновација сталне 
поставке у Кули 
Ненадовић 

Јелена Николић 
Лекић, директорка 
Народног музеја 
Ваљево 

1.Иновација сталне поставке 
1.Број посетилаца у Кули 
Ненадовића 

5000 5000 6000  
                 

400.000,00  

1201-4007 

Пројекат: Пружање 
библиотечких 
услуга удаљеним 
корисницима – 
набавка возила за 
библиобус 

Виолета 
Милошевић, 
директорка 
Матичне 
библиотеке 
''Љубомир 
Ненадовић'' 

1.Пружање библиотечких 
услуга удаљеним 
корисницима 

1.Набавка возила за 
библиобус 

 1   5.000.000,00 

1201-4008 

Пројекат: 
Снимање 
документарног 
филма 
''Посвећеници и 
жртве, Ваљевска 
болница 1914-
1915'' – друга фаза 

Бојана Савчић, 
директорка 
Међуопштинског 
историјског архива 
Ваљево 

1.Унапређење презентације 
културног наслеђа 

1.Број реализованих 
програма/манифестација 

1 1   

 
1.000.000,00 

 

2.Број посетилаца 
реализованих 
програма/манифестација по 
полу 

80ж/70м 80ж/70м   



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 139 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

1201-4009 

Пројекат: 
Осамдесет година 
слободе – 
Ослобођење 
Ваљева у другом 
светском рату 

Бојана Савчић, 
директорка 
Међуопштинског 
историјског архива 
Ваљево 

1.Унапређење презентације 
културног наслеђа 

1.Број реализованих 
програма/манифестација 

 1   

300.000,00 

2.Број посетилаца 
реализованих 
програма/манифестација по 
полу 

 80ж/70м   

1201-4010 

Пројекат: 
Конзервација 
намештаја градске 
средине из 
Етнолошке збирке 
Народног музеја 
Ваљево 

Јелена Николић 
Лекић, директорка 
Народног музеја 
Ваљево 

1.Заштита покретних 
културних добара 

1.Број конзервираних 
предмета 

 8   700.000,00 

1201-4011 

Пројекат: Пројекат 
партерног 
уређења и 
презентација 
бедема са 
палисадом на 
простору око Куле 
Ненадовићa у 
Ваљеву 

Јелена Николић 
Лекић, директорка 
Народног музеја 
Ваљево 

1.Завршетак радова на 
уређењу простора око Куле 
Ненадовића 

1.Број посетилаца у Кули 
Ненадовића 

 5000   2.168.000,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 140 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

1201-4012 

Пројекат: 
Обављање 
послова 
територијално 
надлежног музеја 

Јелена Николић 
Лекић, директорка 
Народног музеја 
Ваљево 

1.Прикупљање нове музејске 
грађе 

1.Теренски извештаји  5   252.000,00 

1301 
Програм 14.  
Развој спорта и 
омладине 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Обезбеђивање услова за 
бављење спортом свих 
грађана и грађанки 
града/општине  

1.Број жена чланова 
спортских организација и 
удружења 

550 575 600 625 291.185.339,90 

 1301-0001 

Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

Младен Ристић, 
руководилац 
Одељења за 
друштвене 
делатности 

1.Обезбеђивање услова за 
рад и унапређење капацитета 
спортских организација преко 
којих се остварује јавни 
интерес у области спорта у 
граду/општини 

1.Број годишњих програма 
спортских организација 
финансираних од стране 
града/општине 

55 60 62 64 122.250.000,00 

 1301-0002 
Подршка 
предшколском и 
школском спорту 

Младен Ристић, 
руководилац 
Одељења за 
друштвене 
делатности 

1.Унапређење предшколског и 
школског спорта 

1.Број програма којима се 
реализују активности 
школског спорта 

22 23 25 27 
              

3.000.000,00  

1301-0004 

Функционисање 
локалних 
спортских 
установа 

Жељко Остојић, 
директор УФК 
Валис 

1.Обезбеђивање услова за 
рад установа из области 
спорта 

1.Број спортских организација 
које користе услуге установе 
из области спорта 

22 36 38 40 136.607.339,90 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 141 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

1301-0005 
Спровођење 
омладинске 
политике 

Бранко Вуковић, 
руководилац 
Одељења за 
грађевинско 
земљиште и 
инфраструктуру 

1.Унапређење спортске 
инфраструктуре 

1.Број изграђених, 
реконструисаних спортских и 
дечијих игралишта 

8 2 3 3 27.858.000,00 

1301-5001 

Пројекат: 
Реконструкција 
објекта Дом спорта 
"Генерал 
Светомир Ђукић" у 
Ваљеву - 
машинске 
инсталације 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Обезбеђење услова за 
бављење спортом свих 
грађана и грађанки  
града/општине 

1.Број спроведених акција, 
програма и пројеката који 
подржавају активно и 
рекреативно бављење 
спортом 

 36 37 40 
              

1.470.000,00  

0602 

Програм 15. 
Опште услуге 
локалнe 
самоуправe 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у складу 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе 

1.Стабилност и интегритет 
локалног буџета (износ 
текућих прихода и 
примања) 

4
,7

1
1
,1

4
9
,9

1
3
 

5
,4

9
0
,8

4
6
,5

1
7
 

5
,9

2
1
,3

2
8
,8

8
4
 

6
,3

5
1
,2

1
7
,3

6
1
 

1.142.983.704,18 

0602-0001  

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских општина 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Функционисање управе 

1.Број попуњених радних 
места у односу на број 
систематизованих радних 
места у Градској управи 

263/263 263/263 263/263 263/263 935.966.051,72 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 142 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

 0602-0002 
Функционисање 
месних заједница 

Виолета 
Павловић, 
руководилац 
Одељења за 
имовинске 
послове и општу 
управу 

1.Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

x 
х х х х               

3.147.466,46  

0602-0003 
Сервисирање 
јавног дуга 

Лазар Гојковић, 
градоначелник, 
Жељко 
Табашевић, 
руководилац 
Одељења за 
финансије 

1.Одржавање финансијске 
стабилности града Ваљева и 
финансирање капиталних 
инвестиција 

1.Учешће издатака за 
сервисирање дуга у текућим 
приходима мање или једнако 
15% 

0 2,94%     160.097.500,00 

 0602-0004 
Општинско/градско 
правобранилаштво 

Драгана Лабус, 
правобранилац  

1.Заштита имовинских права 
и интереса града/општине 

1.Број предмета у раду 
правобранилаштва 

2000 2000 2000 2000 
           

11.913.000,00  

0602-0009 
Текућа буџетска 
резерва 

Лазар Гојковић, 
градоначелник, 
Жељко 
Табашевић, 
руководилац 
Одељења за 
финансије 

x x x x x x 5.000.000,00 

0602-0010 
Стална буџетска 
резерва 

Лазар Гојковић, 
градоначелник, 
Жељко 
Табашевић, 
руководилац 
Одељења за 
финансије 

x x x x x x 6.999.686,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 143 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

0602-4001 

Пројекат: 
Успостављање 
јединственог 
управног места 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Функцонисање управе 1.Број решених предмета  16000 17000 18000 
              

2.260.000,00  

0602-4002 
Пројекат: 
Михољски сусрети 
села 2024. године 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Обогаћење друштвеног и 
спортског живота становника 
у селима и неговање 
традиционалног начина 
живота и културно-историјског 
наслеђа 

1.Број посетилаца  3500 4000 4500 500.000,00 

0602-5001 

Пројекат: 
Реконструкција 
ентеријера Центра 
за културу Ваљево 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове  

1.Повећање квалитета 
туристичке понуде и услуге 

1.Проценат реализације 
програма развоја туризма 
града/општине у односу на 
годишњи план 

100% 100% 100% 100% 
           

17.100.000,00  

2101 

Програм 16. 
Политички 
систем локалне 
самоуправе 

Др Слободан 
Гвозденовић, 
председник 
Скупштине града,  
Лазар Гојковић, 
градоначелник 

1.Ефикасно и ефективно 
функционисање органа 
политичког система 
локалне самоуправе 

1.Укупан број тачака на 
седницама Градског већа и 
седницама Скупштине града 

450 450 450 450 69.679.666,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 144 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

2101-0001 
Функционисање 
скупштине 

Др Слободан 
Гвозденовић, 
председник 
Скупштине града 

1.Функционисање локалне 
скупштине 

1.Број седница скупштине 12 12 12 12 39.861.666,00 

2101-0002 
Функционисање 
извршних органа 

Лазар Гојковић, 
градоначелник 

1.Функционисање извршних 
органа 

1.Број седница извршних 
органа 

24 24 24 24 29.818.000,00 

0501 

Програм 17. 
Енергетска 
ефикасност и 
обновљиви 
извори енергије 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе   

1.Смањење потрошње 
енергије  

1.Укупна потрошња 
примарне енергије у јавним 
зградама (ТЕН) 

1500 1490 1480 1460 105.982.670,45 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 145 

Шифра 
Програм/ 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Назив 

Одговорно лице 
за програм / 
програмску 
активност / 

пројекат 

Циљ Назив индикатора 

Очекивана 
вредност 

у 2023. 
години 

Циљана 
вредност       

2024. 

Циљана 
вредност       

2025. 

Циљана 
вредност       

2026. 

 Укупна 
планирана 
средства II 
РЕБАЛАНС                       

за 2024. годину  

0501-0001 
Енергетски 
менаџмент 

Тијана Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове 

1.Фунционисање система 
енергетског менаџмента 

1.Број израђених годишњих 
енергетских биланса 

20 22 25 20 43.708.982,29 

0501-5001 
Пројекат: Сунчане 
школе - РП 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове  

1.Развијен модел ангажовања 
кључних друштвених актера, 
као што су државне школе, 
ЈЛС и локалне заједнице у 
области енергетске 
транзиције и то да 
развијањем њихових 
капацитета управљају 
производњом чисте 
обновљиве енергије у овом 
случају соларне 

1.Број школа 6 9 9 9 
              

9.745.116,79  

0501-5002 

Пројекат: 
Изградња соларне 
електране и 
уградња топлотних 
пумпи за 
догревање 
термалне воде у 
Спортско - 
рекреативном 
центру Петница 
Ваљево 

Небојша 
Петронић, 
начелник Градске 
управе, Тијана 
Тодоровић, 
руководилац 
Одељења за 
локални развој, 
привреду и 
комуналне 
послове  

 

 

 

1.Смањење потрошње 
енергије 
 

 

 

1.Укупна потрошња примарне 
енергије у објектима СРЦ 
Петница 

1735 845 845 845 
           

52.528.571,37  

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 5.926.243.106,98 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 146 

 
III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 8. 

Члан 33. мења се и гласи: 
''У складу са Упутством за припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2024. 
годину и пројекцијама за 2025. и 2026. годину, које је донео министар надлежан за 
финансије, у табели која следи исказује се број запослених и то: 
 

Редни 
број 

Директни и 
индиректни 
корисници 
буџетских 
средстава 

локалне власти 

Број запослених у октобру 2023. 
године 

Број запослених у децембру 2024. 
године 

Број 
запослених 

на 
неодређено 

Број 
запослених 

на 
одређено 

Укупан 
број 

запослених 

Број 
запослених 

на 
неодређено 

Број 
запослених 

на 
одређено 

Укупан 
број 

запослених 

      

1 

Органи и службе 
локалне власти 

238 41 279 257 36 293 

Изабрана лица  10 10  10 10 

Постављена лица  3 3  3 3 

Запослени 238 28 266 257 23 280 

2 

Установе културе 82 15 97 88 16 104 

Постављена лица  8 8  8 8 

Запослени 82 7 89 88 8 96 

3 

Остале установе 
из области јавних 
служби које се 
финансирају из 
буџета 

30 6 36 30 7 37 

1. УФК ''Валис'' 25 4 29 24 5 29 

Постављена лица  1 1  1 1 

Запослени 25 3 28 24 4 28 

2. Туристичка 
организација 
Ваљевo 

5 2 7 6 2 8 

Постављена лица  1 1  1 1 

Запослени 5 1 6 6 1 7 

4 

Предшколске 
установе 

376 22 398 490 25 515 

Постављена лица  1 1  1 1 

Запослени 376 21 397 490 24 514 

5 
Нове установе и 
органи 

0 0 0 0 0 0 

6 

Укупно за све 
кориснике 
буџета који се 
финансирају  са 
економских 
класификација 
411 и 412 

726 84 810 865 84 949 

 Изабрана лица  10 10  10 10 

 Постављена лица  14 14  14 14 

 Запослени 726 61 786 865 60 925 

 





ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 148 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е  

 
 
ПРАВНИ ОСНОВ 

 
ПРАВНИ ОСНОВ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету 
града Ваљева за 2024. годину – други ребаланс садржан је у члану 47. Закона о 
буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исп., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 
- др.закон, 138/2022 и 92/2023), члану 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007, 83/2014 - др.закон, 101/2016 - 
др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др.закон) и члану 37. став 1, тачка 2. Статута града 
Ваљева ("Службени  гласник града Ваљева",  број 5/2019).  
Чланом 47. Закона о буџетском систему прописано је да, ако се у току године 
донесе закон, пропис или други акт који за резултат има смањење планираних 
прихода или повећање планираних расхода и издатака, истовремено се доноси 
одлука којом се утврђују додатни приходи или умањење расхода и издатака, у циљу 
уравнотежења буџета. Такође је прописано да се, ако у току фискалне године дође 
до повећања расхода и издатака или смањења прихода, буџет уравнотежује 
смањењем планираних расхода и издатака или увођењем нових прихода. 
Уравнотежење буџета се врши путем ребаланса буџета, који се доноси по поступку 
за доношење буџета.  
Истим чланом је прописано да се не може донети закон или други пропис који 
предвиђа трошење јавних средстава ван буџета и да се све одредбе овог члана 
закона примењују на финансијске планове организација за обавезно социјално 
осигурање. 
Чланом 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи прописано је да 
скупштина општине, односно скупштина града у складу са законом доноси oдлуку о 
буџету и завршни рачун општине, односно града. 
Чланом 37. став 1. тачка 2) Статута града Ваљева прописано је да скупштина града 
у складу са законом доноси буџет и завршни рачун града. 
Пројекција буџета града Ваљева за 2024. годину урађена је на основу Закона о 
буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исп., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 
- др.закон, 138/2022 и 92/2023), Закона о финансирању локалне самоуправе 
(''Службени гласник РС'', број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013, 125/2014, ..., 
126/2020, 99/2021, 111/2021 - др.закон, 124/2022 – усклађени дин.износи и 97/2023 - 
усклађени дин.износи) и Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 
број 129/2007, 83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др.закон). 
У складу са наведеним прописима, средства буџета јединице локалне самоуправе 
обезбеђују се из изворних и уступљених прихода, трансфера, примања по основу 
задуживања и других прихода и примања утврђених законом. 
Изворни приходи су приходи чију стопу, начин и мерила за утврђивање висине 
износа утврђује јединица локалне самоуправе и ту спадају: 
- Порез на имовину, осим пореза на пренос апсолутних права и пореза на наслеђе 
и  поклон, 
- Локалне административне таксе, 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 149 

- Локалне комуналне таксе, 
- Боравишна такса, 
- Накнада за коришћење  јавних добара у складу са законом, 
- Концесиона накнада, 
- Друге накнаде у складу са законом, 
- Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје 
прописане актом скупштине јединице локалне самоуправе, као и одузета имовинска 
корист у том поступку, 
- Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности и покретних 
ствари у својини РС, које користи јединица локалне самоуправе, односно органи и 
организације јединице локалне самоуправе и индиректни корисници њеног буџета,  
- Приходи  од давања у закуп, односно на коришћење непокретности и покретних 
ствари у својини јединице локалне самоуправе, 
- Приходи настали продајом услуга корисника средстава буџета јединице локалне 
самоуправе чије је пружање уговорено са физичким и правним лицима, 
- Приходи од камата на средства буџета јединице локалне самоуправе, 
- Приходи по основу донација јединици локалне самоуправе, 
- Приходи по основу самодоприноса. 
 
Приходи од уступљених пореза остварених на територији јединице локалне 
самоуправе: 
1. Порез на доходак грађана: 
     - приходи од пољопривреде и шумарства, 
     - приходи од самосталних делатности, 
     - приходи од давања у закуп покретних ствари, 
     - приходи од осигурања лица,  
     - 77% од пореза на зараде за градове,  
     - остали приходи у складу са законом. 
2. Порез на наслеђе и поклон 
3. Порез на пренос апсолутних права. 
Приходи од уступљених накнада односе се на приходе од накнада остварених на 
територији јединице локалне самоуправе, у складу са законом. 
Поред наведених редовних прихода могу се остваривати и остали приходи из 
уговорених и других пословних односа који се реализују преко буџета града. 
Јавни расходи који се финансирају из буџета града према одредбама закона су: 
Уставом и Законом утврђени задаци органа, организација и служби града, одређене 
потребе грађана у области образовања, културе, социјалне заштите, друштвене 
бриге о деци, физичке културе, информисања и др., обављање и развој комуналних 
потреба, уређење грађевинског земљишта, старање о изградњи путева, улица и 
других јавних објеката од општег значаја, законом поверени послови граду из 
оквира права и дужности Републике, послови утврђени Статутом града за потребе 
грађана из средстава прикупљених  њиховим непосредним изјашњавањем. 
 
I – ПРИХОДИ БУЏЕТА 

 
ЈАВНИ ПРИХОДИ 

 
Одлуком о изменама и допунама Одлуке о  буџету града Ваљева за 2024. годину – 
други ребаланс планирани су приходи и примања и пренета неутрошена средства у 
износу од 5.667.278.000,00 динара средстава буџета града и 258.965.106,98 динара 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 150 

средстава из осталих извора буџетских корисника, тако да укупно планирана јавна 
средства износе 5.926.243.106,98 динара. Ребалансом планирана средства буџета 
града су повећана за 26.305.658,33 динара, односно за 0,47%, док су средства из 
осталих извора умањена за 12.394.672,64 динара, односно за 4,57%.  
Пренета неутрошена средства буџета града из ранијих година усклађена су са 
стањем тих средстава на дан 31.12.2023. године и износе 176.431.483,31 динара.   
Пренета неутрошена средства из ранијих година из осталих извора усклађена су са 
стањем тих средстава на дан 31.12.2023. године и износе 36.910.627,88 динара. У 
оквиру ових средстава нису планирана средства која се налазе на подрачунима 
СИРП - Програм становања и трајне интеграције избеглица у Србији, Откуп станова 
и Државни програм обнове. Средства на подрачунима СИРП и Откуп станова није 
могуће трошити, а самим тим ни планирати одлуком о буџету града док се, у складу 
са Законом о становању, не усвоји Стамбена стратегија и донесе одлука о начину 
решавања стамбених потреба. Средства која се налазе на подрачуну Државни 
програм обнове потребно је вратити надлежној канцеларији Владе РС као 
неутрошена наменска средства из ранијих година, те из тог разлога нису планирана 
овим ребалансом. 

 
Овим ребалансом је обухваћена корекција планираних прихода у складу са чланом 
5. Закона о буџетском систему којим је регулисано да, у случају да виши орган 
власти определи нижем нивоу власти наменска средства, локални орган управе 
надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за 
извршавање издатака.  
У колони средства из буџета, по овом основу буџет града Ваљева је увећан за 
укупно 288.982.858,36 динара и то за следеће намене: 

 

Број решења Корисник 
Давалац 

трансфера/донације 
НАМЕНА износ 

40-177/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Министарство за 
јавна улагања 

За реализацију пројекта 
''Реконструкција и 
проширење примарне 
дистрибутивне мреже 
водовода у оквиру 
локалног водосистема 
Дивчибаре'' 

3.466.487,44 

40-264/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Министарство 
државне управе и 
локалне самоуправе 

Опремање Здравственог 
центра Ваљево 

125,430,217.50 

40-300/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Министарства за 
бригу о породици и 
демографији 

Суфинансирање мера 
популационе политике и 
подршке у области 
породице и деце јединица 
локалне самоуправе у 
Републици Србији у 2024. 
години  - Изградња дечијег 
игралишта у Парку Пећина 

7,500,000.00 

40-301/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Министарства 
заштите животне 
средине  

Суфинансирање 
реализације пројекта 
набавке, замене, 
реконструкције и санације 
котларнице за грејање у 
2024. години на територији 
града Ваљева – 

35,000,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 151 

Контејнерска гасна 
котларница МЗ Брђани 

40-329/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Министарства 
заштите животне 
средине  

Суфинансирање 
реализације пројекта 
Смањење загађења 
ваздуха из индивидуалних 
извора заменом котлова у 
домаћинствима на 
еколошки прихватљив 
енергент на територији 
града Ваљева 

50,000,000.00 

40-330/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Министарство 
рударства и 
енергетике  

Суфинансирање програма 
енергетске санације 
породичних кућа и станова 
који спроводи град Ваљево 

7,500,000.00 

40-365/2024-06 

Матична 
библиотека 
Љубомир 
Ненадовић 
Ваљево 

Министарство 
културе  

Суфинасирање матичних 
функција у 2024. години 

300,000.00 

40-366/2024-06 

Матична 
библиотека 
Љубомир 
Ненадовић 
Ваљево 

Министарство 
културе  

Суфинасирање пројекта: 
Пружање библиотечких 
услуга удаљеним 
корисницима – набавка 
возила за библиобус 

5,000,000.00 

40-449/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Министарство 
туризма и омладине 

Суфинасирање пројекта: 
Забавно рекреативни и 
адреналински садржај у 
туристичком центру 
Дивчибаре 

25,000,000.00 

40-495/2024-06 

Матична 
библиотека 
Љубомир 
Ненадовић 
Ваљево 

Министарство 
културе  

Суфинасирање пројекта:  
Савремени пољски 
књижевници у завичају 
Десанке Максимовић, на 
културној рути “Women 
Writers Route“. 

240,000.00 

40-499/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Министарство за 
бригу о селу 

Пројекат Михољски 
сусрети села 2024. године 

500,000.00 

40-532/2024-06 

Предшколска 
установа 
Милица 
Ножица 

Министарство 
просвете 

Пројекат Пчелица (бее бот) 495,000.00 

40-533/2024-06 
Међуопштински 
историјски 
архив Ваљево 

Министарство 
културе  

Снимање документарног 
филма ''Посвећеници и 
жртве, Ваљевска болница 
1914-1915'' – друга фаза 

1,000,000.00 

40-534/2024-06 
Међуопштински 
историјски 
архив Ваљево 

Министарство 
културе  

Набавка поличних 
покретних регала за 
смештај архивске грађе – 
прва фаза 

1,500,000.00 

40-535/2024-06 
Међуопштински 
историјски 
архив Ваљево 

Министарство 
културе  

Пројекат Осамдесет 
година слободе – 
Ослобођење Ваљева у 
другом светском рату 

300,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 152 

40-559/2024-06 
Народни музеј 
Ваљево 

Министарство 
културе  

Конзервација намештаја 
градске средине из 
Етнолошке збирке 
Народног музеја Ваљево 

700,000.00 

40-560/2024-06 
Народни музеј 
Ваљево 

Министарство 
културе  

Пројекат партерног 
уређења и презентације 
бедема са палисадом на 
простору око Куле 
Ненадовића у Ваљеву 

1,800,000.00 

40-633/2024-06 
Туристичка 
организација 
Ваљево 

Министарства 
туризма и омладине   

Суфинансирање пројекта 
''Доживи Дивчибаре'' 

300,000.00 

40-645/2024-06 

Матична 
библиотека 
Љубомир 
Ненадовић 
Ваљево 

Министарство 
културе  

Суфинансирање пројекта  
„XI Књижевне 
манифестације „Љубини 
дани““ 

150,000.00 

40-684/2024-06 

Завод за 
заштиту 
споменика 
културе 
Ваљево 

Министарство 
културе  

Израда пројекта 
конзерваторско-
рестаураторских радова на 
санацији Цркве брвнаре у 
селу Скадру код Пецке 

450,000.00 

40-687/2024-06 

Завод за 
заштиту 
споменика 
културе 
Ваљево 

Министарство 
културе  

Израда пројекта 
конзервације, рестаурације 
и санације Споменика на 
Гучеву 

1,000,000.00 

40-688/2024-06 

Завод за 
заштиту 
споменика 
културе 
Ваљево 

Министарство 
културе  

Kонзерваторско-
рестаураторски радови на 
иконостасу цркве Покрова 
Пресвете Богородице у 
Лозници и његово 
истраживање – завршна 
фаза 

3,500,000.00 

40-689/2024-06 

Завод за 
заштиту 
споменика 
културе 
Ваљево 

Министарство 
културе  

Пројекат конзерваторских 
радова и презентације 
позноантичке виле рустике 
на локалитету Анине 2. 
фаза 

2,500,000.00 

40-690/2024-06 

Завод за 
заштиту 
споменика 
културе 
Ваљево 

Министарство 
културе  

Пројекат археолошког 
истраживања локалитета 
Орловине у Малом 
Зворнику 

2,000,000.00 

40-691/2024-06 

Завод за 
заштиту 
споменика 
културе 
Ваљево 

Министарство 
културе  

Пројекат археолошког 
истраживања 
позноантичког комплекса 
Анине, општина Лајковац 

1,500,000.00 

40-697/2024-06 

Завод за 
заштиту 
споменика 
културе 
Ваљево 

Министарство 
културе  

Реализација пројекта за 
промену намене и 
реконструкцију објеката 1, 
2 и 3 на катастарској 
парцели 7995/1 КО 
Ваљево (спајање објеката 
са променом намене) за 
зграду Завода за заштиту 
споменика културе 
"Ваљево" у Ваљеву, 

5,000,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 153 

Милована Глишића бр. 2 - 
II фаза 

40-779/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Министарство за 
јавна улагања 

За реализацију пројекта 
''Реконструкција и 
проширење примарне 
дистрибутивне мреже 
водовода у оквиру 
локалног водосистема 
Дивчибаре'' 

6,051,153.42 

40-807/2024-06 
Центар за 
културу  

Министарство 
културе  

За 40.Џез фест  800,000.00 

 
У колони средства из осталих извора по горе наведеном основу извршена је 
корекција у укупном износу од 149.843.922,59 динара и то за следеће намене: 

 

Број решења Корисник 
Давалац 

трансфера/донације 
НАМЕНА износ 

40-151/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Канцеларија 
Уједињених нација за 
пројектне услуге - 
UNOPS 

Унапређење пословне 
инфраструктуре у 
Привредној зони Ваљево 

11.656.649,87 

40-348/2024-06 
Центар за 
културу  

Gate, Енел доо, Дис 
нискоградња, Блист 

Ваљевски Џез фестивал 395,000.00 

40-358/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Канцеларије 
Уједињених нација за 
пројектне услуге 
(УНОПС)  

„Мој нови дом - 
побољшање стамбене 
подршке и бољи услови 
живота у граду Ваљеву'' 

15,926,554.59 

40-443/2024-06 

Матична 
библиотека 
Љубомир 
Ненадовић 
Ваљево 

Еуропром  

100 годишњих чланарина 
за ученике од другог до 
осмог разреда основних 
школа а у циљу промоције 
читања 

55,000.00 

40-536/2024-06 
Завод за заштиту 
споменика 
културе Ваљево 

Миленијум, Азвирт 

Извођење археолошког 
ископавања и надзора на 
траси пута Рума - Шабац - 
Лозница и гасоводу 
Београд - Ваљево - 
Лозница 

7,747,000.00 

40-608/2024-06 
Центар за 
културу  

Еуропром, Каолин 
ад, Кинг комерц доо, 
Сокој 

Ваљевски Џез фестивал 590,000.00 

40-723/2024-06 
Центар за 
културу  

ABC test, Милан 
Глигорић, Каолин 
доо, Мичелини доо, 
Сава коп, Ремонт 
доо, Royal doo, Va 
gradnja 2007 doo, 
Металпром доо 

Тешњарске вечери 350,000.00 

40-738/2024-06 
Центар за 
културу  

Еуропром, ГП Греда 
доо 

Тешњарске вечери 200,000.00 

40-780/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Министарство 
грађевинарства, 
саобрађаја и 
инфраструктуре 

Реконструкција 
Сувоборске улице, I фаза, 
деоница од Ужичкe улице 
(кружни ток Градац) до 
Рајковачкe улице 

124,580,368.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 154 

 
У структури укупних средстава буџета града (приходи, примања и пренета 
неутрошена средства), текући приходи буџета града износе 5.490.846.516,69 
динара и чине 96,89% средстава буџета града, односно 92,62% укупних јавних 
средстава. 
 
Ребалансом планирани порески приходи износе 4.016.460.500,00 динара (70,87% 
прихода и примања и пренетих неутрошених средстава буџета града), донације и 
трансфери 731.273.858,36 динара (12,90% прихода и примања и пренетих 
неутрошених средстава буџета града), други приходи 528.412.158,33 динара (9,32% 
прихода и примања и пренетих неутрошених средстава буџета града), 
меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.100.000,00 динара (0,02% 
прихода и примања и пренетих неутрошених средстава буџета града), док су 
примања од продаје нефинансијске имовине планирана у износу од 213.600.000,00 
динара (3,77% прихода и примања и пренетих неутрошених средстава буџета 
града). 
 
Приходи од пореза на доходак, добит и капиталне добитке су увећани за укупно 
380.000,00 динара. У оквиру ове групе прихода, увећани су порез на приходе од 
самосталних делатности, порез на приходе од давања у закуп покретних ствари и 
порез на приход од пољопривреде и шумарства. 
 
Износ прихода од пореза на имовину остао је непромењен. 

 
Група прихода од пореза на добра и услуге увећана је за укупно 18.572.000,00 
динара и то: комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван пословног простора на објектима и просторима 
који припадају јединици локалне самоуправе, комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина, накнада 
за супстанце које оштећују озонски омотач и накнада за пластичне полиетиленске 
кесе, накнада за емисије SO2, NO2, прашкасте материје и произведени или 
одложени отпад, накнаде за коришћење јавних површина, као и комунална такса за 
држање кућних и егзотичних животиња. Остали приходи који припадају овој групи 
нису измењени.  
 
Комунална такса за истицање фирме на пословном простору увећана је за 
3.000.000,00 динара, у складу са остварењем.  
 
Трансфери од других нивоа власти су увећани за 22.250.000,00 динара, од чега се 
22.000.000,00 динара односи на трансфер који је град примио од Министарства 
унутрашњих послова Републике Србије за реализацију мера и активности 
предвиђених у Програму за рад тела за координацију послова безбедности 
саобраћаја на подручју града Ваљева за 2024. годину, а 250.000,00 динара се 
односи на трансфер од Министарства културе за реализацију пројекта Обављање 
послова територијално надлежног музеја. 
 
Приходи од имовине су непромењени. 
 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 155 

Приходи од продаје добара и услуга су умањени за 4.799.500,00 динара због тога 
што су приходи по основу боравка деце у предшколским установама оставрени у 
мањем обиму од очекиваног. 
 
Приходи од новчаних казни остали су увећани за 460.000,00 динара у складу са 
остварењем. 
 
Мешовити и неодређени приходи умањени су за 16.382.341,67 динара на основу 
извршења у претходном периоду. 
 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода су планиране у истом износу као у 
основној Одлуци о буџету града Ваљева за 2024. годину. 

 
Примања од продаје нефинансијске имовине, увећана су за 2.800.000,00 динара и 
то приход од продаје сувенира. 
 
Остали извори средстава (без пренетих неутрошених средстава) умањени су за 
12.394.672,64 динара. 
 

Преглед прихода и примања индиректних буџетских корисника  
из осталих извора средстава 

 

  733147 741413 742141 742372 744141 745141 823141 

Матична библиотека - - 1.050.000 - 55.000 - - 

Народни музеј 2.900.000 200.000 8.870.000 - - - 1.100.000 

Завод за заштиту 
споменика културе 

- - - 18.990.000 - - - 

Међуопштински 
историјски архив 

1.850.000 - - 200.000 - - - 

Центар за културу - - 9.500.000 - 1.535.000 700.000 - 

Интернационални 
уметнички студио 
Трнавац 

- - - - - - - 

Модерна галерија - - - - - - - 

Абрашевић - - 346.195 - - - - 

Предшколска установа - - 4.060.653 - - 20.000 - 

УФК Валис - - 18.771.828 - - - - 

Месне заједнице - - - - - - - 

 
II ЈАВНИ РАСХОДИ  
 
Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету града Ваљева за 2024. годину – 
другим ребалансом расходи и издаци из средстава буџета града планирани су у 
износу од 5.667.278.000,00 динара, као и 258.965.106,98 динара расхода и издатака 
из других извора. 
 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 156 

Mаса средстава за плате овим ребалансом је увећана у односу на раније планирани 
износ за 2024. годину за 117.334.070,00 динара, у складу са Мишљењем 
Министарства финансија број 001604597 2024 10520 003 000 427 000, од 10.09.2024. 
године и Мишљењем број 002723126 2011 10520 003 000 427 000, од 04.10.2024. 
године. 
 
 
 
 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 157 

 
 

Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период I-

X 2023. године и планирана пројекција за 

период XI-XII према Одлуци о буџету ЈЛС за 

2023. годину на економским класификацијама 

411 и 412 

Маса средстава за плате планирана за 2024. годину на економским 

класификацијама 411 и 412 

Ре

дн

и 

бр

ој 

Директни и 

индиректни 

корисници 

буџетских 

средстава 

локалне власти 

Укупа

н број 

зап. у 

октобр

у 2023. 

године  

Маса 

средстава за 

плате на 

извору 01  

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 04  

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08   

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

01 

Маса 

средстава за 

плате на 

извору 01 

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

04 

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 04 

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

05-08 

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08 

1 

Органи и 

службе 

локалне власти 279 391,975,000     293 433,736,709 0   0   

      Изабрана 

лица 10       10   0   0   

      Постављена 

лица  3       3   0   0   

      Запослени 266       280   0   0   

2 

Установе 

културе                                                                                                                                                         97 123,222,000 1,200,000 1,980,000 103 139,388,820 0 3,905,000 1 2,080,000 

      Постављена 

лица  8       8   0   0   

      Запослени 89       95   0   1   



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 158 

Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период I-

X 2023. године и планирана пројекција за 

период XI-XII према Одлуци о буџету ЈЛС за 

2023. годину на економским класификацијама 

411 и 412 

Маса средстава за плате планирана за 2024. годину на економским 

класификацијама 411 и 412 

Ре

дн

и 

бр

ој 

Директни и 

индиректни 

корисници 

буџетских 

средстава 

локалне власти 

Укупа

н број 

зап. у 

октобр

у 2023. 

године  

Маса 

средстава за 

плате на 

извору 01  

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 04  

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08   

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

01 

Маса 

средстава за 

плате на 

извору 01 

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

04 

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 04 

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

05-08 

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08 

3 

Остале 

установе из 

области јавних 

служби које се 

финансирају из 

буџета (навести 

назив установе):                                                                                   36 36,396,000 7,000,000  37 48,170,470 0 10,824,100 0 0 

1.УФК 

''Валис'' 29 26,464,000 7,000,000   29 33,332,470 0 10,824,100 0   

      Постављена 

лица  1       1   0   0   

      Запослени 28       28   0   0   

2.Туристичка 

организација 

Ваљево 7 9,932,000     8 14,838,000 0   0   

      Постављена 1       1   0   0   



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 159 

Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период I-

X 2023. године и планирана пројекција за 

период XI-XII према Одлуци о буџету ЈЛС за 

2023. годину на економским класификацијама 

411 и 412 

Маса средстава за плате планирана за 2024. годину на економским 

класификацијама 411 и 412 

Ре

дн

и 

бр

ој 

Директни и 

индиректни 

корисници 

буџетских 

средстава 

локалне власти 

Укупа

н број 

зап. у 

октобр

у 2023. 

године  

Маса 

средстава за 

плате на 

извору 01  

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 04  

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08   

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

01 

Маса 

средстава за 

плате на 

извору 01 

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

04 

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 04 

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

05-08 

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08 

лица  

      Запослени 6       7   0   0   

3. 0       0   0   0   

      Постављена 

лица  0       0   0   0   

      Запослени 0       0   0   0   

4. 0       0   0   0   

      Постављена 

лица  0       0   0   0   

      Запослени 0       0   0   0   

5. 0       0   0   0   

      Постављена 

лица  0       0   0   0   

      Запослени 0       0   0   0   

4 
Дирекције 

основане од 0       0   0   0   



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 160 

Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период I-

X 2023. године и планирана пројекција за 

период XI-XII према Одлуци о буџету ЈЛС за 

2023. годину на економским класификацијама 

411 и 412 

Маса средстава за плате планирана за 2024. годину на економским 

класификацијама 411 и 412 

Ре

дн

и 

бр

ој 

Директни и 

индиректни 

корисници 

буџетских 

средстава 

локалне власти 

Укупа

н број 

зап. у 

октобр

у 2023. 

године  

Маса 

средстава за 

плате на 

извору 01  

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 04  

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08   

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

01 

Маса 

средстава за 

плате на 

извору 01 

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

04 

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 04 

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

05-08 

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08 

стране локалне 

власти 

      Постављена 

лица  0       0   0   0   

      Запослени 0       0   0   0   

5 

Месне 

заједнице 0      0   0   0   

     Изабрана 

лица  0       0   0   0   

      Запослени 0       0   0   0   

6 

Предшколске 

установе  398 466.357.500     515 624,058,071 0   0   

Постављена 

лица 1       1   0   0   

Запослени 397       514   0   0   



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 161 

Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период I-

X 2023. године и планирана пројекција за 

период XI-XII према Одлуци о буџету ЈЛС за 

2023. годину на економским класификацијама 

411 и 412 

Маса средстава за плате планирана за 2024. годину на економским 

класификацијама 411 и 412 

Ре

дн

и 

бр

ој 

Директни и 

индиректни 

корисници 

буџетских 

средстава 

локалне власти 

Укупа

н број 

зап. у 

октобр

у 2023. 

године  

Маса 

средстава за 

плате на 

извору 01  

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 04  

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08   

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

01 

Маса 

средстава за 

плате на 

извору 01 

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

04 

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 04 

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

05-08 

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08 

7 

Нове установе 

и органи 

(навести назив 

установа и 

органа):                         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 0       0   0   0   

      Постављена 

лица  0       0   0   0   

      Запослени 0       0   0   0   

2. 0       0   0   0   

      Постављена 

лица  0       0   0   0   

      Запослени 0       0   0   0   

3. 0       0   0   0   

      Постављена 

лица  0       0   0   0   

      Запослени 0       0   0   0   



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

Страна 162 

Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период I-

X 2023. године и планирана пројекција за 

период XI-XII према Одлуци о буџету ЈЛС за 

2023. годину на економским класификацијама 

411 и 412 

Маса средстава за плате планирана за 2024. годину на економским 

класификацијама 411 и 412 

Ре

дн

и 

бр

ој 

Директни и 

индиректни 

корисници 

буџетских 

средстава 

локалне власти 

Укупа

н број 

зап. у 

октобр

у 2023. 

године  

Маса 

средстава за 

плате на 

извору 01  

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 04  

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08   

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

01 

Маса 

средстава за 

плате на 

извору 01 

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

04 

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 04 

Укупан 

планир

ан број 

зап. у 

децембр

у 2024. 

године 

из 

извора 

05-08 

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08 

8 

Укупно за све 

кориснике 

буџетa који се 

финансирају  са 

економских 

класификација 

411 и 412 810 1,017,950,500 8,200,000 1,980,000 948 1,245,354,070 0 14,729,100 1 2,080,000 

       Изабрана 

лица 10       10   0   0   

       Постављена 

лица  14       14   0   0   
       Запослени 786       924   0   1   

 
 
 
 
 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 163 

У општем делу буџета расходи и издаци из средстава буџета су исказани по 
основним наменама, као и по функционалној класификацији. Расходи и издаци који 
су финансирани из средстава буџета структуирани су на следећи начин: 
 

Расходи за запослене су увећани за износ од 119.028.202,00 динара и чине 23,56% 
укупних расхода и издатака. Маса средстава за плате запослених увећана је за 
117.334.070,00 динара, у складу са Мишљењем Министарства финансија број 
001604597 2024 10520 003 000 427 000, од 10.09.2024. године и Мишљењем број 
002723126 2011 10520 003 000 427 000, од 04.10.2024. године. Поред тога, увећане 
су накнаде у натури (месечне карте за превоз запослених) за 70.000,00 динара, 
социјална давања запосленима за 1.470.000,00 динара и награде запосленима и 
остали посебни расходи за 537.132,00 динара, а умањене накнаде трошкова за 
запослене за 383.000,00 динара. 
 
Расходи за коришћење роба и услуга учествују са 30,39% у укупно планираним 
расходима и издацима. Средства за ове намене су увећана у укупном износу за 
63.654.730,00 динара. Увећање је извршено на економским класификацијама 421, 
422, 423 и 424, док су средства на економским класификацијама 425 и 426 умањена. 
 
Расходи за отплату камата увећани су за 182.040,00 динара и учествују у укупним 
расходима и издацима са 0,09%. 
 
Субвенције, које у укупним расходима и издацима учествују са 5,93%, у другом 
ребалансу су увећане за укупно 2.000.000,00 динара. 
 
Донације, дотације и трансфери учествују са 12,00% у укупно планираним 
расходима и издацима и у укупном износу су умањени за 4.857.703,00 динара. 
Наведено умањење се односи на текуће трансфере осталим нивоима власти 
(економска класификација 463), док су дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања (економска класификација 464) остале непромењене. 
 

Накнаде из буџета за социјалну заштиту, са учешћем од 3,39% у укупним расходима 
и издацима, су увећане за 6.730.000,00 динара.  
 
Остали расходи са учешћем од 7,40% су увећани за 12.213.492,99 динара. 
 
Средства резерве (текућа и стална буџетска резерва) су увећана и износе укупно 
9.980.000,00 динара. Ова средства чине 0,18% укупно планираних расхода и 
издатака. 
 
Капитални издаци учествују са 14,33% у укупним расходима и издацима и умањени 
су за износ од 182.609.990,66 динара. Улагања у изградњу и капитално одржавање 
зграда и грађевинских објеката и набавку опреме су умањена, као и улагања у 
нематеријалну имовину, док су улагања у остале некретнине и опрему остала 
непромењена.  
 
Издаци за отплату главнице по основу кредитног задужења код НЛБ Комерцијална 
банка а.д. Београд, по Уговору број 00-410-02095694, од 09.03.2023. године су 
остали непромењени и чине 2,73% укупних расхода и издатака буџета. 
 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 164 

Расходи и издаци који се финансирају из осталих извора, умањени су у укупном 
износу за 12.394.672,64 динара.      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету садржи рекапитулацију програма, 
програмских активности и пројеката из средстава буџета града који укључују 
дефинисане циљеве и индикаторе.  
 
Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету града Ваљева за 2024. годину – 
другим ребалансом измењени су следећи програми: 
 
Програм 1 - Становање, урбанизам и просторно планирање - сектор  Урбанизам и 
просторно планирање - планирани расходи и издаци су умањени за укупно 
5.500.000,00 динара, јер се одређене активности чија реализација је била 
планирана за 2024. годину, неће реализовати до краја ове године.  
 
Програм 2 - Комуналне делатности – сектор Урбанизам и просторно планирање - 
опредељена су средства у износу од 553.624.740,86 динара, што је више у односу 
на претходно планирани износ за 24.596.422,00 динара.  
Средства за програмску активност Управљање/Одржавање јавним осветљењем 
увећана су за 29.038.788,00 динара. Овим ребалансом увећана су средства за 
електричну енергију за јавну расвету, као и средства за примене мера уштеде 
електричне енергије по уговору о јавно - приватном партнерству, док су средства за 
редовно и инвестиционо одржавање јавног осветљења умањена. 
За реализацију програмске активности Одржавање јавних зелених површина, 
средства су увећана у укупном износу за 500.000,00 динара и то за набавку и 
одржавање цвећа и садница дрвећа и за одржавање зелених површина на 
Дивчибарама.   
Средства за одржавање чистоће на површинама јавне намене увећана су за 
1.000.000,00 динара. 
У оквиру програмске активности Зоохигијена, умањена су средства за проширење 
азила за 5.000.000,00 динара.                                               
Износ средстава планираних на име учешћа града у реализацији пројекта 
''Реконструкција и проширење примарне дистрибутивне мреже водовода у оквиру 
локалног водосистема Дивчибаре'' умањен је за 1.027.366,00 динара. Умањење се 
односи на издатке за радове и стручни надзор и расходе за технички преглед 
објекта и сачињавање извештаја о техничком прегледу. 
 
Програм 3 - Локални економски развој – сектор Економска и развојна политика - 
планирани расходи и издаци су умањени за 4.991.877,32 динара и износе 
69.620.944,36 динара из средстава буџета, док су средства из осталих извора 
остала непромењена и износе 11.656.646,87 динара. Умањење се највећим делом 
односи на средства за изградњу нове монтажно-бетонске трансформаторске 
станице у индустријској зони. 
Средства за реализацију пројекта ''Унапређење пословне инфраструктуре у 
Привредној зони'' су остала непромењена.  
 
Програм 4 – Развој туризма – сектор Економска и развојна политика – за овај 
програм ребалансом су планирани расходи у укупном износу од 98.645.660,00 
динара, односно у односу на раније планиране расходе за ову намену увећани су за 
2.385.960,00 динара.  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 165 

Овим ребалансом средства која су била планирана за израду пројектне 
документације за изградњу пешачке стазе на Дивчибарама умањена су за цео 
планирани износ. Увећана су средства за израду пројектне документације пешачко- 
бициклистичких стаза ПБ1, ПБ2 и ПБ3 на Дивчибарама и планирана су средства за 
израду заштитне ограде на катастарској парцели 378/1 КО Дивчибаре на 
Дивчибарама.  
Расходи и издаци за функционисање Туристичке организације Ваљево увећани су 
за 1.285.960,00 динара, док су средства за промоцију туристичке понуде увећана за 
100.000,00 динара. У складу са Мишљењем Министарства финансија, увећана је 
маса средстава за плате запослених. 
 
Програм 5 – Пољопривреда и рурални развој – сектор Пољопривреда и рурални 
развој – планирани расходи су остали непромењени и износе 147.000.000,00 
динара. 
 
Програм 6 – Заштита животне средине – сектор Заштита животне средине – 
расходи и издаци планирани за ову намену у укупном износу су умањени за 
2.101.600,00 динара.  
Средства за пројектовање кишне и фекалне канализационе мреже умањена су за 
1.500.000,00 динара, издаци за стручни надзор за 250.000,00 динара. 
Средства за реализацију активности из Програма Фонда за заштиту животне 
средине  Израда флајера - брошура ''Заштита животне средине'' и Израда и 
емитовање видео емисије едукативног карактера умањена су за укупно 351.600,00 
динара. 
Средства планирана за реализацију пројеката "Смањење загађења ваздуха из 
индивидуалних извора заменом котлова у домаћинствима на еколошки прихватљив 
енергент на територији града Ваљева", ''Унапређење квалитета ваздуха набавком, 
заменом и реконструкцијом котларнице у касарни ''Живојин Мишић'''', 
''Успостављање локалног координационог механизма за заштиту средстава за 
живот сакупљача отпада'' и ''Контејнерска гасна котларница МЗ Брђани'' остала су 
непромењена. 
 
Програм 7 - Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура - сектор 
Саобраћај и саобраћајна инфраструктура - средства за реализацију овог програма 
ребалансом су у укупном износу умањена за 35.337.341,34 динара. Средства су 
планирана на основу предлога измена и допуна Плана комуналне изградње.  
 
Програм 8 – Предшколско васпитање – сектор  Образовање - за програмску 
активност 2002-0002 - Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања, ребалансом планирана средства буџета града увећана су за 
90.357.071,00 динара. Средства из осталих извора су непромењена. 
У оквиру расхода ПУ ''Милица Ножица'' средства буџета града су у укупном износу 
увећана за 11,32% и износе 888.783.299,00 динара, док су средства из осталих 
извора остала на првобитно планираном нивоу. Ребалансом су планирана средства 
за исплату плата за новозапослене у новим објектима ''Мали принц'' и ''Палчица''. 
Средства за увећање сталних трошкова обезбеђена су прерасподелом унутар 
финансијског плана Установе. 
Средства за реализацију пројекта ''Доградња и реконструкција са променом намене 
старог објекта ОШ ''Милован Глишић'' у комбиновану дечију установу'' су 
непромењена. 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 166 

 
Програм 9 - Основно образовање - сектор Образовање - Програмска активност 
2003-0001 - Реализација делатности основног образовања - планирана средства 
која су намењена функционисању 15 основних школа и финансирању заједничких 
трошкова такмичења ученика и социјалних давања запосленим радницима, као и за  
финансирање трошкова смештаја деце у специјализованој школи ''Вељко 
Рамадановић'', увећана су за 1,53%, односно 4.096.000,00 динара, у односу на 
раније планирани износ и износе 271.837.053,00 динара.  
Приликом израде предлога ребаланса корисници су извршили прерасподелу 
планираних средстава  у оквиру својих финансијских планова. 
Ребалансом су обезбеђена додатна средства за ОШ ''Прота Матеја Ненадовић'', 
Бранковина, за ИО Бабина Лука, за израду пројекта реконструкције школе, израду 
ограде, шахте и набавку дворишног мобилијара, кошаркашке конструкције и друге 
опреме. Поред тога, обезбеђена су додатна средства за поправку громобранских 
инсталација ОШ ''Нада Пурић''. Ребалансом су планирана и додатна средства за 
солидарне помоћи за запослене у основним школама. 
Саставни део образложења Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету града 
Ваљева за 2024. годину – Другог ребаланса су и аналитички планови основних 
школа (Табела 1). 
  
Програм 10 – Средње образовање – сектор  Образовање - Програмска активност 
2004-0001 - Реализација делатности средњег образовања - планирана средства која 
су намењена функционисању 6 средњих школа и финансирању заједничких 
трошкова такмичења ученика и социјалних давања запосленим радницима увећана 
су у укупном износу за 2.923.958,00 динара у односу на раније планирани износ, 
односно за 2,37%, тако да износе укупно 126.061.598,00 динара.  
Ребалансом су обезбеђена додатна средства за трошкове грејања и санирање баџе 
на крову Техничке школе, сређивање паркета за две учионице Ваљевске гимназије, 
док су за Медицинску и Музичку школу обезбеђена додатна средства за превоз 
запослених. Планирана су и додатна средства за солидарне помоћи за запослене и 
за такмичење ученика средњих школа. 
 Саставни део образложења Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету града 
Ваљева за 2024. годину – Другог ребаланса су и аналитички планови средњих 
школа (Табела 2). 
 
Програм 11 – Социјална и дечија заштита – сектор Социјалне заштите - планирани 
расходи и издаци из средстава буџета града умањени су у односу на првобитну 
одлуку за 13.877.661,00 динара и износе 359.091.219,00 динара.  
Планирана средства, намењена финансирању Центра за социјални рад, умањена 
су, јер Установа није почела да пружа услугу Смештај у прихватилиште за одрасла и 
стара лица и Дневни боравак за одрасла и стара лица.   
Саставни део образложења Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету града 
Ваљева за 2024. годину – Другог ребаланса је и аналитички план Центра за 
социјални рад Колубара (Табела 3). 
Ребалансом су обезбеђена додатна средства за рад Интерресорне комисије. У току 
2024. године примљено је 94 захтева за процену потреба за пружањем додатне 
подршке детету/ученику/одраслом, што је за 30% више у односу на исти период 
прошле године. Из тог разлога одржан је већи број састанака комисије, услед чега 
су потребна додатна средства за рад чланова Интерресорне комисије. 
 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 167 

Средства за реализацију пројекта ''Мој нови дом - побољшање стамбене подршке и 
бољи услови живота у граду Ваљеву'' су умањена за 2.332.672,64 динара, у складу 
са извршењем. 
 
Програм 12 – Здравствена заштита – сектор Здравствена заштита - Средства 
планирана за реализацију наведеног програма су остала на првобитно планираном 
нивоу. 
Саставни део образложења Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету града 
Ваљева за 2024. годину – Другог ребаланса је и аналитички план Здравственог 
центра Ваљево (Табела 4). 
 
Програм 13 – Развој културе и информисања – сектор Култура, комуникације и 
медији – средства буџета града за реализацију овог програма ребалансом су 
увећана у укупном износу за 4.402.590,00 динара, док су средства из осталих 
извора умањена за 10.062.000,00 динара.  
Установе културе су извршиле корекције у оквиру својих финансијских планова, у 
складу са извршењем. 
У складу са мишљењем Министарства финансија, код Народног музеја извршено је 
увећање масе средстава за плату запослених. 
Поред наведених измена, Центру за културу ребалансом су обезбеђена додатна 
средства за завршетак  радова на реконструкцији Велике сале. 
Додатна средства су обезбеђена и за исплату јубиларних награда и услуга по 
уговору у Заводу за заштиту споменика културе. 
 
Програм 14 - Развој спорта и омладине - сектор Спорт и омладина – средства 
буџета града за реализацију овог програма ребалансом су умањена у укупном 
износу за 4.578.660,00 динара, док су средства из осталих извора остала 
непромењена. 
Средства планирана за функционисање Установе физичке културе ''Валис'' су 
умањена за 3.428.660,00 динара. У складу са Мишљењем Министарства финансија, 
увећана је маса средстава за плате запослених. 
Поред наведених измена, у оквиру овог програма извршене су измене у складу са 
Планом комуналне изградње. 
За реализацију пројекта ''Реконструкција објекта Дом спорта "Генерал Светомир 
Ђукић" у Ваљеву - машинске инсталације'' планирани износ остао је непромењен. 
 
Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе – сектор Опште услуге јавне 
управе - расходи су у укупном износу умањени за 33.696.203,01 динара.  
Програмска активност 0602-0001 - Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина – планирани расходи су умањени за 43.843.129,01 динара. Увећани су 
стални трошкови (електрична енергија, комуналне услуге, грејање и сл.). Расходи за 
социјална давања запосленима увећани су због исплате отпремнина запосленима 
приликом одласка у пензију. Средства планирана за израду пројектне 
документације и капитално одржавање зграде Штедионице на Тргу Десанке 
Максимовић на кат. парцели 7465/2 КО Ваљево умањена су за 74.221.334,00 
динара, из разлога што ће већи део радова на наведеном објекту, у складу са 
закљученим уговором, бити реализован у 2025. години. Издаци за машине и опрему 
умањени су за 3.700.000,00 динара, јер се набавка рачунарске опреме неће 
реализовати до краја 2024. године. 
Програмска активност 0602-0002 – Функционисање месних заједница – планирана 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 168 

средства су непромењена. 
Програмска активност 0602-0003 – Сервисирање јавног дуга – средства потребна за 
плаћање камате по основу кредитног задужења код НЛБ Комерцијална банка а.д. 
Београд, по Уговору број 00-410-02095694, од 09.03.2023. године, увећана су за 
182.040,00 динара. 
Програмска активност 0602-0004 - Општинско/градско правобранилаштво – 
средства су непромењена и износе 11.913.000,00 динара динара. 
Програмска активност 0602-0009 - Текућа буџетска резерва – планирана су 
средства у износу од 5.000.000,00 динара. 
Програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва – планирана су 
средства у износу од 4.980.000,00 динара на име сталне буџетске резерве, а 
2.019.686,00 динара на име накнаде штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока. 
Средства планирана за реализацију пројеката ''Успостављање јединственог 
управног места'', ''Реконструкција ентеријера Центра за културу Ваљево'' и 
''Михољски сусрети села 2024. године'' су непромењена. 
 

Програм 16 - Политички систем локалне самоуправе - сектор Политички систем – 
расходи су у укупном износу умањени за 2.373.000,00 динара. Умањење се 
највећим делом односи на масу средстава за плате, због преусмеравања одређеног 
дела тих средстава са раздела Градоначелника (програм 16) на раздео Градске 
управе (програм 15) по налогу Државне ревизорске институције. 
 
Програм 17 – Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије – сектор 
Енергетика – у оквиру овог програма, планирани износ средстава остао је 
непромењен и износи 105.982.670,45 динара. 
 

Законом о буџетском систему је регулисано да се у оквиру буџета део планираних 
прихода не распоређује унапред, већ се задржава на име текуће и сталне буџетске 
резерве. Средства текуће резерве користе се за непланиране сврхе или за 
апропријације које су планиране у недовољном износу, док се средства сталне 
резерве користе за накнаду штете настале услед елементарних непогода. У складу 
са Законом, сваким решењем о исплати из текуће буџетске резерве и решењем о 
исплати из сталне буџетске резерве мења се Одлука о буџету. Наиме, планирани 
износ текуће буџетске резерве, односно сталне буџетске резерве се смањује, а 
повећава планирани износ на позицији расхода за који је планирано недовољно 
средстава, односно на позицији накнаде штете настале услед елементарних 
непогода.  

Из сталне буџетске резерве, до другог ребаланса буџета града Ваљева за 2024. 
годину, извршене су следеће исплате: 

Број Корисник Сврха Износ 

40-321/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Средства Станић Бошку ради обнове 
породичног стамбеног објекта оштећеног у 
пожару 

428,207.00 

40-322/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Средства Митровић Миливоју ради обнове 
породичног стамбеног објекта оштећеног у 
пожару 

67,474.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 169 

40-357/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Средства Станимировић Миодрагу ради 
обнове породичног стамбеног објекта 
оштећеног у пожару 

233,005.00 

 

Из текуће буџетске резерве, до другог ребаланса буџета града Ваљева за 2024. 
годину, извршене су следеће исплате: 

Број Корисник Сврха Износ 

40-4/2024-06 
Модерна галерија 
Ваљево 

За исплату плата запослених 
              

1,359,500.00       

40-5/2024-06 
Међуопштински 
историјски архив 
Ваљево 

За исплату плата запослених 
              

1,039,462.00       

40-149/2024-06 
ПУ ''Милица 
Ножица'' 

Средствa за опремање нових објеката 
Предшколске установе 

              
7,566,328.00       

40-150/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за израду и издавање 
енергетског пасоша за стари објекат ОШ 
Милован Глишић 

                  
160,000.00       

40-150/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Средствa за набавку опреме за ОШ Андра 
Савчић 

                  
300,000.00       

40-176/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Средствa за замену пумпе за грејање у 
Првој основној школи 

                  
768,419.00       

40-178/2024-06 
ПУ ''Милица 
Ножица'' 

Средствa за набавку усисивача за нове 
објекте Предшколске установе 

              
2,882,400.00       

40-181/2024-06 
Модерна галерија 
Ваљево 

За исплату плата запослених 
                  

822,000.00       

40-190/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

За набавку декоративне новогодишње 
расвете  

              
9,968,072.00       

40-194/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

За услугу стручног надзора над извођењем 
радова на реконструкцији и проширењу 
примарне дистрибутивне мреже у оквиру 
локалног водосистема Дивчибаре 

              
1,091,366.00       

40-227/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

За учешће у пројекту CITY WALK 2.0 - 
Заједно за енергетски ефикасну урбану 
мобилност 

                  
177,000.00       

40-232/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за наставак радова на 
пројекту Реконструкција ентеријера Центра 
за културу Ваљево 

              
2,600,000.00       

40-265/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за подстицање програма 
од јавног интереса у области борачко-
инвалидске заштите 

                  
300,000.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 170 

40-290/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за координатора за 
безбедност и здравље на раду на пројекту 
Реконструкција ентеријера Центра за 
културу Ваљево 

                  
200,000.00       

40-311/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за набавку уџбеника за 
ученике од првог до четвртог разреда 
основних школа на територији града 
Ваљева 

              
8,000,000.00       

40-312/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Средствa за израду пројектне 
документације за реконструкцију зграде 
Центра за социјални рад  

              
1,784,880.00       

40-313/2024-06 ПУ Милица Ножица 
Средствa за набавку намештаја за дечије 
собе и опреме за нове објекте 
Предшколске установе 

              
3,790,000.00       

40-317/2024-06 
Завод за заштиту 
споменика културе 
Ваљево 

Средства за ангажовање једног радника на 
уговор о привременим и повременим 
пословима 

                  
272,000.00       

40-320/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за финансирање 
привредно-туристичких манифестација 

                  
500,000.00       

40-333/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за учешће града у 
пројекту Смањење загађења ваздуха из 
индивидуалних извора заменом котлова у 
домаћинствима на еколошки прихватљив 
енергент на територији града Ваљева 

              
2,500,000.00       

40-347/2024-06 
Центар за културу 
Ваљево 

Додатна средства за реализацију 40. 
Ваљевског џез фестивала 

              
2,000,000.00       

40-356/2024-06 
Туристичка 
организација 
Ваљево 

Средства за израду интерактивне web 
апликације 

                  
320,000.00       

40-369/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за рушење објеката 
              

2,250,000.00       

40-390/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за финансирање 
привредно-туристичких манифестација 

                  
100,000.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 171 

40-391/2024-06 
Матична библиотека 
Љубомир 
Ненадовић Ваљево 

Додатна средства за исплату накнада по 
уговору о привременим и повременим 
пословима  

                  
200,000.00       

40-444/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за финансирање 
пројеката у области информисања 

              
1,000,000.00       

40-449/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Средства за учешће града у реализацији 
пројекта ''Забавно рекреативни и 
адреналински садржај у туристичком 
центру Дивчибаре'' 

              
6,308,300.00       

40-463/2024-06 
Центар за неговање 
традиционалне 
културе Абрашевић 

Средства  за реализацију концерта у част 
Микија Јевремовића 

              
1,000,000.00       

40-466/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Средства  за услугу техничког прегледа 
објекта и сачињавање извештаја о 
техничком прегледу за објекат – 
Геронтолошки центар 

                  
640,000.00       

40-468/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за стручни надзор за 
пројекат: ''Реконструкција и проширење 
примарне дистрибутивне мреже водовода 
у оквиру локалног водосистема Дивчибаре'' 

                  
380,000.00       

40-497/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Средства за одржавања интерактивних 
радионица за руководиоце организационих 
јединица и руководиоца за ФУК и остале 
запослене  

              
1,000,000.00       

40-498/2024-06 
Туристичка 
организација 
Ваљево 

Средства за исплату трошкова парничног 
поступка по пресуди Апелационог суда у 
Београду Гж534/24 од 17.04.2024. године. 

                  
243,000.00       

40-522/2024-06 
Центар за културу 
Ваљево 

Додатна средства за исплату јубиларне 
награде 

                  
476,000.00       

40-523/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства ОШ Здравко Јовановић 
Поћута за радове на партерном уређењу 
дворишта, у издвојеном одељењу Стубо 

                  
581,340.00       

40-528/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за Прву школу за 
опремање учионице за прваке  

                  
265,500.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 172 

40-544/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за израду техничке 
документације за парк у Новом насељу 

                    
30,000.00       

40-554/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за ОШ Милован Глишић 
Ваљевска Каменица (за санацију крова), за 
ОШ Илија Бирчанин Ставе (за набавку 
ђачког намештаја) као и за трошкове 
такмичења ученика основних школа 

                  
853,000.00       

40-555/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева Додатна средства за трошкове такмичења 

ученика средњих школа 

                  
500,000.00       

40-556/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за техничку контролу 
пројекта за парк у Новом насељу 

                  
100,000.00       

40-610/2024-06 Скупштина града 
Средства за спровођење избора за 
одборнике Скупштине града Ваљева 

            
10,550,000.00       

40-621/2024-06 
Центар за културу 
Ваљево 

Додатна средства за замену унутрашњих 
врата и прозора у Установи 

500,000.00 

40-630/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за инвестиционо 
одржавање јавне расвете 

              
3,400,000.00       

40-631/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за техничку контролу 
пројекта за парк у Новом насељу 

                  
140,000.00       

40-632/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за израду Плана 
превентивних мера и обављање послова 
координатора за безбедност и здравље на 
раду за Пројекат завршетка радова на 
реконструкцији објекта Зграда Штедионице 

                  
650,000.00       

40-646/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Средства за замену система за видео 
надзор у објекту за Дневни боравак. 

466,800.00 

40-695/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за примену мера уштеде 
електричне енергије по уговору о јавно-
приватном партнерству 

              
1,163,612.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 173 

40-696/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за ОШ Милован Глишић 
Ваљевска Каменица (стручни надзор) 

                    
49,800.00       

40-703/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева Додатна средства за ОШ Десанка 

Максимовић за санацију дела крова изнад 
фискултурне сале  

                  
993,000.00       

40-704/2024-06 
Центар за неговање 
традиционалне 
културе Абрашевић 

Средства  за адаптацију музичке сале 
                  

697,680.00       

40-713/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за ОШ „Милован 
Глишић“ Ваљевска Каменица за санацију 
издвојеног одељења на Кацапи, у 
Миличници 

              
2,026,000.00       

40-719/2024-06 
Центар за неговање 
традиционалне 
културе Абрашевић 

Додатна средства за исплату солидарне 
помоћи  

                    
70,000.00       

40-726/2024-06 ПУ Милица Ножица 
Додатна средства за прикључење на 
електроенергетску мрежу за нове објекте  

                  
298,000.00       

40-727/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за израду пројектно 
техничке документације за постројење за 
прераду отпадних вода и фекалне 
канализације на Дивчибарама 

              
1,052,500.00       

40-728/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за отплату камате по 
Уговору о инвестиционом кредиту, број 
уговора 00-410-020959694 

                  
362,460.00       

40-732/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за Прву основна школа 
за санацију крова, за ОШ Андра Савчић за 
набавку клупа и корпи за смеће за школско 
двориште 

                  
956,000.00       

40-737/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за Ватерполо клуб 
Валис 3.000.000 динара, за Бициклистички 
клуб „Богољуб Миловановић – Боба“  
250.000 динара   

              
3,250,000.00       

40-747/2024-06 
Матична библиотека 
Љубомир 
Ненадовић Ваљево 

Додатна средства за реализацију пројекта 
Пружање библиотечких услуга удаљеним 
корисницима – набавка возила за 
библиобус 

                      
1,000.00       



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 174 

40-778/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Средства за израду плана превентивних 
мера и ангажовање координатора из 
области безбедности и здравља на раду на 
пројекту "Контејнерска гасна котларница 
МЗ Брђани" 

                  
120,000.00       

40-788/2024-06 
Туристичка 
организација 
Ваљево 

За исплату плата запослених 
              

1,089,500.00       

40-812/2024-06 УФК Валис 
Додатна средства за набавку 
компримованог природног гаса за грејање 

              
2,417,340.00       

40-814/2024-06 
Туристичка 
организација 
Ваљево 

За исплату плата запослених 
              

1,069,540.00       

40-823/2024-06 
Градска управа 
града Ваљева 

Додатна средства за финансирање 
недостајуће електроенергетске 
инфраструктуре за гасну котларницу „Ново 
Насеље“ 

              
2,060,000.00       

 
 
Преглед промена у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему, извршених до 
другог ребаланса буџета града за 2024. годину (Извор финансирања 01) 
 
 

Број Корисник Разлог Износ 

40-3/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

2,398,962.00 

40-25/2024-06 УФК ''Валис'' 
Преусмеравање средстава за набавку 
опреме 

2,000,000.00 

40-26/2024-06 
Туристичка 
организација Ваљево 

Преусмеравање средстава за учешће на 
Београдском сајму 

100,000.00 

40-180/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

822,000.00 

40-188/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

9,000,000.00 

40-311/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

13,574,880.00 

40-319/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

500,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 175 

40-328/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

2,500,000.00 

40-346/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

2,000,000.00 

40-355/2024-06 
Туристичка 
организација Ваљево 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

320,000.00 

40-368/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

2,250,000.00 

40-462/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

1,000,000.00 

40-467/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

380,000.00 

40-496/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

2,000,000.00 

40-521/2024-06 
Туристичка 
организација Ваљево 

Преусмеравање средстава за исплату 
дневница 

180,000.00 

40-527/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

265,500.00 

40-553/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

1,453,000.00 

40-557/2024-06 ПУ Милица Ножица 
Преусмеравање средстава за набавку 
постељина за дечије креветиће 

1,000,000.00 

40-609/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

11,050,000.00 

40-629/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

4,690,000.00 

40-648/2024-06 ПУ Милица Ножица 
Преусмеравање средстава за набавку 
намештаја и клима уређаја за две собе у 
вртићу Палчица 

1,583,500.00 

40-694/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

1,213,412.00 

40-702/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

1,690,680.00 

40-703/2024-06 
Завод за заштиту 
споменика културе 
Ваљево 

Преусмеравање средстава за измирење 
судских такси 

8,000,000.00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 176 

40-712/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

2,026,000.00 

40-718/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

70,000.00 

40-725/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

1,713,000.00 

40-731/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

956,000.00 

40-731/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

3,250,000.00 

40-777/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

120,000.00 

40-748/2024-06 
Матична библиотека 
Љубомир Ненадовић 
Ваљево 

Преусмеравање средстава за исплату 
јубиларне награде и за реализацију 
пројекта Пружање библиотечких услуга 
удаљеним корисницима – набавка 
возила за библиобус 

173,000.00 

40-788/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

1,089,500.00 

40-791/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава за редовно 
одржавање водених токова другог реда 

3,000,000.00 

40-798/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средства за  примену 
мера уштеде електричне енергије по 
уговору о јавно-приватном партнерству 

7,664,600.00 

40-811/2024-06 УФК Валис 
Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

2,417,340.00 

40-813/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

1,069,540.00 

40-818/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средства за новчане 
казне и пенали по решењу судова и за 
отплату камате по Уговору о 
инвестиционом кредиту, број уговора 00-
410-020959694 

9,775,000.00 

40-822/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава у текућу 
буџетску резерву 

2,060,000.00 

 
 
Преглед промена у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему, извршених 
између до другог ребаланса буџета града за 2024. годину (Остали извори 
финансирања) 

Број Корисник Разлог Износ 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 177 

40-23/2024-06 Народни музеј 
Преусмеравање средстава за исплату 
путних трошкова 

150,000.00 

40-24/2024-06 УФК ''Валис'' 
Преусмеравање средстава за измирење 
судских такси 

100,000.00 

40-302/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава за израду 
ограде 

90,000.00 

40-345/2024-06 УФК Валис 
Преусмеравање средстава за исплату 
недострајућег дела за јубиларне награде 

23,000.00 

40-538/2024-06 УФК Валис 
Преусмеравање средстава за измирење 
судских такси 

134,000.00 

40-539/2024-06 
Завод за заштиту 
споменика културе 
Ваљево 

Преусмеравање средстава за измирење 
судских такси 

500,000.00 

40-540/2024-06 ПУ Милица Ножица 
Преусмеравање средстава за набвку 
постељина за дечије креветиће 

605,000.00 

40-561/2024-06 Народни музеј Преусмеравање средстава 1,110,000.00 

40-562/2024-06 Народни музеј Преусмеравање средстава 368,000.00 

40-708/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава за израду 
ограде 

68,474.70 

40-717/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава за израду 
ограде 

90,000.00 

40-749/2024-06 
Матична библиотека 
Љубомир Ненадовић 
Ваљево 

Преусмеравање средстава за 
реализацију пројекта Пружање 
библиотечких услуга удаљеним 
корисницима – набавка возила за 
библиобус 

280,000.00 

40-815/2024-06 
Градска управа града 
Ваљева 

Преусмеравање средстава на пројекту 
Унапређење пословне инфраструктуре у 
Привредној зони Ваљево 

608,831.34 

40-816/2024-06 ПУ Милица Ножица Преусмеравање средстава  605,000.00 

 
Разлози за ступање Одлуке на снагу пре осмог дана од дана објављивања у 
''Службеном гласнику града Ваљева'': 
Предлаже се да ова Одлука ступи на снагу наредног дана од дана објављивања у 
''Службеном гласнику града Ваљева'', будући да постоји нарочито оправдан разлог 
за ступање на снагу ове Одлуке пре осмог дана од дана објављивања, у складу са 
чланом 196. став 4. Устава Републике Србије. Нарочито оправдан разлог огледа се 
у потреби да се предложена решења примене у најкраћем року и на тај начин 
обезбеди несметана реализација програма и програмских активности предвиђених 
Одлуком о буџету града Ваљева за 2024. годину. 
 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 178 

 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 179 

Табела 1 
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Средства из 

буџета                
2024 

Средства из 
буџета                                  

II ребаланс 
2024 

            

      ПРВА ОСНОВНА ШКОЛА     

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

    

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

    

  912   Основно образовање     

    463 413-Накнаде у натури 258.800,00 158.800,00 

    463 415-Накнаде за запослене 2.200.000,00 2.250.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 1.700.000,00 1.650.000,00 

    463 421-Стални трошкови 11.872.371,00 11.272.371,00 

    463 422-Трошкови путовања 1.561.400,00 1.121.400,00 

    463 423-Услуге по уговору 500.000,00 500.000,00 

    463 424-Специјализоване услуге  109.900,00 109.900,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 1.768.419,00 2.118.419,00 

    463 426-Материјал 810.737,00 1.400.737,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова и пенали по решењу судова 

10.000,00 10.000,00 

    463 512-Машине и опрема 575.500,00 775.500,00 

      Свега: 21.367.127,00 21.367.127,00 

          

      ОШ ВЛАДИКА НИКОЛАЈ   

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 413-Накнаде у натури 100.000,00 100.000,00 

    463 415-Накнаде за запослене 1.900.000,00 1.900.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 1.890.000,00 2.555.000,00 

    463 421-Стални трошкови 13.941.000,00 13.346.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 3.262.000,00 3.262.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 300.000,00 360.000,00 

    463 424-Специјализоване услуге  100.000,00 100.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 508.000,00 508.000,00 

    463 426-Материјал 600.000,00 600.000,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 180 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Средства из 

буџета                
2024 

Средства из 
буџета                                  

II ребаланс 
2024 

    463 
482-Порези, обавезне таксе, казне, 
пенали и камате 

30.000,00 30.000,00 

    463 511-Зграде и грађевински објекти 350.000,00 220.000,00 

    463 512-Машине и опрема 200.000,00 200.000,00 

      Свега: 23.181.000,00 23.181.000,00 

          

      ОШ АНДРА САВЧИЋ   

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 413-Накнаде у натури 279.000,00 279.000,00 

    463 415-Накнаде за запослене 2.520.000,00 2.520.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 1.975.000,00 1.975.000,00 

    463 421-Стални трошкови 11.537.000,00 11.537.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 1.376.000,00 1.376.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 1.038.000,00 1.038.000,00 

    463 424-Специјализоване услуге  87.000,00 87.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 1.862.000,00 1.862.000,00 

    463 426-Материјал 1.013.000,00 1.013.000,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

50.000,00 50.000,00 

    463 511-Зграде и грађевински објекти 1.520.000,00 1.520.000,00 

    463 512-Машине и опрема 1.580.000,00 1.580.000,00 

      Свега: 24.837.000,00 24.837.000,00 

          

      ОШ НАДА ПУРИЋ   

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 413-Накнаде у натури 100.000,00 100.000,00 

    463 415-Накнаде за запослене 1.800.000,00 1.800.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 2.304.000,00 2.180.000,00 

    463 421-Стални трошкови 9.789.000,00 9.789.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 1.163.000,00 1.063.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 507.000,00 671.000,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 181 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Средства из 

буџета                
2024 

Средства из 
буџета                                  

II ребаланс 
2024 

    463 424-Специјализоване услуге  59.200,00 59.200,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 507.500,00 1.177.500,00 

    463 426-Материјал 777.000,00 677.000,00 

    463 
482-Порези, обавезне таксе, казне, 
пенали и камате 

150.000,00 0,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

15.000,00 15.000,00 

  463 511-Зграде и грађевински објекти 1.200.000,00 1.200.000,00 

    463 512-Машине и опрема 231.500,00 231.500,00 

      Свега: 18.603.200,00 18.963.200,00 

          

      ОШ СЕСТРЕ ИЛИЋ   

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 413-Накнаде у натури 110.000,00 110.000,00 

    463 415-Накнаде за запослене 1.968.000,00 1.968.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 1.850.000,00 1.900.000,00 

    463 421-Стални трошкови 8.376.000,00 9.076.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 8.740.000,00 7.090.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 598.000,00 598.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 542.000,00 1.242.000,00 

    463 426-Материјал 1.103.000,00 1.103.000,00 

    463 
482-Порези, обавезне таксе, казне, 
пенали и камате 

5.000,00 5.000,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

5.000,00 5.000,00 

    463 512-Машине и опрема 151.000,00 351.000,00 

      Свега: 23.448.000,00 23.448.000,00 

          

      ОШ МИЛОВАН ГЛИШИЋ   

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 415-Накнаде за запослене 2.050.000,00 2.050.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 2.571.000,00 2.571.000,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 182 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Средства из 

буџета                
2024 

Средства из 
буџета                                  

II ребаланс 
2024 

    463 421-Стални трошкови 13.216.000,00 13.216.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 2.573.000,00 2.573.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 947.000,00 967.000,00 

    463 424-Специјализоване услуге  44.000,00 44.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 573.000,00 673.000,00 

    463 426-Материјал 1.248.000,00 1.248.000,00 

    463 
482-Порези, обавезне таксе, казне, 
пенали и камате 

5.000,00 5.000,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

5.000,00 5.000,00 

  463 511-Зграде и грађевински објекти 100.000,00 0,00 

    463 512-Машине и опрема 200.000,00 180.000,00 

      Свега: 23.532.000,00 23.532.000,00 

          

      ОШ ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ   

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 413-Накнаде у натури 210.000,00 145.000,00 

    463 415-Накнаде за запослене 1.760.000,00 1.575.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 1.685.000,00 2.115.000,00 

    463 421-Стални трошкови 6.358.135,00 6.465.135,00 

    463 422-Трошкови путовања 3.038.392,00 2.788.392,00 

    463 423-Услуге по уговору 710.200,00 730.200,00 

    463 424-Специјализоване услуге  15.000,00 15.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 519.650,00 519.650,00 

    463 426-Материјал 1.098.695,00 1.098.695,00 

    463 
482-Порези, обавезне таксе, казне, 
пенали и камате 

37.570,00 10.570,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

50.000,00 13.000,00 

  463 511-Зграде и грађевински објекти 993.000,00 1.000.000,00 

    463 512-Машине и опрема 250.000,00 250.000,00 

      Свега: 16.725.642,00 16.725.642,00 

          

      ОШ МИЛОШ МАРКОВИЋ ЛЕСКОВИЦЕ   

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 183 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Средства из 

буџета                
2024 

Средства из 
буџета                                  

II ребаланс 
2024 

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 415-Накнаде за запослене 2.200.000,00 2.300.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 1.200.000,00 1.200.000,00 

    463 421-Стални трошкови 3.010.000,00 2.760.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 1.680.000,00 1.780.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 350.000,00 350.000,00 

    463 424-Специјализоване услуге  200.000,00 200.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 400.000,00 450.000,00 

    463 426-Материјал 850.000,00 850.000,00 

    463 
482-Порези, обавезне таксе, казне, 
пенали и камате 

30.000,00 30.000,00 

    463 512-Машине и опрема   0,00 

      Свега: 920.000,00 920.000,00 

          

      ОШ ИЛИЈА БИРЧАНИН СТАВЕ   

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 415-Накнаде за запослене 2.950.000,00 2.700.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 1.500.000,00 1.250.000,00 

    463 421-Стални трошкови 1.950.000,00 2.120.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 3.400.000,00 3.550.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 245.000,00 455.000,00 

    463 424-Специјализоване услуге  220.000,00 220.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 2.100.000,00 1.900.000,00 

    463 426-Материјал 590.000,00 520.000,00 

    463 
482-Порези, обавезне таксе, казне, 
пенали и камате 

20.000,00 20.000,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

10.000,00 10.000,00 

    463 512-Машине и опрема 1.200.000,00 1.200.000,00 

      Свега: 14.185.000,00 13.945.000,00 

          

      ОШ ДРАГОЉУБ ИЛИЋ ДРАЧИЋ   

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 184 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Средства из 

буџета                
2024 

Средства из 
буџета                                  

II ребаланс 
2024 

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 415-Накнаде за запослене 2.550.000,00 2.650.000,00 

    463 416-Награде,бунуси и остали расходи 650.000,00 620.000,00 

    463 421-Стални трошкови 8.190.000,00 7.590.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 5.600.000,00 5.630.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 639.000,00 589.000,00 

    463 424-Специјализоване услуге  228.000,00 178.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 299.000,00 799.000,00 

    463 426-Материјал 774.000,00 774.000,00 

    463 
482-Порези, обавезне таксе, казне, 
пенали и камате 

12.000,00 12.000,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

30.000,00 30.000,00 

    463 511-Изградња зграда и објеката 500.000,00 500.000,00 

    463 512-Машине и опрема 150.000,00 250.000,00 

      Свега: 19.622.000,00 19.622.000,00 

          

      ОШ СТЕВАН ФИЛИПОВИЋ ДИВЦИ   

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 415-Накнаде за запослене 2.650.000,00 2.650.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 600.000,00 600.000,00 

    463 421-Стални трошкови 8.401.799,00 8.101.799,00 

    463 422-Трошкови путовања 695.576,00 695.576,00 

    463 423-Услуге по уговору 526.919,00 526.919,00 

    463 424-Специјализоване услуге  100.000,00 100.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 573.530,00 773.530,00 

    463 426-Материјал 687.120,00 687.120,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

2.000,00 2.000,00 

    463 512-Машине и опрема 100.000,00 200.000,00 

      Свега: 14.336.944,00 14.336.944,00 

          

      ОШ ЗДРАВКО ЈОВАНОВИЋ ПОЋУТА   

2003     ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО   



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 185 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Средства из 

буџета                
2024 

Средства из 
буџета                                  

II ребаланс 
2024 

ОБРАЗОВАЊЕ 

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 415-Накнаде за запослене 2.300.000,00 2.300.000,00 

  463 416-Награде,бонуси и остали расходи 600.000,00 438.541,00 

    463 421-Стални трошкови 1.957.000,00 1.957.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 4.740.000,00 4.740.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 220.000,00 381.459,00 

    463 424-Специјализоване услуге  260.000,00 260.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 821.760,00 821.760,00 

    463 426-Материјал 480.000,00 480.000,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

20.000,00 20.000,00 

  463 511-Зграде и грађевински објекти 2.000.000,00 2.000.000,00 

    463 512-Машине и опрема 319.580,00 319.580,00 

      Свега: 13.718.340,00 13.718.340,00 

          

      ОШ СВЕТИ САВА ПОПУЧКЕ   

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 415-Накнаде за запослене 1.800.000,00 1.900.000,00 

    463 421-Стални трошкови 1.810.000,00 1.810.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 2.377.000,00 2.177.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 455.000,00 455.000,00 

    463 424-Специјализоване услуге  95.000,00 45.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 500.000,00 700.000,00 

    463 426-Материјал 650.000,00 550.000,00 

    463 
482-Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

7.000,00 7.000,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

50.000,00 50.000,00 

    463 512-Машине и опрема 285.000,00 385.000,00 

      Свега: 8.029.000,00 8.079.000,00 

          

      
ОШ ПРОТА М. НЕНАДОВИЋ 
БРАНКОВИНА 

  

2003     ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО   



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 186 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Средства из 

буџета                
2024 

Средства из 
буџета                                  

II ребаланс 
2024 

ОБРАЗОВАЊЕ 

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 415-Накнаде за запослене 4.250.000,00 4.100.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 790.000,00 480.000,00 

    463 421-Стални трошкови 2.891.000,00 2.891.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 2.470.000,00 2.180.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 325.000,00 325.000,00 

    463 424-Специјализоване услуге  320.000,00 270.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 575.000,00 1.093.000,00 

    463 426-Материјал 695.000,00 695.000,00 

    463 
482-Порези, обавезне таксе, казне, 
пенали и камате 

60.000,00 60.000,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

10.000,00 10.000,00 

  463 511-Зграде и грађевински објекти 0,00 2.623.000,00 

    463 512-Машине и опрема 405.000,00 1.290.000,00 

      Свега: 12.791.000,00 16.017.000,00 

          

      
ОШ МИЛОВАН ГЛИШИЋ ВАЉЕВСКА 
КАМЕНИЦА 

  

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 415-Накнаде за запослене 2.700.000,00 2.870.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 660.000,00 654.000,00 

    463 421-Стални трошкови 3.462.000,00 3.067.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 5.040.000,00 5.305.500,00 

    463 423-Услуге по уговору 940.000,00 929.000,00 

    463 424-Специјализоване услуге  110.000,00 140.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 486.000,00 486.000,00 

    463 426-Материјал 455.500,00 390.000,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

49.500,00 49.500,00 

  463 511-Зграде и грађевински објекти 2.928.800,00 2.928.800,00 

    463 512-Машине и опрема 150.000,00 162.000,00 

      Свега: 16.981.800,00 16.981.800,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 187 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Средства из 

буџета                
2024 

Средства из 
буџета                                  

II ребаланс 
2024 

        2.700.000,00 2.870.000,00 

      
ОСТАЛО (Социјална давања 
запосленима и такмичење ученика) 

  

2003     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  

2003
-
0001 

    
Реализација делатности основног 
образовања 

  

  912   Основно образовање   

    463 414-Социјална давања запосленима 3.500.000,00 4.500.000,00 

    463 472-Накнаде из буџета 1.863.000,00 1.563.000,00 

      Свега: 5.363.000,00 6.063.000,00 

            

      УКУПНО ЗА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ: 267.561.053,00 271.657.053,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 188 

 
Табела 2 
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 
Опис 

Средства из 
буџета                

2024 

 Средства из 
буџета                                  

II ребаланс 
2024 

            

      ТЕХНИЧКА ШКОЛА     

2004     ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ     

2004
-
0001 

    
Реализација делатности средњег 
образовања 

    

  920   Средње образовање     

    463 413-Накнаде у натури 250.000,00 151.000,00 

    463 415-Накнаде за запослене 2.600.000,00 2.520.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 3.700.000,00 3.630.000,00 

    463 421-Стални трошкови 20.498.000,00 21.697.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 232.000,00 232.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 440.000,00 490.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 821.000,00 821.000,00 

    463 426-Материјал 1.156.000,00 1.156.000,00 

  463 511-Зграде и грађевински објекти 0,00 100.000,00 

      Свега: 29.697.000,00 30.797.000,00 

          

      ЕКОНОМСКА ШКОЛА   

2004     ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ   

2004
-
0001 

    
Реализација делатности средњег 
образовања 

  

  920   Средње образовање   

    463 413-Накнаде у натури 60.000,00 60.000,00 

    463 415-Накнаде за запослене 2.245.000,00 2.245.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 1.150.000,00 950.000,00 

    463 421-Стални трошкови 10.380.000,00 10.580.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 120.000,00 120.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 400.000,00 400.000,00 

    463 424-Специјализоване услуге  30.000,00 30.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 1.100.000,00 1.100.000,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 189 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Средства из 

буџета                
2024 

 Средства из 
буџета                                  

II ребаланс 
2024 

    463 426-Материјал 1.050.000,00 1.050.000,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

5.000,00 5.000,00 

    463 511-Зграде и грађевински објекти 1.500.000,00 1.500.000,00 

    463 512-Машине и опрема 250.000,00 250.000,00 

      Свега: 18.290.000,00 18.290.000,00 

          

      ВАЉЕВСКА ГИМНАЗИЈА   

2004     ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ   

2004
-
0001 

    
Реализација делатности средњег 
образовања 

  

  920   Средње образовање   

    463 413-Накнаде у натури 30.000,00 30.000,00 

    463 415-Накнаде за запослене 2.280.000,00 2.180.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 1.620.000,00 1.420.000,00 

    463 421-Стални трошкови 10.774.000,00 10.774.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 470.000,00 410.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 704.000,00 604.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 700.000,00 1.070.000,00 

    463 426-Материјал 890.000,00 1.050.000,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

7.000,00 7.000,00 

    463 512-Машине и опрема 100.000,00 100.000,00 

      Свега: 17.575.000,00 17.645.000,00 

          

      ПОЉОПРИВРЕДНА ШКОЛА   

2004     ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ   

2004
-
0001 

    
Реализација делатности средњег 
образовања 

  

  920   Средње образовање   

    463 413-Накнаде у натури 120.000,00 120.000,00 

    463 415-Накнаде за запослене 4.330.000,00 4.330.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 1.000.000,00 1.000.000,00 

    463 421-Стални трошкови 8.219.000,00 8.219.000,00 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 190 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Средства из 

буџета                
2024 

 Средства из 
буџета                                  

II ребаланс 
2024 

  463 422-Трошкови путовања 150.000,00 150.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 200.000,00 200.000,00 

    463 424-Специјализоване услуге  510.000,00 510.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 860.000,00 860.000,00 

    463 426-Материјал 1.820.000,00 1.820.000,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

5.000,00 5.000,00 

  463 511-Зграде и грађевински објекти 1.872.000,00 1.872.000,00 

    463 512-Машине и опрема 93.000,00 93.000,00 

      Свега: 19.179.000,00 19.179.000,00 

          

      МЕДИЦИНСКА ШКОЛА   

2004     ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ   

2004
-
0001 

    
Реализација делатности средњег 
образовања 

  

  920   Средње образовање   

    463 413-Накнаде у натури 100.000,00 75.000,00 

    463 415-Накнаде за запослене 2.500.000,00 3.000.000,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 1.700.000,00 1.500.000,00 

    463 421-Стални трошкови 10.000.000,00 10.000.000,00 

    463 422-Трошкови путовања 160.000,00 185.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 1.400.000,00 1.400.000,00 

    463 424-Специјализоване услуге  100.000,00 100.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 4.450.000,00 4.450.000,00 

    463 426-Материјал 900.000,00 900.000,00 

    463 
483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

50.000,00 50.000,00 

    463 512-Машине и опрема 1.500.000,00 1.500.000,00 

      Свега: 22.860.000,00 23.160.000,00 

          

      СРЕДЊА МУЗИЧКА ШКОЛА   

2004     ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ   

2004
-
0001 

    
Реализација делатности средњег 
образовања 

  



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 191 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Средства из 

буџета                
2024 

 Средства из 
буџета                                  

II ребаланс 
2024 

  920   Средње образовање   

    463 413-Накнаде у натури 563.665,00 76.444,00 

    463 415-Накнаде за запослене 2.170.698,00 2.973.877,00 

    463 416-Награде,бонуси и остали расходи 2.100.000,00 2.100.000,00 

    463 421-Стални трошкови 3.628.781,00 3.538.781,00 

    463 422-Трошкови путовања 80.000,00 80.000,00 

    463 423-Услуге по уговору 599.600,00 599.600,00 

    463 424-Специјализоване услуге  1.085.000,00 985.000,00 

    463 425-Текуће поправке и одржавање 300.000,00 300.000,00 

    463 426-Материјал 523.896,00 581.896,00 

    463 
482-Порези, обавезне таксе, казне, 
пенали и камате 

5.000,00 5.000,00 

    463 511-Зграде и грађевински објекти 200.000,00 300.000,00 

    463 512-Машине и опрема 450.000,00 450.000,00 

      Свега: 11.706.640,00 11.990.598,00 

          

      
ОСТАЛО (Социјална давања 
запосленима и такмичење ученика) 

  

2004     ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ   

2004
-
0001 

    
Реализација делатности средњег 
образовања 

  

  920   Средње образовање   

    463 414-Социјална давања запосленима 1.500.000,00 2.500.000,00 

    463 472-Накнаде из буџета 2.330.000,00 2.500.000,00 

      Свега: 3.830.000,00 5.000.000,00 

            

      УКУПНО ЗА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ: 123.137.640,00 126.061.598,00 

 



ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

 

 

Страна 192 

Табела 3 
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Средства из 
буџета 2024 

Средства из 
буџета  II 

ребаланс 2024 

 
         
  ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД     

0902   ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА     

0902-
0005 

  Обављање делатности установа 
социјалне заштите 

    
 

070  Социјална помоћ некласификована на 
другом месту      

 463 411- Плате и додаци запослених 24.731.000,00 19.731.000,00  
 463 412- Социјални доприноси 4.039.000,00 3.039.000,00  
 463 413- Накнаде у натури 130.000,00 130.000,00  
 463 414-Социјална давања запосленима 2.000,00 2.000,00  
 463 415- Накнаде за запослене 610.000,00 350.000,00  
 463 421- Стални трошкови 6.270.000,00 3.752.339,00 

  463 422-Трошкови путовања 175.000,00 175.000,00  
 463 423- Услуге по уговору 5.413.000,00 4.658.000,00  
 463 424-Специјализоване услуге 100.000,00 155.000,00  
 463 425- Текуће поправке и одржавање 500.000,00 500.000,00  
 463 426- Материјал 3.230.000,00 830.000,00  

 463 

472- Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета (апропријација је намењена 
субвенцијама за социјално становање, 
помоћ у кући за децу ометену у развоју, 
једнократне помоћи, трошкове 
сахрањивања и бесплатна ужина за 
ученике ош) 

63.900.000,00 63.900.000,00 

 
 463 

483-Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

10.000,00 10.000,00 

  463 511-Зграде и грађевински објекти 1.784.880,00 1.784.880,00  
 463 512-Машине и опрема 1.500.000,00 1.500.000,00  
  УКУПНО ЗА ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД: 
112.394.880,00 100.517.219,00 

 




